

Pregão Eletrônico

927453.162021 .50625 .5002 .443403311812



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021

Às 10:00 horas do dia 29 de novembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 123/2021 de 01/09/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 211/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00016/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as unidades de educação do município de Santarém-PA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Aparelho Ar Condicionado**Descrição Complementar:** Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220 V,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 57**Valor Estimado:** R\$ 128.230,6200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, **pelo melhor lance de** R\$ 87.438,0000 .**Item: 2****Descrição:** Aparelho Ar Condicionado**Descrição Complementar:** Capacidade Refrigeração: 12.000 NaN, Tipo: Split 0, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio 0, Tensão: 220 NaN,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 155**Valor Estimado:** R\$ 387.965,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, **pelo melhor lance de** R\$ 262.825,7500 .**Item: 3****Descrição:** Aparelho Ar Condicionado**Descrição Complementar:** Capacidade Refrigeração: 18.000 NaN, Tipo: Split 0, Frequência: 60 NaN, Tensão: 220 NaN,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 89**Valor Estimado:** R\$ 308.503,3700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, **pelo melhor lance de** R\$ 235.008,0600 .**Item: 4****Descrição:** Aparelho Ar Condicionado**Descrição Complementar:** Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tipo: Split , Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220 V,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 32**Valor Estimado:** R\$ 163.829,1200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, **pelo melhor lance de** R\$ 111.910,0000 **e com valor negociado a** R\$ 111.909,7600 .**Item: 5****Descrição:** Armário Estante**Descrição Complementar:** Material: Aço 0, Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó 0, Altura: 1,98 NaN, Cor: Cinza 0, Largura: 0,90 NaN, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis 0, Profundidade: 0,40 NaN, Quantidade Prateleiras Internas: 4 NaN,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 345**Valor Estimado:** R\$ 481.733,8500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 354.800,0000 .

Item: 6**Descrição:** Arquivo Escritório**Descrição Complementar:** Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 171**Valor Estimado:** R\$ 243.333,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 199.500,0000 .**Item: 7****Descrição:** Bebedouro Água**Descrição Complementar:** Bebedouro Água Capacidade Água: 50 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 220 V,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 165**Valor Estimado:** R\$ 464.694,4500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 356.400,0000 .**Item: 8****Descrição:** Bebedouro Água**Descrição Complementar:** Bebedouro Água Material Corpo: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado , Voltagem: 220 V,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 127**Valor Estimado:** R\$ 423.713,9100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado com intenção de recurso**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 302.970,0000 e com valor negociado a R\$ 302.958,5000 .**Item: 9****Descrição:** Conjunto Escolar**Descrição Complementar:** Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço , Componentes: Mesa E Cadeira , Formato Mesa: Retangular , Cor: Cinza , Tamanho: Conforme Modelo , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Espessura Tampo: 18 MM,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 540**Valor Estimado:** R\$ 528.838,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 187.920,0000 .**Item: 10****Descrição:** Estante Metálica**Descrição Complementar:** Estante Metálica Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Em Epoxi , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Com 4 Colunas Em Chapa Nº20 / Reforço Em Omega Nas , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras: 5 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis ,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 281**Valor Estimado:** R\$ 143.683,7300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 80.890,0000 e com valor negociado a R\$ 80.871,8000 .**Item: 11****Descrição:** Fogão Industrial**Descrição Complementar:** Fogão Industrial Material: Chapa Galvanizada , Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico ,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 183**Valor Estimado:** R\$ 411.687,7800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 10,00**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** U F AGUIAR EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 304.000,0000 e com valor negociado a R\$ 303.999,6000 .**Item: 12****Descrição:** Freezer**Descrição Complementar:** Freezer Capacidade: 309 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tensão Alimentação: 127 V, Quantidade Tampas: 1 UN,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 132**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Estimado: R\$ 504.115,9200
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, pelo melhor lance de R\$ 376.700,0000 e com valor negociado a R\$ 376.698,9600 .

Item: 13

Descrição: Refrigerador Doméstico

Descrição Complementar: Refrigerador Doméstico Capacidade: 300 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical , Características Adicionais: Frost Free , Voltagem: Bivolt V,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 157

Valor Estimado: R\$ 530.503,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 384.000,0000 .

Item: 14

Descrição: Liquidificador Industrial

Descrição Complementar: Liquidificador Industrial Material Base: Alumínio , Material Copo: Aço Inoxidável , Altura: 720 MM, Aplicação: Industrial , Capacidade: 8 L, Largura: 280 MM, Peso: 12,50 KG, Tensão Nominal: 110/220 V, Potência Motor: 0,50 CV,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 99

Valor Estimado: R\$ 156.386,3400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 69.840,0000 e com valor negociado a R\$ 69.839,5500 .

Item: 15

Descrição: Quadro Branco

Descrição Complementar: Quadro Branco Material: Vidro Temperado , Material Moldura: Película De Proteção Do Vidro , Acabamento Superficial Moldura: Temperado , Comprimento: 240 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Cor Moldura: Branco , Tipo Fixação: Acessórios Para Instalação ,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 221

Valor Estimado: R\$ 349.915,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 127.980,0000 e com valor negociado a R\$ 127.959,0000 .

Item: 16

Descrição: Ventilador

Descrição Complementar: Ventilador Velocidade Mínima: 1300 RPM, Aplicação: Escritório / Residencial , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante , Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Motor: 200 W,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.090

Valor Estimado: R\$ 439.989,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, pelo melhor lance de R\$ 221.290,0000 e com valor negociado a R\$ 221.270,0000 .

Item: 17

Descrição: Quadro Branco

Descrição Complementar: Quadro Branco Material: Fórmica Branca Brilhante , Material Moldura: Madeira CM, Finalidade: Marcador , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor Moldura: Ovo , Tipo Fixação: Parede ,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 612

Valor Estimado: R\$ 213.789,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 10,00

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 169.870,0000 e com valor negociado a R\$ 169.866,7200 .

Histórico**Item: 1 - Aparelho Ar Condicionado**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.643.921/0001-47	SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 1.794,1900	R\$ 102.268,8300	26/11/2021 08:29:45
	Marcas: AGRATTO						

Fabricante: AGRATTO**Modelo / Versão:** 9F R4-02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** parêlo Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220 V,**Porte da empresa:** ME/EPP

03.800.477/0001-40	VMLX ELETRONICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 1.970,0000 R\$ 112.290,0000	25/11/2021 10:26:35
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** ECST09FIR4 ECST09FER4**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. AGRATTO MODELO: ECST09FIR4 ECST09FER4**Porte da empresa:** ME/EPP

11.744.288/0001-25	GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.000,0000 R\$ 114.000,0000	26/11/2021 02:21:48
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** SPLIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar Controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças**Porte da empresa:** ME/EPP

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 2.178,4100 R\$ 124.169,3700	25/11/2021 19:35:24
--------------------	---	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: Agratto**Fabricante:** Agratto**Modelo / Versão:** Split 9000BTU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 9.000 BTUS Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btus, rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	57	R\$ 2.200,0000 R\$ 125.400,0000	25/11/2021 20:23:31
--------------------	--	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: Comfee**Fabricante:** Springer**Modelo / Versão:** 42Agc095 - inverter**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** : AR CONDICIONADO 9000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 900000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças**Porte da empresa:** ME/EPP

22.665.775/0001-19	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.245,0000 R\$ 127.965,0000	24/11/2021 19:21:09
--------------------	--	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: SPRINGER**Fabricante:** MIDEA**Modelo / Versão:** INVERTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. MARCA SPRINGER MIDEA Modelo: 42AVCG09X5 | 38TVCA09X5 MAXIFLEX.**Porte da empresa:** ME/EPP

11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	Sim	Sim	57	R\$ 2.248,0000 R\$ 128.136,0000	25/11/2021 21:07:20
--------------------	---	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S INVERTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças**Porte da empresa:** ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,0000 R\$ 128.193,0000	24/11/2021 22:28:24
--------------------	-------------------	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio.

Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças."

Porte da empresa: ME/EPP

43.985.966/0001-38	DINAMIK COMERCIO, SERVICOS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,0000	R\$ 128.193,0000	24/11/2021 23:54:37
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP							
17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L	Não	Não	57	R\$ 2.249,0000	R\$ 128.193,0000	25/11/2021 17:40:55
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: SPLIT INVERTER NEO TOP ICST09F R4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado, split hi wall, Capacidade de 9.000 btu's, rotação variável INVERTER. Versão: frio. Classe: A. Tensão: 220V monofásico. Frequência: 60hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Sem instalação. Prazo de Garantia e Assistência Técnica de Fábrica: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos, da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,0000	R\$ 128.193,0000	25/11/2021 17:54:02
Marca: PHICO Fabricante: PHICO Modelo / Versão: 9000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,0000	R\$ 128.193,0000	26/11/2021 08:32:16
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: 45HWFIO9B2IA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio , Tipo:Split , Tensão: 220 V.MODELO:45HWFIO9B2IA GARANTIA 3 (TRÊS) ANOS. Porte da empresa: ME/EPP							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	22/11/2021 14:09:05
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	24/11/2021 16:50:18
Marca: BRITANIA/BAC9000F Fabricante: BRITANIA/BAC9000F Modelo / Versão: BRITANIA/BAC9000F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	24/11/2021 18:37:23
Marca: Comfee Fabricante: Midea Modelo / Versão: 42AVCG09F5/38TVCA09F5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S. Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças Marca/Modelo: Comfee 42AVCG09F5/38TVCA09F5 Porte da empresa: ME/EPP							

32.427.729/0001-35	GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	25/11/2021 14:36:01
Marca: COMFEE Fabricante: CARRIER Modelo / Versão: HW 9K FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	25/11/2021 15:08:29
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO garantia 12 meses Modelo / Versão: AR CONDICIONADO 9000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO Porte da empresa: ME/EPP							
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	25/11/2021 15:55:45
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU"S Porte da empresa: ME/EPP							
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	25/11/2021 22:44:00
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: ECST9FR4-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	25/11/2021 23:33:39
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AGRATTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	26/11/2021 00:06:53
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AGRATTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.249,6600	R\$ 128.230,6200	26/11/2021 08:09:52
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: VTS-L9F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU 19S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu 19s, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v 13 monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO) Porte da empresa: ME/EPP							
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 2.469,8400	R\$ 140.780,8800	25/11/2021 17:10:14
Marca: Agratto Fabricante: Agratto Modelo / Versão: 9FR4-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 2.499,0000	R\$ 142.443,0000	25/11/2021 18:25:52
Marca: agratto Fabricante: agratto Modelo / Versão: agratto							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220 V,
Porte da empresa: ME/EPP

01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.500,0000	R\$ 142.500,0000	25/11/2021 14:48:55
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PAC9000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 2.560,0000	R\$ 145.920,0000	25/11/2021 14:13:51
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: FIT 9.000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 3.000,0000	R\$ 171.000,0000	25/11/2021 08:12:30
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CBN09 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. MARCA:CONSUL MODELO:CBN09 Porte da empresa: ME/EPP							
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS	Sim	Sim	57	R\$ 3.400,0000	R\$ 193.800,0000	18/11/2021 13:21:11
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: ECO 9K Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças Porte da empresa: ME/EPP							
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	57	R\$ 3.500,0000	R\$ 199.500,0000	25/11/2021 15:59:53
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL - BRASIL Modelo / Versão: CBN09CBNA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S. Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: CONSUL. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Porte da empresa: ME/EPP							
11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	Não	Não	57	R\$ 3.500,0000	R\$ 199.500,0000	25/11/2021 16:37:54
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: EICST09FR4-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede), de 9.000 btu's, rotação variável. Versão: frio. Capacidade mínima: 9.000btus. Classe: a. Tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar ontrele remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
77.853.083/0003-58	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	Não	Não	57	R\$ 3.500,0000	R\$ 199.500,0000	25/11/2021 22:26:22
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HVF9000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 9000 BTUS, CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	57	R\$ 4.000,0000	R\$ 228.000,0000	26/11/2021 08:37:09
Marca: PHILCO							

Fabricante: PHILCO**Modelo / Versão:** 9000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 9.000 BTU, Características Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio , Tipo: Split , Tensão: 220 V,**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 228.000,0000	32.519.346/0001-97	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 199.500,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 199.500,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 199.500,0000	77.853.083/0003-58	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 193.800,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 171.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 145.920,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 142.500,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 142.443,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 140.780,8800	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.230,6200	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.193,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.193,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.193,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.193,0000	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.193,0000	19.104.617/0001-85	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.136,0000	11.235.712/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 127.965,0000	22.665.775/0001-19	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 125.400,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 124.169,3700	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 114.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 112.290,0000	03.800.477/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 102.268,8300	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 128.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:07:623
R\$ 102.258,8300	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:31:453
R\$ 120.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:30:42:217
R\$ 125.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:30:50:143
R\$ 107.895,1800	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:31:32:337
R\$ 99.863,0000	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:31:40:043
R\$ 99.853,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:31:48:797
R\$ 119.700,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:32:16:357
R\$ 112.280,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:22:117
R\$ 114.855,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:33:03:953
R\$ 99.750,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:33:23:133
R\$ 125.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:33:30:060
R\$ 99.740,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:33:30:983
R\$ 99.730,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:34:27:217
R\$ 99.720,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:47:707
R\$ 101.200,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:35:16:097
R\$ 99.710,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:35:45:427
R\$ 99.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:35:54:470
R\$ 98.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:06:167
R\$ 98.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:36:15:070
R\$ 97.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:32:517
R\$ 97.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:36:43:960
R\$ 96.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:58:423
R\$ 96.980,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:37:19:320
R\$ 96.970,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:37:24:097
R\$ 96.500,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:37:26:603

R\$ 96.400,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:38:40:113
R\$ 96.900,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:38:53:667
R\$ 95.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:39:02:937
R\$ 96.497,4000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:39:05:827
R\$ 96.000,0000	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:39:34:027
R\$ 94.800,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:40:06:673
R\$ 95.800,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:40:35:460
R\$ 94.790,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:41:21:973
R\$ 94.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:41:30:467
R\$ 99.750,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:41:34:273
R\$ 93.500,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:41:53:873
R\$ 93.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:42:39:013
R\$ 92.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:43:48:457
R\$ 95.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:44:01:427
R\$ 92.500,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:45:03:477
R\$ 87.438,0000	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:45:33:573
R\$ 91.200,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:46:20:977
R\$ 87.428,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:47:27:713
R\$ 94.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:49:27:090
R\$ 91.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:50:26:233

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
32.427.729/0001-35	30/11/2021 15:18:17:613	30/11/2021 15:23:17:613	Tempo para envio de lance expirou	-
63.833.883/0001-30	30/11/2021 15:23:18:080	30/11/2021 15:28:18:080	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:03:33	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:07	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 10:52:27	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 10:52:27	Item teve empate real para os valores 128.193,0000 e 128.230,6200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 10:52:27	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 12:53:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:15:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:57:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Recusa de proposta	30/11/2021 14:14:28	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 87.428,0000. Motivo: Licitante apresentou pedido de desistência do item.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 14:14:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 14:38:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 15:02:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79.
Desempate - Retorno do julgamento	30/11/2021 15:18:17	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 15:18:17	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 15:23:18	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:23:17 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.427.729/0001-35.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 15:23:18	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 15:28:19	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 15:28:18 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor U F AGUIAR EIRELI, CPF/CNPJ: 63.833.883/0001-30.
Sorteio eletrônico	30/11/2021 15:28:19	Item teve empate real para os valores 128.193,0000 e 128.230,6200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.

Encerramento	30/11/2021 15:28:19	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/11/2021 15:28:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 87.438,0000.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L - CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Aparelho Ar Condicionado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.643.921/0001-47	SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: 12FR-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: apacidade Refrigeração: 12.000 NaN, Tipo: Split 0, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio 0, Tensão: 220 NaN, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	155	R\$ 1.973,7800	R\$ 305.935,9000	26/11/2021 08:29:45
03.800.477/0001-40	VMLX ELETRONICOS EIRELI Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: ECST12FIR4 ECST12FER4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. AGRATTO MODELO: ECST12FIR4 ECST12FER4 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	155	R\$ 2.180,0000	R\$ 337.900,0000	25/11/2021 10:26:35
22.665.775/0001-19	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: INVERTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. MARCA SPRINGER MIDEA Modelo: 42AVCG12X5 38TVCA12X5 MAXIFLEX. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	155	R\$ 2.400,0000	R\$ 372.000,0000	24/11/2021 19:21:09
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Marca: Britania Fabricante: Britania Modelo / Versão: Bac12000ifm9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	155	R\$ 2.400,0000	R\$ 372.000,0000	25/11/2021 19:27:39
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI Marca: Agratto Fabricante: Agratto Modelo / Versão: Split 12000BTU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btus rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	155	R\$ 2.408,4900	R\$ 373.315,9500	25/11/2021 19:35:24
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: 38TFCA12S5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Refrigeração: 12.000 NaN, Tipo: Split 0, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio 0, Tensão: 220 NaN. MODELO:38TFCA12S5 GARANTIA 1 (UM) ANO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	155	R\$ 2.410,0000	R\$ 373.550,0000	26/11/2021 08:32:16
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE	Sim	Sim	155	R\$ 2.500,0000	R\$ 387.500,0000	25/11/2021 21:07:20

EQUIPAMENTOS
ELETRO-ELETRO

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: AR CONDICIONADO 12.000 BTU'S INVERTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	22/11/2021 14:09:06
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	24/11/2021 16:51:30
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PHILCO/PAC12000TFM12

Fabricante: PHILCO/PAC12000TFM12

Modelo / Versão: PHILCO/PAC12000TFM12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	24/11/2021 18:37:23
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Comfee

Fabricante: Midea

Modelo / Versão: 42AVCG12F5/38TVCA12F5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S. Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Marca/Modelo: Comfee 42AVCG12F5/38TVCA12F5

Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 03:55:52
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AR CONDICIONADO 12.000 BTU""S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças."

Porte da empresa: ME/EPP

32.427.729/0001-35	GOTHEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 14:36:01
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Comfee

Fabricante: Carrier

Modelo / Versão: HW 12K FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças

Porte da empresa: ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 15:08:29
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO garantia 12 meses

Modelo / Versão: AR CONDICIONADO 12000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 15:55:45
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S

Porte da empresa: ME/EPP

17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA	Não	Não	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 17:40:55
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

DE APARELHOS
ELETRICOS L

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: SPLIT INVERTER NEO TOP ICST12F R4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado, split hi wall, Capacidade de 12.000 btu's, rotação variável INVERTER. Versão: frio. Classe: A. Tensão: 220V monofásico. Frequência: 60hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Sem instalação. Prazo de Garantia e Assistência Técnica de Fábrica: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos, da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 18:04:38
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PHICO

Fabricante: PHICO

Modelo / Versão: 12000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 22:44:00
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: ECST12FR4-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	25/11/2021 23:33:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: AGRATTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Refrigeração: 12.000 NaN, Tipo: Split 0, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio 0, Tensão: 220 NaN,

Porte da empresa: ME/EPP

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	26/11/2021 00:06:53
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: AGRATTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.503,0000	R\$ 387.965,0000	26/11/2021 08:09:52
--------------------	------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: VTS-L12F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu 19s rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v 13 monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Porte da empresa: ME/EPP

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.578,8600	R\$ 399.723,3000	25/11/2021 14:13:51
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: OF OFF 12.000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

11.744.288/0001-25	GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.600,0000	R\$ 403.000,0000	26/11/2021 02:21:48
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: SPLIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1**Porte da empresa:** ME/EPP

27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 2.730,7200	R\$ 423.261,6000	25/11/2021 17:10:14
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Agratto**Fabricante:** Agratto**Modelo / Versão:** 12FR4-02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000 btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 2.800,0000	R\$ 434.000,0000	25/11/2021 14:48:55
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** PAC12000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 2.820,0000	R\$ 437.100,0000	25/11/2021 18:25:52
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: agratto**Fabricante:** agratto**Modelo / Versão:** agratto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Capacidade Refrigeração: 12.000 NaN, Tipo: Split 0, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio 0, Tensão: 220 NaN,**Porte da empresa:** ME/EPP

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 3.500,0000	R\$ 542.500,0000	25/11/2021 08:12:30
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL**Modelo / Versão:** CBN12**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. MARCA:CONSUL MODELO:CBN12**Porte da empresa:** ME/EPP

11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	Não	Não	155	R\$ 3.600,0000	R\$ 558.000,0000	25/11/2021 16:37:54
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** EICST12FR4-02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS	Sim	Sim	155	R\$ 3.700,0000	R\$ 573.500,0000	18/11/2021 13:24:32
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** ECO 12K**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	155	R\$ 4.000,0000	R\$ 620.000,0000	25/11/2021 15:59:53
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL - BRASIL**Modelo / Versão:** CBN12CBNA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 12.000 BTU"S. Central de ar tipo split hi wall (parede) de 12.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 12.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: CONSUL. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.**Porte da empresa:** ME/EPP

77.853.083/0003-58	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	Não	Não	155	R\$ 4.000,0000	R\$ 620.000,0000	25/11/2021 22:26:22
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HVF12000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 12000 BTUS, CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	155	R\$ 5.000,0000	R\$ 775.000,0000	26/11/2021 08:37:09
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: 12000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Refrigeração: 12.000 NaN, Tipo: Split 0, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio 0, Tensão: 220 NaN, Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 775.000,0000	32.519.346/0001-97	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 620.000,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 620.000,0000	77.853.083/0003-58	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 573.500,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 558.000,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 542.500,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 437.100,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 434.000,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.261,6000	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 403.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 399.723,3000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.965,0000	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 387.500,0000	11.235.712/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 373.550,0000	19.104.617/0001-85	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 373.315,9500	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 372.000,0000	22.665.775/0001-19	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 372.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 337.900,0000	03.800.477/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 305.935,9000	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 393.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:09:657
R\$ 371.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:10:200
R\$ 305.925,9000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:31:660
R\$ 325.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:30:54:453
R\$ 350.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:31:07:820
R\$ 298.387,0000	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:31:54:023
R\$ 302.654,2400	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:32:07:273
R\$ 298.377,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:32:14:387
R\$ 372.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:32:27:627
R\$ 345.030,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:33:31:143
R\$ 299.925,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:33:41:943
R\$ 304.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:33:48:257
R\$ 298.360,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:34:34:163
R\$ 298.350,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:47:960
R\$ 298.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:35:03:937
R\$ 297.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:35:14:763
R\$ 298.215,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:35:26:887

R\$ 297.980,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:35:58:117
R\$ 297.970,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:06:327
R\$ 297.960,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:36:09:453
R\$ 310.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:36:30:087
R\$ 297.950,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:32:673
R\$ 297.500,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:36:34:050
R\$ 297.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:36:47:803
R\$ 296.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:58:590
R\$ 296.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:37:26:190
R\$ 294.500,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:37:46:303
R\$ 294.490,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:37:49:440
R\$ 296.500,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:37:52:517
R\$ 294.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:37:53:983
R\$ 293.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:38:14:893
R\$ 290.000,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:38:27:827
R\$ 285.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:38:56:487
R\$ 387.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:39:56:683
R\$ 289.000,0000	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:40:03:257
R\$ 270.750,0000	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:40:37:847
R\$ 386.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:41:42:260
R\$ 269.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:42:23:877
R\$ 262.825,7500	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:43:12:437
R\$ 278.238,9500	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:44:13:217
R\$ 292.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:44:58:867
R\$ 291.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:45:26:510
R\$ 262.815,7500	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:46:34:040
R\$ 350.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:48:25:200
R\$ 275.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:48:25:697
R\$ 268.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:50:06:587

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
32.427.729/0001-35	30/11/2021 15:29:13:430	30/11/2021 15:34:13:430	Tempo para envio de lance expirou	-
37.912.700/0001-62	30/11/2021 15:34:14:153	30/11/2021 15:39:14:153	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:04:02	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:08	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 10:52:07	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 10:52:07	Item teve empate real para o valor 387.965,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 10:52:07	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 12:53:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:15:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Recusa de proposta	30/11/2021 14:15:13	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 262.815,7500. Motivo: Licitante apresentou pedido de desistência para o item.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 14:38:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 15:06:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79.
Desempate - Retorno do julgamento	30/11/2021 15:29:13	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 15:29:13	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.

Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 15:34:14	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:34:13 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.427.729/0001-35.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 15:34:14	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 15:39:15	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 15:39:14 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS, CPF/CNPJ: 37.912.700/0001-62.
Sorteio eletrônico	30/11/2021 15:39:15	Item teve empate real para o valor 387.965,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/11/2021 15:39:15	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/11/2021 15:48:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 262.825,7500.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L - CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Aparelho Ar Condicionado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.643.921/0001-47	SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: 18F-R4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Refrigeração: 18.000 NaN, Tipo: Split 0, Frequência: 60 NaN, Tensão: 220 NaN, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	89	R\$ 2.867,2600	R\$ 255.186,1400	26/11/2021 08:29:45
03.800.477/0001-40	VMLX ELETRONICOS EIRELI Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: ECS18FIR4 ECS18FER4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. AGRATTO MODELO: ECS18FIR4 ECS18FER4 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	89	R\$ 3.170,0000	R\$ 282.130,0000	25/11/2021 10:26:35
22.665.775/0001-19	ROKA ASSISTANCE COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: SPRINGER Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: INVERTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças MARCA SPRINGER MIDEA Modelo: 42AVCG18X5 38TVCA18X5 MAXIFLEX. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	89	R\$ 3.400,0000	R\$ 302.600,0000	24/11/2021 19:21:09
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: MIDEA Fabricante: MIDEA Modelo / Versão: 38TFCA18S5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Refrigeração: 18.000 NaN, Tipo: Split 0, Frequência: 60 NaN, Tensão: 220 NaN.MODELO:38TFCA18S5 GARANTIA 1 (UM) ANO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	89	R\$ 3.460,0000	R\$ 307.940,0000	26/11/2021 08:32:16
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AR CONDICIONADO 18.000 BTU""S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,0000	R\$ 308.474,0000	25/11/2021 03:55:53
17.417.928/0001-79	VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L	Não	Não	89	R\$ 3.466,0000	R\$ 308.474,0000	25/11/2021 17:40:55

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** SPLIT INVERTER ECO EICS18F R4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar Condicionado, split hi wall, Capacidade de 18.000 btu's, rotação variável INVERTER. Versão: frio. Classe: A. Tensão: 220V monofásico. Frequência: 60hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó, lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Sem instalação. Prazo de Garantia e Assistência Técnica de Fábrica: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data de entrega do produto. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 15 (quinze) dias corridos, da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias, contados da data de apresentação da Nota Fiscal. Declaramos que no preço estão inclusos todas as despesas com encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, e outros pertinentes ao objeto licitado. Declaramos, sob as penas da lei, estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos. Declaramos que os materiais ofertados atendem todas as especificações exigidas e são produtos novos com fabricação recente. Procedência: Nacional.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,0000 R\$ 308.474,0000	25/11/2021 18:05:17
--------------------	--	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: PHICO**Fabricante:** PHICO**Modelo / Versão:** 18000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300 R\$ 308.503,3700	22/11/2021 14:09:06
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300 R\$ 308.503,3700	24/11/2021 16:52:59
--------------------	---------------------	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: PHILCO/PAC18000F**Fabricante:** PHILCO/PAC18000F**Modelo / Versão:** PHILCO/PAC18000F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300 R\$ 308.503,3700	24/11/2021 18:37:23
--------------------	--	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: Comfee**Fabricante:** Midea**Modelo / Versão:** 42AVCG18F5/38TVCA18F5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S. Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Marca/Modelo: Comfee 42AVCG18F5/38TVCA18F5

Porte da empresa: ME/EPP

32.427.729/0001-35	GOTHEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300 R\$ 308.503,3700	25/11/2021 14:36:01
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: Comfee**Fabricante:** Carrier**Modelo / Versão:** HW 18K FR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300 R\$ 308.503,3700	25/11/2021 15:08:29
--------------------	---	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO garantia 12 meses**Modelo / Versão:** AR CONDICIONADO 18000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300 R\$ 308.503,3700	25/11/2021 15:55:45
--------------------	-------------------------------	-----	-----	----	---------------------------------	---------------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S**Porte da empresa:** ME/EPP

30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300	R\$ 308.503,3700	25/11/2021 22:44:00
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: ECS18F-R4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300	R\$ 308.503,3700	25/11/2021 23:33:39
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AGRATTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Refrigeração: 18.000 NaN, Tipo: Split 0, Frequência: 60 NaN, Tensão: 220 NaN, Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300	R\$ 308.503,3700	26/11/2021 00:06:53
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo / Versão: AGRATTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 3.466,3300	R\$ 308.503,3700	26/11/2021 08:09:52
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CBN18 CBO18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v 13 monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO) Porte da empresa: ME/EPP							
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 3.500,0000	R\$ 311.500,0000	25/11/2021 14:48:55
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PAC24000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	89	R\$ 3.500,0000	R\$ 311.500,0000	25/11/2021 19:27:39
Marca: Britania Fabricante: Britania Modelo / Versão: Bac18000ifm9 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
11.744.288/0001-25	GFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 3.500,0000	R\$ 311.500,0000	26/11/2021 02:21:48
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: SPLIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças Porte da empresa: ME/EPP							
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 3.550,0700	R\$ 315.956,2300	25/11/2021 19:35:24
Marca: Agratto Fabricante: Agratto Modelo / Versão: Split 18000BTU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede)							

de 18.000 btus rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 3.600,0000	R\$ 320.400,0000	25/11/2021 08:12:30
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: CBN18

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. MARCA:CONSUL MODELO:CBN18

Porte da empresa: ME/EPP

27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 4.025,0200	R\$ 358.226,7800	25/11/2021 17:10:14
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Agratto

Fabricante: Agratto

Modelo / Versão: 18F-R4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 4.045,1600	R\$ 360.019,2400	25/11/2021 14:13:51
--------------------	---------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo / Versão: ECO 18.000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

11.319.557/0003-78	DENTECK AR CONDICIONADO LTDA	Não	Não	89	R\$ 4.190,0000	R\$ 372.910,0000	25/11/2021 16:37:54
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: EICS18FR4-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 4.195,0000	R\$ 373.355,0000	25/11/2021 18:25:52
--------------------	----------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: agratto

Fabricante: agratto

Modelo / Versão: agratto

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Capacidade Refrigeração: 18.000 NaN, Tipo: Split 0, Frequência: 60 NaN, Tensão: 220 NaN,

Porte da empresa: ME/EPP

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	89	R\$ 4.500,0000	R\$ 400.500,0000	25/11/2021 15:59:53
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL - BRASIL

Modelo / Versão: CBN18CBNA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S. Central de ar tipo Split hi wall (parede) de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: CONSUL. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Porte da empresa: ME/EPP

77.853.083/0003-58	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	Não	Não	89	R\$ 5.000,0000	R\$ 445.000,0000	25/11/2021 22:26:22
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: HVF18000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18000 BTUS, CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS	Sim	Sim	89	R\$ 5.400,0000	R\$ 480.600,0000	18/11/2021 13:25:11
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: AGRATTO

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: ECO 18K

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 18.000 BTU"S Central de ar tipo Split hi wall (parede)

de 18.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 18.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças

Porte da empresa: ME/EPP

32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	89	R\$ 6.000,0000	R\$ 534.000,0000	26/11/2021 08:37:09
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PHILCO

Fabricante: PHILCO

Modelo / Versão: 18000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capacidade Refrigeração: 18.000 NaN, Tipo: Split 0, Frequência: 60 NaN, Tensão: 220 NaN,

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 534.000,0000	32.519.346/0001-97	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 480.600,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 445.000,0000	77.853.083/0003-58	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 400.500,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 373.355,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 372.910,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 360.019,2400	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 358.226,7800	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 320.400,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 315.956,2300	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 311.500,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 311.500,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 311.500,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.503,3700	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.474,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.474,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 308.474,0000	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 307.940,0000	19.104.617/0001-85	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 302.600,0000	22.665.775/0001-19	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 282.130,0000	03.800.477/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 255.186,1400	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 336.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:10:663
R\$ 282.120,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:11:380
R\$ 255.176,1400	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:31:813
R\$ 285.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:31:27:587
R\$ 280.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:31:48:703
R\$ 279.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:54:063
R\$ 247.970,0000	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:32:07:900
R\$ 247.960,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:32:14:543
R\$ 302.600,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:32:35:863
R\$ 247.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:33:31:717
R\$ 292.009,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:33:54:437
R\$ 253.472,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:33:54:970
R\$ 247.890,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:33:56:563
R\$ 299.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:33:59:037
R\$ 260.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:34:09:477
R\$ 247.870,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:34:41:467
R\$ 247.860,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:48:267
R\$ 247.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:35:28:890
R\$ 247.790,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:35:40:463
R\$ 286.052,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:35:46:577
R\$ 247.780,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:36:00:413

R\$ 247.770,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:06:507
R\$ 247.600,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:36:09:747
R\$ 247.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:36:28:010
R\$ 246.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:32:857
R\$ 246.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:36:53:260
R\$ 245.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:58:750
R\$ 235.049,0000	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:37:14:017
R\$ 235.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:37:31:053
R\$ 243.530,7000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:37:32:037
R\$ 243.520,7000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:37:49:583
R\$ 260.000,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:38:12:120
R\$ 235.008,0600	17.417.928/0001-79	29/11/2021 10:38:42:980
R\$ 234.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:39:49:867
R\$ 308.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:39:51:663
R\$ 234.900,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:41:11:397
R\$ 234.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:42:20:097
R\$ 234.800,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:42:32:543
R\$ 234.790,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:43:41:000
R\$ 233.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:44:02:020
R\$ 262.450,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:44:10:453
R\$ 239.263,6840	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:44:20:353
R\$ 239.253,6800	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:44:35:920
R\$ 232.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:45:43:243
R\$ 232.900,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:45:51:223
R\$ 232.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:46:59:247
R\$ 245.000,0000	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:47:04:570
R\$ 232.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:47:04:730
R\$ 231.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:48:11:717
R\$ 231.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:48:15:410
R\$ 232.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:49:17:803
R\$ 230.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:50:25:867
R\$ 230.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:50:35:197
R\$ 229.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:51:43:397
R\$ 229.800,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:51:49:400
R\$ 239.285,4000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:52:40:187
R\$ 229.790,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:53:48:000
R\$ 229.700,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:53:57:127
R\$ 279.544,5500	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:54:32:527
R\$ 229.690,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:55:40:837
R\$ 229.600,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:55:48:323
R\$ 229.590,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:56:57:487
R\$ 229.500,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:57:10:530
R\$ 229.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:58:19:613
R\$ 229.400,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:58:26:053
R\$ 229.390,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:59:33:700
R\$ 229.300,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 11:00:58:870
R\$ 229.290,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:02:06:883
R\$ 229.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 11:02:36:117

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
42.262.411/0001-03	30/11/2021 15:53:16:177	30/11/2021 15:58:16:177	Tempo para envio de lance expirou	-
11.186.327/0001-16	30/11/2021 15:58:17:077	30/11/2021 16:03:17:077	Tempo para envio de lance expirou	-
31.646.159/0001-01	30/11/2021 16:03:18:067	30/11/2021 16:08:18:067	Tempo para envio de lance expirou	-
27.390.535/0001-72	30/11/2021 16:08:19:063	30/11/2021 16:13:19:063	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:04:32	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021	Item aberto.

	10:30:09	
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:04:37	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:04:37	Item teve empate real para o valor 308.503,3700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:04:37	Item encerrado.
Recusa de proposta	29/11/2021 12:55:10	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 37.912.700/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 229.000,0000. Motivo: Licitante não realizou a juntada dos documentos de comprovação técnica da empresa.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 12:59:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:15:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Recusa de proposta	30/11/2021 14:20:16	Recusa da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 229.290,0000. Motivo: Licitante apresentou pedido de desistência do item.
Recusa de proposta	30/11/2021 15:01:42	Recusa da proposta. Fornecedor: GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.427.729/0001-35, pelo melhor lance de R\$ 232.000,0000. Motivo: Licitante acostou junto a plataforma Certidão de Falsidade e Concordata com prazo de validade expirado, 2020. No SICAF também apresenta a mesma Certidão.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 15:01:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 15:11:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79.
Desempate - Retorno do julgamento	30/11/2021 15:53:16	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 15:53:16	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 15:58:17	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:58:16 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARGOS LTDA, CPF/CNPJ: 42.262.411/0001-03.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 15:58:17	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 16:03:18	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 16:03:17 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 11.186.327/0001-16.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 16:03:18	Item está em 3º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 16:08:19	O Item teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 16:08:18 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CPF/CNPJ: 31.646.159/0001-01.
Desempate - Início do desempate	30/11/2021 16:08:19	Item está em 4º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	30/11/2021 16:13:20	O Item teve o 4º desempate Me/Epp encerrado às 16:13:19 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI, CPF/CNPJ: 27.390.535/0001-72.
Sorteio eletrônico	30/11/2021 16:13:20	Item teve empate real para o valor 308.503,3700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	30/11/2021 16:13:20	Item encerrado.
Aceite de proposta	30/11/2021 16:16:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 235.008,0600.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L - CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Aparelho Ar Condicionado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.744.288/0001-25	GFS COMERCIO E	Sim	Sim	32	R\$ 4.200,0000	R\$ 134.400,0000	26/11/2021

SERVICOS LTDA

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** SPLIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças

Porte da empresa: ME/EPP

12.467.682/0001-26 MAXIMUM COMERCIAL Sim Não 32 R\$ 4.300,0000 R\$ 137.600,0000 25/11/2021 19:27:39

Marca: TCL**Fabricante:** TCL**Modelo / Versão:** Tca24CSV inverter

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças

Porte da empresa: ME/EPP

11.319.557/0003-78 DENTECK AR Não Não 32 R\$ 4.950,0000 R\$ 158.400,0000 25/11/2021 16:37:54

Marca: AGRATTO**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** EICS24FR4-02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

22.665.775/0001-19 ROKA ASSISTANCE Sim Sim 32 R\$ 5.000,0000 R\$ 160.000,0000 24/11/2021 19:21:09

Marca: SPRINGER**Fabricante:** MIDEA**Modelo / Versão:** INVERTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças MARCA SPRINGER MIDEA Modelo: 38AGVCB24M5 | 42AGVCB24M5 SAVE CONNECT

Porte da empresa: ME/EPP

01.957.320/0001-05 M & W COMERCIO, Sim Sim 32 R\$ 5.000,0000 R\$ 160.000,0000 25/11/2021 14:48:55

SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** PAC24000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.

Porte da empresa: ME/EPP

11.186.327/0001-16 METALTEC M. OLIVEIRA Sim Sim 32 R\$ 5.000,0000 R\$ 160.000,0000 25/11/2021 15:59:53

Marca: CONSUL**Fabricante:** CONSUL - BRASIL**Modelo / Versão:** CBN22CBNA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 22.000 BTU'S. Central de ar tipo split hi wall (parede) de 22.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 22.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: CONSUL. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Porte da empresa: ME/EPP

19.104.617/0001-85 CARDOSO E AGUIAR Sim Sim 32 R\$ 5.000,0000 R\$ 160.000,0000 26/11/2021 08:32:16

COMERCIO E SERVICOS LTDA

Marca: MIDEA**Fabricante:** MIDEA**Modelo / Versão:** 38TFCA24S5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tipo: Split, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio, Tensão: 220 V.MODELO:38TFCA24S5 GARANTIA 1 (UM) ANO.

Porte da empresa: ME/EPP

11.235.712/0001-06 LANCE NORTE Sim Sim 32 R\$ 5.100,0000 R\$ 163.200,0000 25/11/2021 21:07:20

DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO

Modelo / Versão: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S INVERTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,0000	R\$ 163.808,0000	25/11/2021 03:55:53
--------------------	-------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças."**Porte da empresa:** ME/EPP

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,0000	R\$ 163.808,0000	25/11/2021 18:05:59
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PHICO**Fabricante:** PHICO**Modelo / Versão:** 24 MIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	22/11/2021 14:09:06
--------------------	--------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: AGRATTO**Fabricante:** AGRATTO**Modelo / Versão:** AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	24/11/2021 16:53:57
--------------------	---------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PHILCO/PAC24000F**Fabricante:** PHILCO/PAC24000F**Modelo / Versão:** PHILCO/PAC24000F**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças.**Porte da empresa:** ME/EPP

10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	24/11/2021 18:37:23
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Springer**Fabricante:** Midea**Modelo / Versão:** 42AGCA24M5/38AGCA24M5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S. Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Marca/Modelo: Springer Midea 42AGCA24M5/38AGCA24M5**Porte da empresa:** ME/EPP

32.427.729/0001-35	GOTHEM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	25/11/2021 14:36:01
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Comfee**Fabricante:** Carrier**Modelo / Versão:** HW 24K FR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v – monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças**Porte da empresa:** ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	25/11/2021 15:08:29
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: PHILCO**Fabricante:** PHILCO garantia 12 meses**Modelo / Versão:** AR CONDICIONADO 24000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO**Porte da empresa:** ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	25/11/2021 15:55:45
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	25/11/2021 23:33:39
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: PHILCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tipo: Split , Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	26/11/2021 00:06:53
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	32	R\$ 5.119,6600	R\$ 163.829,1200	26/11/2021 08:09:52
Marca: BRITANIA Fabricante: BRITANIA Modelo / Versão: BAC24FR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu 19s rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v 13 monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO) Porte da empresa: ME/EPP							
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 5.995,6000	R\$ 191.859,2000	25/11/2021 19:35:24
Marca: Agratto Fabricante: Agratto Modelo / Versão: Split 24000BTU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btus rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
77.853.083/0003-58	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	Não	Não	32	R\$ 6.000,0000	R\$ 192.000,0000	25/11/2021 22:26:22
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HVF24000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24000 BTUS, CICLO FRIO, TECNOLOGIA INVERTER. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 6.499,4800	R\$ 207.983,3600	25/11/2021 17:10:15
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo / Versão: HWF/HEF-24.000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AR CONDICIONADO 24.000 BTU'S Central de ar tipo split hi wall (parede) de 24.000 btu's rotação variável. Versão: fria capacidade mínima: 24.000btus. Classe: a tensão: 220 v - monofásico. Frequência: 60 hz. Controle remoto: sem fio, acompanhado de adaptador para fixar o controle remoto na parede. Filtro de ar de tela anti-pó lavável. Unidades evaporadora e condensadora construída com tubos de cobre e aletas de alumínio. Garantia: 1 ano para o compressor e 1 ano para as demais peças. Porte da empresa: ME/EPP							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	32	R\$ 7.000,0000	R\$ 224.000,0000	26/11/2021 08:37:09
Marca: PHILCO Fabricante: PHILCO Modelo / Versão: 24000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 24.000 BTU, Tipo: Split , Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio , Tensão: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 224.000,0000	32.519.346/0001-97	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 207.983,3600	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 192.000,0000	77.853.083/0003-58	29/11/2021 10:00:06:007

R\$ 191.859,2000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.829,1200	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.808,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.808,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 163.200,0000	11.235.712/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 160.000,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 160.000,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 160.000,0000	22.665.775/0001-19	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 160.000,0000	19.104.617/0001-85	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 158.400,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 137.600,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 134.400,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 158.390,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:12:307
R\$ 134.390,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:31:983
R\$ 160.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:32:42:183
R\$ 145.241,6000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:33:51:567
R\$ 130.000,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:34:45:657
R\$ 129.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:48:540
R\$ 134.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:35:02:407
R\$ 128.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:35:41:613
R\$ 136.520,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:36:02:107
R\$ 127.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:06:680
R\$ 140.000,0000	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:36:13:520
R\$ 127.800,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:36:18:540
R\$ 145.230,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:36:27:820
R\$ 127.790,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:33:090
R\$ 126.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:36:53:650
R\$ 113.760,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:37:45:047
R\$ 125.000,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:37:49:303
R\$ 113.750,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:38:15:070
R\$ 125.000,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:38:22:763
R\$ 128.000,0000	11.319.557/0003-78	29/11/2021 10:38:37:167
R\$ 113.730,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:39:31:563
R\$ 113.720,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:39:56:410
R\$ 113.710,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:40:12:660
R\$ 113.700,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:40:21:840
R\$ 113.690,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:40:38:543
R\$ 113.680,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:40:47:363
R\$ 120.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:40:52:423
R\$ 113.670,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:41:08:800
R\$ 113.660,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:41:13:317
R\$ 113.650,0000	11.744.288/0001-25	29/11/2021 10:41:26:307
R\$ 113.640,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:41:38:610
R\$ 113.600,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:41:44:110
R\$ 113.590,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:41:59:210
R\$ 113.580,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:42:03:907
R\$ 113.570,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:42:19:870
R\$ 113.560,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:42:29:360
R\$ 113.550,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:42:45:633
R\$ 113.540,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:42:54:650
R\$ 113.530,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:43:15:637
R\$ 113.520,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:43:20:083
R\$ 113.510,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:43:36:050
R\$ 113.500,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:43:45:390
R\$ 113.490,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:44:01:270
R\$ 113.480,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:44:10:647

R\$ 113.470,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:44:27:470
R\$ 115.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 10:44:27:587
R\$ 113.460,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:45:01:203
R\$ 113.450,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:45:18:207
R\$ 113.440,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:45:26:683
R\$ 113.430,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:45:43:000
R\$ 113.420,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:45:51:967
R\$ 113.410,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:08:250
R\$ 113.400,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:17:320
R\$ 113.390,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:22:390
R\$ 113.380,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:43:630
R\$ 113.370,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:49:617
R\$ 113.360,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:47:09:210
R\$ 113.350,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:15:827
R\$ 113.340,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:47:34:813
R\$ 113.330,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:41:323
R\$ 113.320,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:00:397
R\$ 113.310,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:05:727
R\$ 113.300,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:26:017
R\$ 113.290,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:31:910
R\$ 113.280,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:51:707
R\$ 113.270,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:57:400
R\$ 113.260,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:49:17:407
R\$ 113.250,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:23:270
R\$ 113.240,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:49:42:867
R\$ 113.230,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:48:440
R\$ 113.220,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:50:08:430
R\$ 113.210,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:14:680
R\$ 113.200,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:50:33:900
R\$ 113.190,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:43:000
R\$ 113.180,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:50:59:337
R\$ 113.170,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:06:093
R\$ 113.160,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:51:24:727
R\$ 113.150,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:31:303
R\$ 113.140,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:51:50:150
R\$ 113.130,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:56:470
R\$ 113.120,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:52:15:777
R\$ 113.110,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:21:673
R\$ 113.100,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:52:41:313
R\$ 113.090,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:46:903
R\$ 113.080,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:53:06:870
R\$ 113.070,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:13:123
R\$ 113.060,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:53:24:783
R\$ 113.050,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:31:273
R\$ 113.040,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:53:32:290
R\$ 113.030,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:38:300
R\$ 113.020,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:53:57:550
R\$ 113.010,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:03:830
R\$ 113.000,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:54:22:937
R\$ 112.990,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:28:627
R\$ 143.984,9600	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:54:31:523
R\$ 112.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:54:48:387
R\$ 112.970,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:54:830
R\$ 112.960,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:55:13:650
R\$ 112.950,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:20:323
R\$ 112.940,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:55:38:957
R\$ 112.930,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:45:230
R\$ 112.920,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:56:04:233
R\$ 112.910,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:10:360
R\$ 112.900,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:56:29:477
R\$ 112.890,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:35:747
R\$ 112.880,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:56:54:743
R\$ 112.870,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:00:800
R\$ 112.860,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:57:19:990

R\$ 112.850,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:26:023
R\$ 112.840,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:57:45:507
R\$ 112.830,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:51:150
R\$ 112.820,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:58:10:950
R\$ 112.810,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:17:357
R\$ 112.800,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:58:36:377
R\$ 112.790,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:42:533
R\$ 112.780,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:59:01:653
R\$ 112.770,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:07:687
R\$ 112.760,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:59:26:973
R\$ 112.750,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:32:847
R\$ 112.740,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:59:52:240
R\$ 112.730,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:58:287
R\$ 112.720,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:00:17:493
R\$ 112.710,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:24:137
R\$ 112.700,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:00:42:733
R\$ 112.690,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:49:297
R\$ 112.680,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:01:07:997
R\$ 112.670,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:14:450
R\$ 112.660,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:01:33:250
R\$ 112.650,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:39:687
R\$ 112.640,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:01:58:557
R\$ 112.630,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:03:870
R\$ 112.620,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:02:23:810
R\$ 112.610,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:28:977
R\$ 112.600,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:02:49:053
R\$ 112.590,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:55:120
R\$ 112.580,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:03:14:363
R\$ 112.570,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:20:983
R\$ 112.560,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:03:39:650
R\$ 112.550,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:45:437
R\$ 112.540,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:04:04:973
R\$ 112.530,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:10:680
R\$ 112.520,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:04:30:263
R\$ 112.510,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:36:820
R\$ 112.500,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:04:55:503
R\$ 112.490,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:02:040
R\$ 112.480,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:05:20:760
R\$ 112.470,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:27:193
R\$ 112.460,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:05:46:030
R\$ 112.450,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:52:307
R\$ 112.440,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:06:11:293
R\$ 112.430,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:17:710
R\$ 112.420,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:06:36:557
R\$ 112.410,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:42:547
R\$ 112.400,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:07:01:823
R\$ 112.390,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:08:760
R\$ 113.000,0000	32.427.729/0001-35	29/11/2021 11:07:21:050
R\$ 112.380,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:07:27:083
R\$ 112.370,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:33:870
R\$ 112.360,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:07:52:330
R\$ 112.350,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:58:993
R\$ 112.340,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:08:17:603
R\$ 112.330,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:23:423
R\$ 112.000,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 11:08:36:583
R\$ 111.990,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:42:543
R\$ 111.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:08:42:870
R\$ 111.970,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:48:240
R\$ 111.960,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:09:08:133
R\$ 111.950,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:13:373
R\$ 111.940,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:09:33:383
R\$ 111.930,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:39:507
R\$ 111.920,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 11:09:58:630
R\$ 111.910,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:10:04:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:04:47	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:10	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:12:24	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:12:24	Item teve empate real para os valores 160.000,0000 e 163.829,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:12:24	Item encerrado.
Recusa de proposta	29/11/2021 13:14:35	Recusa da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 111.900,0000. Motivo: Licitante não possui no seu contrato social, e nem no CNPJ, objeto da licitação.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 13:29:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 13:38:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:05:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 111.910,0000 e com valor negociado a R\$ 111.909,7600. Motivo: Preço praticado pelo licitante.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - Armário Estante**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA Marca: SÓ AÇO Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: 02 PORTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). · Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). · Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). · Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	345	R\$ 1.396,0000	R\$ 481.620,0000	25/11/2021 18:06:45
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). · Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). · Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). · Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. · Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. · Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. · Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. · Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. · Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	345	R\$ 1.396,3300	R\$ 481.733,8500	22/11/2021 14:15:19
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA Marca: PANDIN Fabricante: PANDIN garantia 12 meses Modelo / Versão: ARMÁRIO ALTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ESTANTE, MATERIAL AÇO, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, ALTURA 1,98 M, COR CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO EM EPÓXI-PÓ, QUANTIDADE PRATELEIRAS	Sim	Sim	345	R\$ 1.396,3300	R\$ 481.733,8500	25/11/2021 15:08:29

INTERNAS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRATELEIRAS REGULÁVEIS

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 1.396,3300	R\$ 481.733,8500	25/11/2021 15:55:45
Marca: W3 Fabricante: W3 Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Porte da empresa: ME/EPP							
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 1.396,3300	R\$ 481.733,8500	25/11/2021 22:44:00
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ INDUSTRIAL Modelo / Versão: AP02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). · Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). · Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). · Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. · Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. · Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. · Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. · Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. · Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	345	R\$ 1.396,3300	R\$ 481.733,8500	25/11/2021 23:33:39
Marca: METODO MOVEIS Fabricante: METODO MOVEIS Modelo / Versão: METODO MOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material: Aço 0, Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó 0, Altura: 1,98 NaN, Cor: Cinza 0, Largura: 0,90 NaN, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis 0, Profundidade: 0,40 NaN, Quantidade Prateleiras Internas: 4 NaN, Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	345	R\$ 1.396,3300	R\$ 481.733,8500	26/11/2021 00:06:53
Marca: ELITE AÇO Fabricante: ELITE AÇO Modelo / Versão: ELITE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). · Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). · Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). · Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. · Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. · Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. · Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. · Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. · Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. Porte da empresa: ME/EPP							
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 1.449,0000	R\$ 499.905,0000	25/11/2021 18:25:52
Marca: pandin Fabricante: pandin Modelo / Versão: pandin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Material: Aço 0, Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó 0, Altura: 1,98 NaN, Cor: Cinza 0, Largura: 0,90 NaN, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis 0, Profundidade: 0,40 NaN, Quantidade Prateleiras Internas: 4 NaN, Porte da empresa: ME/EPP							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 1.500,0000	R\$ 517.500,0000	25/11/2021 08:12:30
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: PA 0591 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). · Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). · Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). · Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14(1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. · Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. · Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. · Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. · Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. · Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. MARCA:SÓ AÇO MODELO: PA 0591 Porte da empresa: ME/EPP							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	345	R\$ 2.200,0000	R\$ 759.000,0000	25/11/2021 14:13:51
Marca: MODELO MÓVEIS Fabricante: MODELO MÓVEIS Modelo / Versão: AR-02 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22							

(0,75 mm). • Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). • Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. • Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. • Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. • Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. • Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. • Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza.

Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 2.300,0000	R\$ 793.500,0000	25/11/2021 03:55:53
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELITE AÇO

Fabricante: ELITE AÇO

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). • Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). • Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). • Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. • Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza."

Porte da empresa: ME/EPP

* 31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 4.254,0000	R\$ 1.467.630,0000	25/11/2021 18:21:39
----------------------	---	-----	-----	-----	----------------	--------------------	---------------------

Marca: Igma

Fabricante: Igma

Modelo / Versão: PA90

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). • Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). • Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). • Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. • Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. • Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. • Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. • Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. • Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza MARCA:IGMA MODELO: PA90 Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional.

Porte da empresa: ME/EPP

* 83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	345	R\$ 5.175,0000	R\$ 1.785.375,0000	25/11/2021 15:50:36
----------------------	--	-----	-----	-----	----------------	--------------------	---------------------

Marca: w3

Fabricante: w3

Modelo / Versão: A-402

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO ALTO DE AÇO COM DUAS PORTAS Armário de aço alto, dividido verticalmente em dois compartimentos por meio de divisórias com portas independentes, dotado de quatro prateleiras removíveis e ajustáveis em cada compartimento. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). • Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90 mm). • Base em chapa de aço laminado a frio - chapa 18 (1,25 mm). • Barras de travamento das portas Ø = 1/4" (mínimo). Dobradiças internas não visíveis na parte exterior do móvel em chapa de aço laminado a frio - chapa 14 (1,9 mm) com no mínimo 75 mm de altura - três unidades por porta. • Maçaneta e canopla inteiramente metálicas, com travamento sistema cremona. • Fechadura de tambor cilíndrico embutida na maçaneta com no mínimo de 4 pinos. • Chaves em duplicata presas às maçanetas correspondentes. • Porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. • Pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.785.375,0000	83.373.670/0001-80	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 1.467.630,0000	31.586.441/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 793.500,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 759.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 517.500,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 499.905,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.733,8500	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.733,8500	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.733,8500	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.733,8500	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.733,8500	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.733,8500	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.620,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 481.610,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:12:713
R\$ 650.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:31:42:053
R\$ 500.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:32:08:447

R\$ 470.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:32:26:510
R\$ 469.990,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:27:310
R\$ 450.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:32:36:833
R\$ 449.990,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:37:297
R\$ 449.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:34:05:677
R\$ 449.890,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:06:740
R\$ 440.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:34:32:710
R\$ 448.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:33:817
R\$ 430.000,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:34:36:153
R\$ 429.900,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:34:51:503
R\$ 420.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:34:54:673
R\$ 410.000,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:35:25:547
R\$ 409.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:35:47:540
R\$ 414.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:36:22:843
R\$ 408.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:37:07:087
R\$ 407.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:37:46:123
R\$ 407.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:39:19:770
R\$ 414.000,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:39:51:963
R\$ 405.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:39:53:957
R\$ 400.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:39:55:870
R\$ 399.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:40:08:013
R\$ 400.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:40:13:387
R\$ 398.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:40:35:600
R\$ 397.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:41:12:297
R\$ 395.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:41:45:597
R\$ 394.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:42:01:740
R\$ 390.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:42:57:800
R\$ 389.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:43:26:177
R\$ 389.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:44:34:717
R\$ 380.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:45:13:570
R\$ 389.300,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:45:15:857
R\$ 379.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:45:57:020
R\$ 382.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:46:01:203
R\$ 375.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:47:03:920
R\$ 374.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:47:18:997
R\$ 370.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:48:02:710
R\$ 369.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:48:16:210
R\$ 365.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:49:13:447
R\$ 364.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:49:37:423
R\$ 360.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:50:09:807
R\$ 359.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:50:21:330
R\$ 359.790,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:51:30:080
R\$ 359.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:51:42:697
R\$ 359.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:52:50:627
R\$ 359.300,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:53:48:217
R\$ 359.290,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:54:57:857
R\$ 359.100,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:55:32:153
R\$ 359.090,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:56:40:440
R\$ 358.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:56:54:863
R\$ 358.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:58:02:473
R\$ 358.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:59:04:257
R\$ 357.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:00:13:440
R\$ 357.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:00:25:397
R\$ 356.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:01:33:003
R\$ 355.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:01:43:180
R\$ 354.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:02:50:790
R\$ 354.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:03:03:803

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:07:06	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.785.375,0000. Justificativa desclassificação: Preço com média muito superior ao praticado pela Administração Publica. .
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:07:06	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.467.630,0000. Justificativa desclassificação: Proposta com preço muito acima da média .

Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:07:06	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:11	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:05:04	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:05:04	Item teve empate real para o valor 481.733,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:05:04	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:23:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:45:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:15:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 354.800,0000.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Arquivo Escritório

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	22/11/2021 14:15:19
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: W3/OFL-4/710 Fabricante: W3/OFL-4/710 Modelo / Versão: W3/OFL-4/710 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	24/11/2021 16:54:49
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI Marca: METODO IMOVEIS Fabricante: METODO IMOVEIS Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	25/11/2021 03:55:53
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI Marca: Amapá Fabricante: Amapá Modelo / Versão: Amapá Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	25/11/2021 13:52:14
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	25/11/2021 15:08:29

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN garantia 12 meses**Modelo / Versão:** ARQUIVO DE AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, PADRÃO ACABAMENTO PINTURA EPOXI, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 1,33 X 0,46 X 0,60M, COM FECHADURA, APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS**Porte da empresa:** ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	25/11/2021 15:55:45
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: W3**Fabricante:** W3**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1**Porte da empresa:** ME/EPP

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	25/11/2021 18:07:57
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SO AÇO INDUSTRIAL**Modelo / Versão:** CHAPA 26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, cogavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm**Porte da empresa:** ME/EPP

30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	25/11/2021 22:44:00
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO INDUSTRIAL**Modelo / Versão:** AQ0426**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm**Porte da empresa:** ME/EPP

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	25/11/2021 23:33:39
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: METODO MOVEIS**Fabricante:** METODO MOVEIS**Modelo / Versão:** METODO MOVEIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN,**Porte da empresa:** ME/EPP

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	26/11/2021 00:06:53
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: ELITE AÇO**Fabricante:** ELITE AÇO**Modelo / Versão:** ELITE AÇO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm**Porte da empresa:** ME/EPP

35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	Sim	Sim	171	R\$ 1.423,0000	R\$ 243.333,0000	26/11/2021 08:21:32
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: EDE**Fabricante:** EDE**Modelo / Versão:** OF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm**Porte da empresa:** ME/EPP

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	171	R\$ 1.500,0000	R\$ 256.500,0000	25/11/2021 14:13:51
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: MODELO MÓVEIS**Fabricante:** MODELO MÓVEIS**Modelo / Versão:** AA-04T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será

através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm; Largura:47cm; Profundidade: 71cm

Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	171	R\$ 1.600,0000	R\$ 273.600,0000	25/11/2021 08:12:30
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo / Versão: PAFP 0647

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm MARCA:SÓ AÇO MODELO:PAFP 0647

Porte da empresa: ME/EPP

15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Sim	Sim	171	R\$ 1.639,0000	R\$ 280.269,0000	25/11/2021 18:25:52
--------------------	----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: pandin

Fabricante: pandin

Modelo / Versão: pandin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização , Aplicação: Pastas Suspensas , Cor: Cinza , Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN,

Porte da empresa: ME/EPP

31.586.441/0001-40	ARAGORN SUPRIMENTOS E MANUTENCAO EIRELI	Sim	Sim	171	R\$ 1.832,0000	R\$ 313.272,0000	25/11/2021 18:21:39
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Igma

Fabricante: Igma

Modelo / Versão: OF4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO AQ1 Arquivo deslizante em aço chapa 26 (espessura 0,46mm) na cor platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. Deve ser tratado contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; Rodapé em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. Capacidade: 35kg por gaveta. Dimensões: Altura:105cm Largura:47cm Profundidade: 71cm MARCA: IGMA MODELO: OF4 Validade da Proposta 60 dias Garantia 12 meses, montagem e impostos Inclusos. Procedência Nacional.

Porte da empresa: ME/EPP

30.615.093/0001-20	S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI	Sim	Sim	171	R\$ 2.107,0000	R\$ 360.297,0000	25/11/2021 15:27:47
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Lunasa

Fabricante: Lunasa

Modelo / Versão: Linha Aço - AQL22066

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo de aço: Arquivo de aço Carbono, chapa 26 Medindo 1330x466x710mm (altura x largura x profundidade). Contendo 04 gavetas para pasta suspensa, com porta etiqueta estampada na própria gaveta. Fechamento através de chave (02 unidades), com travamento lateral simultâneo de todas as gavetas. Puxadores modelo estampado em toda a frente superior da gaveta sentindo horizontal, com perfil em PVC na extensão da dobra, prevenindo rebarbas cortante. (Não contém abertura para ventilação nas gavetas). Corrediça Telescópica. Produto já montado, soldado no sistema de solda Mig. Pintura em epóxi a pó, eletrostática. Tratamento antiferrugem, anticorrosivo e nacocerâmico. Com 04 sapata niveladora de Polietileno. na cor cinza cristal.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 360.297,0000	30.615.093/0001-20	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 313.272,0000	31.586.441/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 280.269,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 273.600,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 256.500,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	27.363.204/0001-43	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 243.333,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 251.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:13:660
R\$ 240.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:31:58:947
R\$ 230.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:33:05:083
R\$ 225.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:33:21:623

R\$ 224.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:34:18:130
R\$ 220.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:34:27:533
R\$ 210.000,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:35:02:310
R\$ 230.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:35:15:733
R\$ 208.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:35:34:067
R\$ 222.129,0000	30.615.093/0001-20	29/11/2021 10:35:59:253
R\$ 207.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:36:11:807
R\$ 207.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:36:33:913
R\$ 229.140,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:36:50:877
R\$ 206.900,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:37:08:523
R\$ 206.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:37:55:400
R\$ 205.200,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:37:59:493
R\$ 205.100,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:39:14:777
R\$ 205.200,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:40:11:080
R\$ 205.090,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:41:20:107
R\$ 205.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:41:52:443
R\$ 204.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:43:01:533
R\$ 204.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:43:38:817
R\$ 204.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:44:46:417
R\$ 204.400,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:45:01:590
R\$ 204.390,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:46:08:807
R\$ 204.300,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:46:36:737
R\$ 204.290,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:47:44:177
R\$ 204.200,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:48:03:407
R\$ 204.190,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:49:11:473
R\$ 204.100,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:49:21:763
R\$ 204.090,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:50:30:690
R\$ 204.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:50:54:703
R\$ 203.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:52:02:487
R\$ 203.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:52:15:720
R\$ 203.790,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:53:22:840
R\$ 203.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:53:55:940
R\$ 203.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:55:02:713
R\$ 203.300,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:55:40:877
R\$ 230.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:56:02:273
R\$ 203.290,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:57:11:430
R\$ 203.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:57:32:587
R\$ 202.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:58:40:600
R\$ 202.950,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:58:59:880
R\$ 202.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:59:21:390
R\$ 202.750,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:59:31:370
R\$ 202.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:59:45:547
R\$ 202.450,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:59:59:123
R\$ 202.440,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:01:07:550
R\$ 202.400,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 11:01:20:293
R\$ 202.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:01:27:233
R\$ 201.990,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 11:01:54:250
R\$ 201.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:02:03:030
R\$ 201.790,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 11:02:32:200
R\$ 201.600,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:02:41:937
R\$ 201.500,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 11:02:48:323
R\$ 201.300,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:02:56:493
R\$ 201.250,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 11:03:02:980
R\$ 201.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:03:10:310
R\$ 200.900,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 11:03:41:580
R\$ 199.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:05:17:640
R\$ 199.790,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 11:05:58:730
R\$ 199.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 11:06:09:963
R\$ 225.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:08:03:023
R\$ 220.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:09:27:373
R\$ 205.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:10:54:253
R\$ 202.400,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:12:34:980

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:07:22	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:12	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:14:35	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:14:35	Item teve empate real para o valor 243.333,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:14:35	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:25:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:45:45	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:16:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 199.500,0000.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Bebedouro Água

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.596.450/0001-00	N C F ROCHA EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 2.500,0000	R\$ 412.500,0000	17/11/2021 17:53:48
Marca: METAL ROCHA Fabricante: RV FERREIRA Modelo / Versão: MR 50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP-50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulação. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt - 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT Porte da empresa: ME/EPP							
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	165	R\$ 2.800,0000	R\$ 462.000,0000	25/11/2021 19:27:39
Marca: Nardin Fabricante: Nardin Modelo / Versão: Bixbp50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP 50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulação. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt - 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Porte da empresa: ME/EPP							
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 2.815,0000	R\$ 464.475,0000	25/11/2021 18:08:40
Marca: SSANGYONG DIESEL Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: 02 TOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP- 50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulação. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt - 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT) Porte da empresa: ME/EPP							
43.985.966/0001-38	DINAMIK COMERCIO, SERVICOS E	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,0000	R\$ 464.640,0000	24/11/2021 23:54:37

EQUIPAMENTOS
LTDA**Marca:** FRISBEL**Fabricante:** FRISBEL**Modelo / Versão:** FRISBEL B50**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro Água Capacidade Água: 50 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 220 V,
Porte da empresa: ME/EPP

27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,0000	R\$ 464.640,0000	25/11/2021 13:52:14
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: sóaço**Fabricante:** sóaço**Modelo / Versão:** sóaço**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP-50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)**Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,3300	R\$ 464.694,4500	22/11/2021 14:15:19
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO**Modelo / Versão:** BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP-50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)**Porte da empresa:** ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,3300	R\$ 464.694,4500	25/11/2021 15:08:29
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: KNOX**Fabricante:** KNOX garantia 12 meses**Modelo / Versão:** BEBEDOURO 2 T**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS GELADAS, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 50 L**Porte da empresa:** ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,3300	R\$ 464.694,4500	25/11/2021 15:55:45
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: KARINA**Fabricante:** KARINA**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS**Porte da empresa:** ME/EPP

30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,3300	R\$ 464.694,4500	25/11/2021 22:44:00
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO INDUSTRIAL**Modelo / Versão:** PA2219**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP-50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação.**Porte da empresa:** ME/EPP

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,3300	R\$ 464.694,4500	25/11/2021 23:33:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: KARINA**Fabricante:** KARINA**Modelo / Versão:** KARINA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bebedouro Água Capacidade Água: 50 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 220 V,**Porte da empresa:** ME/EPP

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	165	R\$ 2.816,3300	R\$ 464.694,4500	26/11/2021 00:06:53
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: KARINA**Fabricante:** KARINA

Modelo / Versão: KARINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP-50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)

Porte da empresa: ME/EPP

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 2.900,0000	R\$ 478.500,0000	25/11/2021 14:13:51
--------------------	------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: NARDIN**Fabricante:** NARDIN**Modelo / Versão:** BIXBP50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP-50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)

Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 3.000,0000	R\$ 495.000,0000	25/11/2021 08:12:30
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: NARDIN**Fabricante:** NARDIN**Modelo / Versão:** BIXBP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT) MARCA:NARDIN MODELO:BIXBP

Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 3.100,0000	R\$ 511.500,0000	25/11/2021 03:55:53
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: AGUA GELATA**Fabricante:** AGUA GELATA**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP- 50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro) Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)"

Porte da empresa: ME/EPP

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	165	R\$ 3.197,2500	R\$ 527.546,2500	25/11/2021 16:40:37
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: NARDIN**Fabricante:** NARDIN**Modelo / Versão:** BIXBP-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP-50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt – 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)

Porte da empresa: ME/EPP

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 4.240,0800	R\$ 699.613,2000	25/11/2021 19:35:24
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Acqua Gelata**Fabricante:** Acqua Gelata**Modelo / Versão:** Bebedouro Água 50 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP- 50. Com 2 (duas) torneiras para copo, tipo lavatório, reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt - 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)

Porte da empresa: ME/EPP

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 4.500,0000	R\$ 742.500,0000	25/11/2021 16:02:21
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ACQUA GELATTA

Fabricante: ACQUA GELATTA - BRASIL

Modelo / Versão: PRE50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS. Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP- 50. Com 2 (duas) torneiras para copo, "tipo lavatório", reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinete em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt - 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT) Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: ACQUA GELATTA . Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Porte da empresa: ME/EPP

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	165	R\$ 6.000,0000	R\$ 990.000,0000	25/11/2021 16:09:11
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Knox

Fabricante: Knox

Modelo / Versão: KF 05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS GELADAS, VOLTAGEM 220 V, MATERIAL GABINETE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 50 L

Porte da empresa: ME/EPP

* 32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 7.000,0000	R\$ 1.155.000,0000	26/11/2021 08:37:09
----------------------	---	-----	-----	-----	----------------	--------------------	---------------------

Marca: NARDIN

Fabricante: NARDIN

Modelo / Versão: BIXBP-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro Água Capacidade Água: 50 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Torneiras Geladas , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Voltagem: 220 V,

Porte da empresa: ME/EPP

* 20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	165	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.650.000,0000	26/11/2021 08:57:09
----------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	---------------------

Marca: knox

Fabricante: knox

Modelo / Versão: kf50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 02 TORNEIRAS Bebedouro INDUSTRIAL INOX PISO modelo BIXBP50. Com 2 (duas)torneiras para copo, tipo lavatório, reguláveis e de fácil acionamento. Estrutura em aço galvanizado. Gabinte em aço inox (430) brilhante. Fundo traseiro em aço galvanizado. Tanque (reservatório de água) em plástico (polipropileno) atóxico, com boia para controle do nível de água. Tampo superior em aço inox. Capacidade de refrigeração de 50 litros por hora de água gelada. Medindo 61 cm de largura, 46 cm de profundidade e 1,25m de altura. Pés 13cm de altura, reguláveis e antiderrapantes para instalação no piso. Temperatura controlada através de termostato com 7 níveis de regulagem. Termostato regulável para ajuste da temperatura da água (localizado na parte traseira do bebedouro). Tensão (voltagem): monovolt - 127 V / 220 V ou Bivolt, conforme especificado/indicado em seu cordão de alimentação. Serpentina interna em aço inox 304 grau alimentício. Isolamento em EPS (Poliestireno). Conexões em Material atóxico. Gás refrigerante ecológico livre de CFC (R-134a). Compressor hermético (silencioso e com baixo consumo de energia). Cabo tripolar com aterramento (padrão ABNT)

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.650.000,0000	20.795.155/0001-79	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 1.155.000,0000	32.519.346/0001-97	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 990.000,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 742.500,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 699.613,2000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 527.546,2500	04.927.672/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 511.500,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 495.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 478.500,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.694,4500	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.694,4500	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.694,4500	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.694,4500	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.694,4500	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007

R\$ 464.694,4500	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.640,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.640,0000	27.363.204/0001-43	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 464.475,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 462.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 412.500,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 412.400,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:31:15:347
R\$ 450.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:32:10:147
R\$ 412.200,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:32:57:610
R\$ 445.500,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:33:12:753
R\$ 412.100,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:33:20:303
R\$ 412.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:33:26:297
R\$ 411.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:33:34:273
R\$ 410.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:34:10:720
R\$ 409.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:34:38:820
R\$ 409.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:34:44:487
R\$ 408.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:34:54:973
R\$ 408.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:35:00:777
R\$ 407.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:35:07:740
R\$ 407.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:35:13:503
R\$ 406.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:35:22:357
R\$ 406.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:35:26:607
R\$ 405.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:35:36:660
R\$ 405.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:35:40:810
R\$ 411.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:35:50:143
R\$ 404.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:35:51:670
R\$ 404.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:35:56:920
R\$ 395.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:36:48:050
R\$ 394.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:37:02:607
R\$ 372.207,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:37:13:313
R\$ 372.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:38:00:960
R\$ 371.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:38:13:133
R\$ 371.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:38:18:903
R\$ 371.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:38:19:073
R\$ 370.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:38:19:100
R\$ 370.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:38:39:977
R\$ 369.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:38:41:110
R\$ 369.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:39:19:450
R\$ 368.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:39:20:127
R\$ 350.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:39:49:683
R\$ 349.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:39:50:143
R\$ 349.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:40:16:127
R\$ 348.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:40:17:167
R\$ 356.400,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:40:29:427
R\$ 348.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:40:41:427
R\$ 347.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:40:42:157
R\$ 347.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:40:55:927
R\$ 346.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:40:56:160
R\$ 346.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:41:11:443
R\$ 345.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:41:12:173
R\$ 345.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:41:15:707
R\$ 344.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:41:16:187
R\$ 472.972,5000	04.927.672/0001-06	29/11/2021 10:41:22:720
R\$ 344.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:41:37:997
R\$ 344.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:41:39:183
R\$ 344.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:41:45:487
R\$ 343.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:41:46:203
R\$ 343.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:41:49:930
R\$ 342.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:41:50:197
R\$ 342.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:42:05:277
R\$ 342.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:42:06:187
R\$ 342.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:42:22:423
R\$ 342.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:42:23:197
R\$ 342.940,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:42:39:593

R\$ 342.930,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:42:40:207
R\$ 342.920,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:42:56:717
R\$ 342.910,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:42:57:210
R\$ 342.900,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:43:17:120
R\$ 342.890,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:43:18:220
R\$ 342.880,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:43:34:060
R\$ 342.870,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:43:35:213
R\$ 342.860,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:43:51:183
R\$ 342.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:43:52:213
R\$ 342.850,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:43:52:237
R\$ 341.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:43:53:230
R\$ 341.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:44:09:330
R\$ 341.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:44:10:247
R\$ 341.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:44:12:640
R\$ 340.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:44:13:243
R\$ 340.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:44:29:477
R\$ 340.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:44:30:260
R\$ 340.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:44:46:597
R\$ 340.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:44:47:273
R\$ 340.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:44:52:253
R\$ 339.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:44:53:270
R\$ 339.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:05:543
R\$ 338.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:06:270
R\$ 338.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:10:733
R\$ 337.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:11:287
R\$ 337.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:16:650
R\$ 336.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:17:290
R\$ 336.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:20:357
R\$ 335.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:21:280
R\$ 335.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:37:027
R\$ 334.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:37:303
R\$ 334.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:40:497
R\$ 333.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:41:307
R\$ 333.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:46:930
R\$ 332.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:47:307
R\$ 332.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:56:633
R\$ 331.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:45:57:307
R\$ 331.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:59:970
R\$ 330.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:00:313
R\$ 330.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:46:07:590
R\$ 329.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:08:383
R\$ 329.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:15:307
R\$ 329.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:16:320
R\$ 329.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:21:403
R\$ 329.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:22:330
R\$ 329.940,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:28:427
R\$ 329.930,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:29:470
R\$ 329.920,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:35:793
R\$ 329.910,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:36:323
R\$ 329.900,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:42:543
R\$ 329.890,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:43:333
R\$ 329.880,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:49:617
R\$ 329.870,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:50:330
R\$ 329.860,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:56:693
R\$ 329.850,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:46:57:320
R\$ 329.840,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:03:737
R\$ 329.830,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:47:04:343
R\$ 329.820,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:10:783
R\$ 329.810,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:47:36:077
R\$ 329.800,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:42:093
R\$ 329.790,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:47:42:547
R\$ 329.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:47:46:123
R\$ 328.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:47:46:540
R\$ 328.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:53:190

R\$ 328.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:47:53:537
R\$ 328.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:00:203
R\$ 328.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:00:540
R\$ 328.940,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:06:750
R\$ 328.930,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:07:543
R\$ 328.920,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:13:790
R\$ 328.910,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:14:583
R\$ 328.900,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:20:847
R\$ 328.890,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:21:573
R\$ 328.880,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:26:873
R\$ 328.870,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:27:543
R\$ 328.860,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:32:923
R\$ 328.850,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:33:563
R\$ 328.840,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:38:967
R\$ 328.830,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:39:557
R\$ 328.820,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:45:023
R\$ 328.810,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:45:570
R\$ 328.800,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:51:077
R\$ 328.790,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:51:620
R\$ 328.780,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:57:123
R\$ 328.770,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:48:57:573
R\$ 328.760,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:03:133
R\$ 328.750,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:03:573
R\$ 328.740,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:09:187
R\$ 328.730,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:09:603
R\$ 328.720,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:15:233
R\$ 328.710,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:15:597
R\$ 328.700,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:21:247
R\$ 328.690,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:21:600
R\$ 328.680,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:27:290
R\$ 328.670,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:27:600
R\$ 328.660,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:33:320
R\$ 328.650,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:33:610
R\$ 328.640,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:39:360
R\$ 328.630,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:39:593
R\$ 328.620,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:45:417
R\$ 328.610,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:46:597
R\$ 328.600,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:52:460
R\$ 328.590,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:49:53:640
R\$ 328.580,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:59:537
R\$ 328.570,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:00:590
R\$ 327.100,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:50:00:920
R\$ 327.090,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:01:603
R\$ 327.080,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:07:583
R\$ 327.070,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:08:610
R\$ 327.060,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:15:063
R\$ 327.050,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:15:603
R\$ 327.040,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:21:753
R\$ 327.030,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:22:610
R\$ 327.020,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:28:763
R\$ 327.010,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:29:610
R\$ 327.000,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:44:723
R\$ 326.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:45:617
R\$ 326.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:51:980
R\$ 326.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:52:613
R\$ 326.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:50:59:043
R\$ 326.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:50:59:627
R\$ 326.940,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:06:350
R\$ 326.930,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:06:607
R\$ 326.920,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:13:173
R\$ 326.910,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:13:640
R\$ 326.900,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:20:203
R\$ 326.890,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:20:643
R\$ 326.880,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:27:303

R\$ 326.870,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:27:633
R\$ 326.860,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:34:320
R\$ 326.850,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:34:633
R\$ 326.840,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:41:357
R\$ 326.830,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:41:627
R\$ 326.820,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:48:413
R\$ 326.810,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:48:630
R\$ 326.800,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:55:460
R\$ 326.790,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:51:55:647
R\$ 326.780,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:02:510
R\$ 326.770,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:03:643
R\$ 326.760,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:10:587
R\$ 326.750,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:11:647
R\$ 326.740,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:17:613
R\$ 326.730,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:18:643
R\$ 326.720,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:24:703
R\$ 326.710,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:25:757
R\$ 326.700,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:31:820
R\$ 326.690,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:32:647
R\$ 326.680,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:38:853
R\$ 326.670,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:39:650
R\$ 326.660,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:45:913
R\$ 326.650,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:46:670
R\$ 326.640,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:52:970
R\$ 326.630,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:52:53:660
R\$ 590.713,2000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:52:56:827
R\$ 326.620,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:03:040
R\$ 326.610,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:03:667
R\$ 326.600,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:09:117
R\$ 326.590,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:09:667
R\$ 326.580,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:15:133
R\$ 326.570,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:15:663
R\$ 326.560,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:21:183
R\$ 326.550,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:21:663
R\$ 326.540,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:27:200
R\$ 326.530,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:27:673
R\$ 326.520,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:33:260
R\$ 326.510,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:33:677
R\$ 326.500,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:39:300
R\$ 326.490,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:39:667
R\$ 326.480,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:45:347
R\$ 326.470,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:45:687
R\$ 326.460,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:51:407
R\$ 326.450,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:51:693
R\$ 326.440,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:57:430
R\$ 326.430,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:53:57:683
R\$ 326.420,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:03:480
R\$ 326.410,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:03:703
R\$ 326.400,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:09:553
R\$ 326.390,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:10:733
R\$ 326.380,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:16:543
R\$ 326.370,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:17:687
R\$ 326.360,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:23:593
R\$ 326.350,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:24:690
R\$ 326.340,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:30:643
R\$ 326.330,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:31:703
R\$ 326.320,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:37:687
R\$ 326.310,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:38:690
R\$ 326.300,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:44:720
R\$ 326.290,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:45:697
R\$ 326.280,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:51:763
R\$ 326.270,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:52:700
R\$ 326.260,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:54:58:823
R\$ 326.250,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:54:59:703

R\$ 326.240,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:05:887
R\$ 326.230,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:06:707
R\$ 326.220,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:12:980
R\$ 326.210,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:13:700
R\$ 326.200,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:20:037
R\$ 326.190,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:20:740
R\$ 326.180,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:27:070
R\$ 326.170,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:27:707
R\$ 326.160,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:34:110
R\$ 326.150,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:34:700
R\$ 326.140,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:41:213
R\$ 326.130,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:41:793
R\$ 326.100,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:55:42:707
R\$ 326.090,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:43:703
R\$ 326.080,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:50:247
R\$ 326.070,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:50:717
R\$ 326.060,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:57:287
R\$ 326.050,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:55:57:710
R\$ 326.040,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:04:357
R\$ 326.030,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:04:720
R\$ 326.020,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:11:390
R\$ 326.010,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:11:727
R\$ 326.000,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:18:430
R\$ 325.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:18:730
R\$ 325.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:25:467
R\$ 325.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:25:717
R\$ 325.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:32:783
R\$ 325.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:33:727
R\$ 325.940,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:39:660
R\$ 325.930,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:40:817
R\$ 325.920,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:46:757
R\$ 325.910,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:47:723
R\$ 325.900,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:52:740
R\$ 325.890,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:56:53:737
R\$ 325.880,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:56:59:787
R\$ 325.870,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:57:00:740
R\$ 325.860,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:06:837
R\$ 325.850,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:57:07:730
R\$ 325.840,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:13:933
R\$ 325.830,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:57:14:733
R\$ 325.820,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:21:257
R\$ 325.810,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:57:21:753
R\$ 325.800,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:28:027
R\$ 325.790,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:57:28:753
R\$ 325.780,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:57:35:073
R\$ 325.770,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:06:847
R\$ 325.760,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:12:330
R\$ 325.750,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:13:283
R\$ 325.740,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:19:353
R\$ 325.730,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:20:287
R\$ 325.720,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:26:417
R\$ 325.710,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:27:290
R\$ 325.700,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:33:447
R\$ 325.690,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:34:287
R\$ 325.680,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:40:513
R\$ 325.670,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:41:287
R\$ 325.660,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:47:567
R\$ 325.650,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:48:313
R\$ 325.640,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:58:54:633
R\$ 325.630,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:58:55:303
R\$ 325.620,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:01:657
R\$ 325.610,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:02:317
R\$ 325.600,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:08:700
R\$ 325.590,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:09:327

R\$ 325.580,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:15:737
R\$ 325.570,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:16:320
R\$ 325.560,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:23:090
R\$ 325.550,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:23:317
R\$ 325.540,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:29:830
R\$ 325.530,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:30:323
R\$ 325.520,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:36:843
R\$ 325.510,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:37:320
R\$ 325.500,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:43:893
R\$ 325.490,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:44:330
R\$ 325.480,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:50:927
R\$ 325.470,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:51:340
R\$ 325.460,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:59:57:953
R\$ 325.450,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:59:58:337
R\$ 325.440,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:05:027
R\$ 325.430,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:05:343
R\$ 325.420,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:12:093
R\$ 325.410,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:12:343
R\$ 325.400,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:19:107
R\$ 325.390,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:19:347
R\$ 325.380,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:25:137
R\$ 325.370,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:25:357
R\$ 325.360,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:31:177
R\$ 325.350,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:31:363
R\$ 325.340,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:37:287
R\$ 325.330,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:38:343
R\$ 325.320,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:44:273
R\$ 325.310,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:45:397
R\$ 325.300,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:51:310
R\$ 325.290,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:52:363
R\$ 325.280,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:00:58:353
R\$ 325.270,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:00:59:370
R\$ 325.260,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:05:393
R\$ 325.250,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:06:360
R\$ 325.240,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:12:437
R\$ 325.230,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:13:367
R\$ 325.220,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:19:493
R\$ 325.210,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:20:380
R\$ 325.200,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:26:533
R\$ 325.190,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:27:380
R\$ 325.180,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:33:620
R\$ 325.170,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:34:367
R\$ 325.160,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:40:693
R\$ 325.150,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:41:380
R\$ 325.140,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:47:740
R\$ 325.130,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:48:373
R\$ 325.120,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:01:53:770
R\$ 325.110,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:01:54:380
R\$ 325.100,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:00:147
R\$ 325.090,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:00:370
R\$ 325.080,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:05:837
R\$ 325.070,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:06:390
R\$ 325.060,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:11:877
R\$ 325.050,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:12:427
R\$ 325.040,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:17:903
R\$ 325.030,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:18:383
R\$ 325.020,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:23:940
R\$ 325.010,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:24:433
R\$ 325.000,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:29:987
R\$ 324.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:30:390
R\$ 324.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:36:043
R\$ 324.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:36:397
R\$ 324.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:42:037
R\$ 324.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:42:397

R\$ 324.940,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:48:090
R\$ 324.930,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:48:410
R\$ 324.920,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:02:54:123
R\$ 324.910,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:02:54:433
R\$ 324.900,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:00:173
R\$ 324.890,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:00:400
R\$ 324.880,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:06:237
R\$ 324.870,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:07:403
R\$ 324.860,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:13:277
R\$ 324.850,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:14:397
R\$ 324.840,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:20:293
R\$ 324.830,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:21:943
R\$ 324.820,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:27:340
R\$ 324.810,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:28:417
R\$ 324.800,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:34:630
R\$ 324.790,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:35:403
R\$ 324.780,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:41:440
R\$ 324.770,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:42:407
R\$ 324.760,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:48:463
R\$ 324.750,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:49:433
R\$ 324.740,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:03:55:630
R\$ 324.730,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:03:56:417
R\$ 324.720,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:02:643
R\$ 324.710,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:03:427
R\$ 324.700,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:09:663
R\$ 324.690,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:10:420
R\$ 324.680,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:16:707
R\$ 324.670,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:17:423
R\$ 324.660,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:23:760
R\$ 324.650,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:24:430
R\$ 324.640,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:30:793
R\$ 324.630,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:31:430
R\$ 324.620,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:37:840
R\$ 324.610,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:38:440
R\$ 324.600,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:44:930
R\$ 324.590,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:45:437
R\$ 324.580,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:51:953
R\$ 324.570,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:52:447
R\$ 324.560,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:04:59:067
R\$ 324.550,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:04:59:450
R\$ 324.540,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:06:053
R\$ 324.530,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:06:447
R\$ 324.520,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:13:103
R\$ 324.510,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:13:443
R\$ 324.500,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:20:140
R\$ 324.490,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:20:450
R\$ 324.480,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:27:500
R\$ 324.470,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:28:460
R\$ 324.460,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:35:207
R\$ 324.450,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:35:463
R\$ 324.440,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:42:230
R\$ 324.430,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:42:453
R\$ 324.420,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:49:277
R\$ 324.410,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:49:457
R\$ 324.400,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:05:56:310
R\$ 324.390,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:05:57:473
R\$ 324.380,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:03:350
R\$ 324.370,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:04:463
R\$ 324.360,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:10:377
R\$ 324.350,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:11:477
R\$ 324.340,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:17:447
R\$ 324.330,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:18:463
R\$ 324.320,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:24:480
R\$ 324.310,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:25:467

R\$ 324.300,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:31:487
R\$ 324.290,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:32:477
R\$ 324.280,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:38:520
R\$ 324.270,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:39:487
R\$ 324.260,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:45:567
R\$ 324.250,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:46:487
R\$ 324.240,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:52:627
R\$ 324.230,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:06:53:487
R\$ 324.220,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:06:59:717
R\$ 324.210,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:00:497
R\$ 324.200,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:06:753
R\$ 324.190,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:07:493
R\$ 490.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:07:12:057
R\$ 324.180,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:18:813
R\$ 324.170,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:19:503
R\$ 324.160,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:25:933
R\$ 324.150,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:26:517
R\$ 324.140,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:32:877
R\$ 324.130,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:33:510
R\$ 324.120,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:39:913
R\$ 324.110,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:40:513
R\$ 324.100,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:46:943
R\$ 324.090,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:47:503
R\$ 324.080,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:07:53:973
R\$ 324.070,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:07:54:503
R\$ 324.060,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:00:997
R\$ 324.050,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:08:01:520
R\$ 324.040,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:07:043
R\$ 324.030,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:08:36:273
R\$ 324.020,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:42:233
R\$ 324.010,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:08:42:743
R\$ 324.000,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:48:237
R\$ 323.990,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:08:48:747
R\$ 323.980,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:08:54:293
R\$ 323.970,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:08:54:730
R\$ 323.960,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:00:300
R\$ 323.950,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:00:740
R\$ 323.940,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:06:337
R\$ 323.930,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:06:740
R\$ 323.920,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:12:490
R\$ 323.910,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:12:747
R\$ 323.900,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:18:410
R\$ 323.890,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:18:757
R\$ 323.880,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:24:423
R\$ 323.870,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:24:837
R\$ 323.860,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:30:453
R\$ 323.850,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:30:753
R\$ 323.840,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:36:500
R\$ 323.830,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:36:760
R\$ 323.820,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:42:620
R\$ 323.810,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:43:867
R\$ 323.800,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:49:587
R\$ 323.790,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:49:773
R\$ 323.780,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:09:55:580
R\$ 323.770,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:09:55:753
R\$ 323.760,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:10:01:630
R\$ 323.750,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:10:02:763
R\$ 323.740,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:10:08:650
R\$ 323.730,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:10:09:773
R\$ 323.720,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:10:15:690
R\$ 323.710,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:10:16:773
R\$ 323.700,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 11:10:22:713
R\$ 323.690,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 11:10:23:777

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:08:31	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.155.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:08:31	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.650.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:08:31	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:13	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:12:24	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:12:24	Item teve empate real para o valor 464.694,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:12:24	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:41:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89.
Recusa de proposta	30/11/2021 12:28:49	Recusa da proposta. Fornecedor: VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89, pelo melhor lance de R\$ 323.690,0000. Motivo: Licitante não atendeu a convocação, realizada no dia 29/11/2021, da Administração Pública para apresentar a proposta consolidada.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 12:28:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 12:29:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 12:32:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:53:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 323.700,0000 e com valor negociado a R\$ 323.698,6500. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.
Recusa de proposta	02/12/2021 10:55:40	Recusa da proposta. Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 323.700,0000 e com valor negociado a R\$ 323.698,6500. Motivo: Licitante apontou marca que não possui certificação ativa no INMETRO.
Recusa de proposta	02/12/2021 11:54:46	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, CNPJ/CPF: 12.467.682/0001-26, pelo melhor lance de R\$ 326.100,0000. Motivo: Os objetos constantes no Contrato Social e no CNPJ são incompatíveis com apresentação de propostas para o item.
Recusa de proposta	02/12/2021 11:55:18	Recusa da proposta. Fornecedor: N C F ROCHA EIRELI, CNPJ/CPF: 34.596.450/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 329.000,0000. Motivo: Licitante apontou marca que não possui certificação ativa no INMETRO.
Abertura do prazo - Convocação anexo	02/12/2021 12:38:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.317.183/0001-34.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/12/2021 13:19:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.317.183/0001-34.
Aceite de proposta	02/12/2021 13:31:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.317.183/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 356.400,0000.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 30.317.183/0001-34
Registro de intenção de recurso	02/12/2021 13:36:10	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: N C F ROCHA EIRELI CNPJ/CPF: 34596450000100. Motivo: conforme o Art. 4º do Decreto nº10520/2002 e nos termos do Acórdão nº2564/2009 e nº339/2010 do TCU, manifestamos INTENÇÃO DE RECURSO contra a desclassificação da empresa, visto que possui certificado do I
Aceite de intenção de recurso	02/12/2021 14:44:50	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: N C F ROCHA EIRELI, CNPJ/CPF: 34596450000100.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
34.596.450/0001-00	02/12/2021 13:36	02/12/2021 14:44	Aceito
Motivo Intenção: conforme o Art. 4º do Decreto nº10520/2002 e nos termos do Acórdão nº2564/2009 e nº339/2010 do TCU, manifestamos INTENÇÃO DE RECURSO contra a desclassificação da empresa, visto que possui certificado do INMETRO COMPULSÓRIO conforme, comprovado via e-mail, via anexo, via fabricante, e foi ignorada pela equipe de pregoeiro. em anexo certificado , e devidamente comprovada no site do inmetro com o certificado nº16.04494 https://drive.google.com/file/d/1BQ80K37eBFQbOcTd45cXFCE-yIc5ii1n/view?usp=sharing			

Item: 8 - Bebedouro Água**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Marca: Nardin Fabricante: Nardin Modelo / Versão: Bixp100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	127	R\$ 2.850,0000	R\$ 361.950,0000	25/11/2021 19:27:39
34.596.450/0001-00	N C F ROCHA EIRELI Marca: METAL ROCHA Fabricante: RV FERREIRA Modelo / Versão: MR 200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 3.000,0000	R\$ 381.000,0000	17/11/2021 17:53:48
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA Marca: SÓ AÇO Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL Modelo / Versão: 4 TONR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 3.330,0000	R\$ 422.910,0000	25/11/2021 18:09:23
43.985.966/0001-38	DINAMIK COMERCIO, SERVICOS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: FRISBEL Fabricante: FRISBEL Modelo / Versão: FRISBEL B100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro Água Material Corpo: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado , Voltagem: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,0000	R\$ 423.672,0000	24/11/2021 23:54:37
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI Marca: AGUA GELATA Fabricante: AGUA GELATA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox;- Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,0000	R\$ 423.672,0000	25/11/2021 03:55:53
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI Marca: sóaço Fabricante: sóaço Modelo / Versão: sóaço Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,0000	R\$ 423.672,0000	25/11/2021 13:52:14
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,3300	R\$ 423.713,9100	22/11/2021 14:15:19
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA Marca: KNOX Fabricante: KNOX garantia 12 meses Modelo / Versão: BEBEDOURO 4 T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,3300	R\$ 423.713,9100	25/11/2021 15:08:29

TORNEIRAS LATÃO CROMADO, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE ÁGUA 100 L, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,3300	R\$ 423.713,9100	25/11/2021 15:55:45
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,3300	R\$ 423.713,9100	25/11/2021 23:33:39
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: KARINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro Água Material Corpo: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado , Voltagem: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	127	R\$ 3.336,3300	R\$ 423.713,9100	26/11/2021 00:06:53
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo / Versão: KARINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Porte da empresa: ME/EPP							
09.643.921/0001-47	SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 3.468,2400	R\$ 440.466,4800	26/11/2021 08:29:45
Marca: ACQUA GELADA Fabricante: ACQUA GELADA Modelo / Versão: PAG200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro Água Material Corpo: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100 L, Tipo: Industrial , Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado , Voltagem: 220 V, Porte da empresa: ME/EPP							
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	127	R\$ 5.093,2800	R\$ 646.846,5600	25/11/2021 19:35:24
Marca: Acqua Gelata Fabricante: Acqua Gelata Modelo / Versão: Bebedouro Água 100L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Porte da empresa: ME/EPP							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	127	R\$ 5.589,7500	R\$ 709.898,2500	25/11/2021 16:40:37
Marca: NARDIN Fabricante: NARDIN Modelo / Versão: BIXBP2004T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Porte da empresa: ME/EPP							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	127	R\$ 6.000,0000	R\$ 762.000,0000	25/11/2021 08:12:30
Marca: ACQUAGELATA Fabricante: ACQUAGELATA Modelo / Versão: PAG 200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Porte da empresa: ME/EPP							
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 6.000,0000	R\$ 762.000,0000	25/11/2021 16:02:21
Marca: ACQUA GELATTA Fabricante: ACQUA GELATTA - BRASIL Modelo / Versão: PRE200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS. Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: ACQUA GELATTA . Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Porte da empresa: ME/EPP							
* 21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	127	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.270.000,0000	25/11/2021 16:09:11
Marca: Knox Fabricante: Knox							

Modelo / Versão: KF 20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TORNEIRAS LATÃO CROMADO, VOLTAGEM 220 V, CAPACIDADE ÁGUA 100 L, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL**Porte da empresa:** ME/EPP

* 20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	127	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.270.000,0000	26/11/2021 08:57:09
----------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: knox**Fabricante:** knox**Modelo / Versão:** kf20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BEBEDOURO ELÉTRICO COMERCIAL 04 TORNEIRAS Aço Inox, acompanha 04 torneiras de pressão em latão cromado, sendo-as 02 para copo e 02 para boca. Seu sistema funcional é composto por: - Reservatório interno aço inox 200 lts ; - Unidade condensadora, sendo opcionais as tensões 127 v e 220 v; tomada de 03 pinos.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.270.000,0000	21.548.780/0001-89	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 1.270.000,0000	20.795.155/0001-79	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 762.000,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 762.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 709.898,2500	04.927.672/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 646.846,5600	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 440.466,4800	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.713,9100	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.713,9100	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.713,9100	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.713,9100	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.713,9100	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.672,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.672,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 423.672,0000	27.363.204/0001-43	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 422.910,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 381.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 361.950,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 424.295,0000	09.643.921/0001-47	29/11/2021 10:32:34:223
R\$ 361.900,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:33:02:667
R\$ 422.910,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:33:28:510
R\$ 412.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:36:05:863
R\$ 361.800,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:36:46:663
R\$ 361.500,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:36:56:897
R\$ 340.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:37:04:223
R\$ 339.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:37:21:017
R\$ 338.900,0000	43.985.966/0001-38	29/11/2021 10:39:21:167
R\$ 338.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:39:33:547
R\$ 320.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:39:36:573
R\$ 319.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:40:36:570
R\$ 318.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:41:45:467
R\$ 636.460,5000	04.927.672/0001-06	29/11/2021 10:41:52:723
R\$ 318.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:41:55:283
R\$ 317.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:43:04:117
R\$ 317.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:43:11:203
R\$ 316.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:44:20:847
R\$ 316.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:44:31:597
R\$ 315.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:45:40:650
R\$ 315.800,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:45:51:110
R\$ 315.790,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:46:59:557
R\$ 315.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:47:22:563
R\$ 314.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:48:30:170
R\$ 314.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:48:45:873
R\$ 313.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:49:54:763
R\$ 313.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:50:27:450
R\$ 312.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:51:34:953
R\$ 312.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:51:44:997
R\$ 311.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:52:53:167
R\$ 555.290,9900	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:53:06:887
R\$ 311.800,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:53:52:530
R\$ 305.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:54:55:600

R\$ 350.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:55:27:253
R\$ 304.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:56:35:633
R\$ 304.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:57:15:013
R\$ 303.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:58:24:440
R\$ 303.000,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 10:59:44:730
R\$ 302.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:00:53:707
R\$ 302.980,0000	34.596.450/0001-00	29/11/2021 11:01:54:637
R\$ 302.970,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:03:02:750

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:09:05	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.270.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:09:05	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.270.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:09:05	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:14	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:05:03	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:05:03	Item teve empate real para o valor 423.713,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:05:03	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:43:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	29/11/2021 14:52:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 13:36:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 14:05:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Aceite de proposta	30/11/2021 14:32:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 302.970,0000 e com valor negociado a R\$ 302.958,5000. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83
Registro de intenção de recurso	02/12/2021 13:39:13	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: N C F ROCHA EIRELI CNPJ/CPF: 34596450000100. Motivo: conforme o Art. 4º do Decreto nº10520/2002 e nos termos do Acórdão nº2564/2009 e nº339/2010 do TCU, manifestamos INTENÇÃO DE RECURSO contra aceite da proposta arrematante, visto que NÃO é fabricado reservatório em inox conforme site do fabricante, e comprovado pelo celular da empresa no telefone 86 988755719 http://www.soacoindustrial.com.br/produtos/1/1/1 , edital pede reservatório em aço inoxidável, foi enviado email e comprovado no licitasemedstm@santarem.pa.gov.br , e ignorada pela equipe
Aceite de intenção de recurso	02/12/2021 14:45:01	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: N C F ROCHA EIRELI, CNPJ/CPF: 34596450000100.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
34.596.450/0001-00	02/12/2021 13:39	02/12/2021 14:45	Aceito
Motivo Intenção: conforme o Art. 4º do Decreto nº10520/2002 e nos termos do Acórdão nº2564/2009 e nº339/2010 do TCU, manifestamos INTENÇÃO DE RECURSO contra aceite da proposta arrematante, visto que NÃO é fabricado reservatório em inox conforme site do fabricante, e comprovado pelo celular da empresa no telefone 86 988755719 http://www.soacoindustrial.com.br/produtos/1/1/1 , edital pede reservatório em aço inoxidável, foi enviado email e comprovado no licitasemedstm@santarem.pa.gov.br , e ignorada pela equipe			

Item: 9 - Conjunto Escolar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	540	R\$ 800,0000	R\$ 432.000,0000	17/11/2021 09:07:13

Marca: m2v

Fabricante: m2v**Modelo / Versão:** m2v**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço**Porte da empresa:** ME/EPP

15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 890,0000	R\$ 480.600,0000	25/11/2021 18:25:52
--------------------	-------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: cavaletti**Fabricante:** pandin**Modelo / Versão:** cavaletti**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço , Componentes: Mesa E Cadeira , Formato Mesa: Retangular , Cor: Cinza , Tamanho: Conforme Modelo , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Espessura Tampo: 18 MM,**Porte da empresa:** ME/EPP

83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 900,0000	R\$ 486.000,0000	25/11/2021 15:52:04
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: m2v**Fabricante:** m2v**Modelo / Versão:** cj-2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.**Porte da empresa:** ME/EPP

29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 900,0000	R\$ 486.000,0000	25/11/2021 16:49:07
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: RFA INDUSTRIA**Fabricante:** RFA INDUSTRIA**Modelo / Versão:** CONJUNTO PROFESSOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.**Porte da empresa:** ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 979,0000	R\$ 528.660,0000	25/11/2021 03:55:53
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: COMPANHY**Fabricante:** COMPANHY**Modelo / Versão:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço."**Porte da empresa:** ME/EPP

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 979,0000	R\$ 528.660,0000	25/11/2021 18:10:07
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: MOVESCO**Fabricante:** MOVESCO INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLARES**Modelo / Versão:** CJP-01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.**Porte da empresa:** ME/EPP

08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E	Sim	Sim	540	R\$ 979,0000	R\$ 528.660,0000	25/11/2021 23:55:11
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: ROCHA NORTH**Fabricante:** ROCHA NORTH ENG. IND. E COM. DE MOVEIS EIRELI EPP**Modelo / Versão:** CJP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. MARCA PRÓPRIA.**GARANTIA 12 MESES****Porte da empresa:** ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	22/11/2021 14:15:19
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: RS MÓVEIS**Fabricante:** RS MÓVEIS**Modelo / Versão:** CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta

pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	24/11/2021 16:56:00
Marca: CARVALHO/HEADWAY Fabricante: CARVALHO/HEADWAY Modelo / Versão: CARVALHO/HEADWAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: ME/EPP							
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	25/11/2021 15:08:29
Marca: RS MOVEIS Fabricante: RS MOVEIS garantia 12 meses Modelo / Versão: CONJUNTO PROFESSOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CONFORME MODELO, FORMATO MESA RETANGULAR, MATERIAL TAMPO MDP, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA PINTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, ESPESSURA TAMPO 18 MM, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADOMELAMÍNICO, COR CINZA Porte da empresa: ME/EPP							
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	25/11/2021 15:55:45
Marca: REALME Fabricante: REALME Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP - 01 Porte da empresa: ME/EPP							
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	25/11/2021 16:30:26
Marca: jp gomes Fabricante: jp comercio de moveis Modelo / Versão: jp gomes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: ME/EPP							
04.515.180/0001-03	AGUIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	25/11/2021 20:53:41
Marca: AGUIA Fabricante: AGUIA MOVEIS Modelo / Versão: CJ-PROF-PA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: ME/EPP							
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	25/11/2021 22:44:00
Marca: TECH MOVEIS Fabricante: TECH MOVEIS Modelo / Versão: CONJ-PROF1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	25/11/2021 23:33:39
Marca: SCHOOL CENTER Fabricante: SCHOOL CENTER Modelo / Versão: SCHOOL CENTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço , Componentes: Mesa E Cadeira , Formato Mesa: Retangular , Cor: Cinza , Tamanho: Conforme Modelo , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Espessura Tampo: 18 MM, Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	540	R\$ 979,3300	R\$ 528.838,2000	26/11/2021 00:06:53
Marca: INCONFLEX Fabricante: INCONFLEX Modelo / Versão: INCONFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP – 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta							

pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

Porte da empresa: ME/EPP

02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	Não	Não	540	R\$ 1.200,0000	R\$ 648.000,0000	26/11/2021 06:56:19
Marca: LAYOUT MOVEIS Fabricante: LAYOUT MOVEIS Modelo / Versão: MAD MTR + LON 3000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP - 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	Sim	Sim	540	R\$ 1.293,4000	R\$ 698.436,0000	25/11/2021 16:40:37
Marca: POLY Fabricante: POLY Modelo / Versão: CJP01 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP - 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: ME/EPP							
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	540	R\$ 1.500,0000	R\$ 810.000,0000	26/11/2021 07:50:32
Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo / Versão: CONJUNTO PROFESSOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 220 v; tomada de 03 pinos. UND 127 9 CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP - 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: ME/EPP							
* 19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	540	R\$ 2.222,6400	R\$ 1.200.225,6000	25/11/2021 19:35:24
Marca: Max Moveis Fabricante: Max Moveis Modelo / Versão: Conjunto Escolar Material Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP - 01 O conjunto para professor CJP-01 é composto de: 1 (uma) mesa com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior de laminado melamínico de alta pressão e na face inferior com chapa de balanceamento, painel frontal em MDP ou MDF, revestido nas duas faces em laminado melamínico BP, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.200.225,6000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 810.000,0000	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 698.436,0000	04.927.672/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 648.000,0000	02.604.236/0001-62	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.838,2000	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.660,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.660,0000	08.408.448/0001-50	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.660,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 486.000,0000	83.373.670/0001-80	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 486.000,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 480.600,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 432.000,0000	13.579.783/0001-51	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 431.985,8200	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:30:15:670

R\$ 432.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:16:657
R\$ 431.975,0000	83.373.670/0001-80	29/11/2021 10:32:18:190
R\$ 431.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:34:39:830
R\$ 431.460,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:36:39:473
R\$ 430.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:36:46:600
R\$ 430.380,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:36:58:117
R\$ 426.600,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:37:11:877
R\$ 421.200,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:37:55:300
R\$ 421.189,2700	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:37:58:820
R\$ 420.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:38:12:357
R\$ 419.987,8900	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:12:907
R\$ 419.976,8900	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:17:863
R\$ 419.965,4000	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:17:960
R\$ 419.954,4000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:20:820
R\$ 419.940,9100	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:21:000
R\$ 419.929,9100	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:23:800
R\$ 419.917,8100	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:24:033
R\$ 419.906,8100	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:26:870
R\$ 419.895,9300	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:27:080
R\$ 415.800,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:38:29:690
R\$ 419.884,9300	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:29:923
R\$ 415.785,4600	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:30:117
R\$ 410.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:38:32:817
R\$ 415.774,4600	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:32:863
R\$ 409.986,5700	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:33:143
R\$ 409.975,5700	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:38:843
R\$ 409.965,1400	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:39:223
R\$ 410.400,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:38:40:980
R\$ 409.954,1400	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:41:883
R\$ 409.943,4900	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:42:270
R\$ 405.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:38:42:597
R\$ 415.800,0000	83.373.670/0001-80	29/11/2021 10:38:43:063
R\$ 404.988,4800	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:43:277
R\$ 404.977,4800	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:44:810
R\$ 404.967,0500	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:45:300
R\$ 404.956,0500	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:47:860
R\$ 404.941,3600	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:48:357
R\$ 400.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:38:49:810
R\$ 399.988,3100	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:50:363
R\$ 399.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:50:850
R\$ 399.977,3100	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:53:913
R\$ 399.965,6000	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:54:437
R\$ 402.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:38:55:460
R\$ 399.954,6000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:56:820
R\$ 399.942,9700	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:38:57:477
R\$ 390.000,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:38:59:527
R\$ 399.931,9700	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:38:59:850
R\$ 389.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:39:02:850
R\$ 380.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:39:11:367
R\$ 383.400,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:39:14:757
R\$ 379.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:39:14:827
R\$ 378.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:39:20:987
R\$ 377.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:39:23:777
R\$ 370.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:39:30:763
R\$ 369.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:39:32:867
R\$ 360.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:39:39:833
R\$ 359.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:39:41:850
R\$ 364.500,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:39:45:110
R\$ 350.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:39:47:210
R\$ 349.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:39:47:790
R\$ 359.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:39:52:147
R\$ 340.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:39:53:157
R\$ 339.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:39:53:793
R\$ 324.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:40:04:993

R\$ 323.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:40:05:850
R\$ 300.000,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:40:12:500
R\$ 299.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:40:14:803
R\$ 320.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:40:14:940
R\$ 324.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:40:17:333
R\$ 290.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:40:25:233
R\$ 289.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:40:26:903
R\$ 390.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:40:29:083
R\$ 280.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:40:32:507
R\$ 300.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:40:37:687
R\$ 279.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:40:40:357
R\$ 278.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:40:46:037
R\$ 270.000,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:40:47:440
R\$ 269.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:40:49:393
R\$ 269.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:40:53:543
R\$ 268.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:40:55:357
R\$ 270.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:40:57:183
R\$ 268.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:40:59:680
R\$ 267.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:41:01:387
R\$ 267.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:41:06:343
R\$ 243.000,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:41:07:030
R\$ 266.989,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:41:07:443
R\$ 242.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:41:13:780
R\$ 240.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:41:31:140
R\$ 239.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:41:40:957
R\$ 238.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:41:56:770
R\$ 237.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:42:02:460
R\$ 626.184,0000	04.927.672/0001-06	29/11/2021 10:42:15:320
R\$ 221.400,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:42:36:947
R\$ 221.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:42:44:070
R\$ 220.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:43:53:293
R\$ 220.860,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:44:28:557
R\$ 219.780,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:45:29:410
R\$ 219.240,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:45:46:157
R\$ 218.700,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:46:20:770
R\$ 218.160,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:46:32:063
R\$ 216.000,0000	04.515.180/0001-03	29/11/2021 10:47:21:107
R\$ 215.460,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:47:38:670
R\$ 215.450,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:48:46:340
R\$ 214.920,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:48:57:620
R\$ 214.910,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:50:06:700
R\$ 214.380,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:50:28:423
R\$ 214.370,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:51:38:523
R\$ 210.600,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:51:40:703
R\$ 210.590,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:52:48:083
R\$ 207.900,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:52:58:133
R\$ 207.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:54:06:360
R\$ 205.200,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:54:21:737
R\$ 205.190,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:55:28:963
R\$ 199.800,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:55:43:037
R\$ 490.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:55:43:400
R\$ 199.790,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:56:52:433
R\$ 197.100,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:56:56:383
R\$ 197.090,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:58:05:363
R\$ 194.400,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:58:08:303
R\$ 194.390,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:59:17:427
R\$ 191.700,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:59:30:237
R\$ 191.690,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:00:37:697
R\$ 189.000,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 11:00:54:503
R\$ 188.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:02:02:067
R\$ 188.460,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 11:02:06:430
R\$ 188.450,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:03:14:310
R\$ 187.920,0000	19.271.852/0001-41	29/11/2021 11:03:21:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:09:28	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.200.225,6000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:09:28	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:15	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:05:22	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:05:22	Item teve empate real para o valor 528.838,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:05:22	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 09:39:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 09:41:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:36:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, pelo melhor lance de R\$ 187.920,0000.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Estante Metálica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
30.615.093/0001-20	S L P OFFICE MOBILIARIOS & SUPRIMENTOS EIRELI Marca: Lunasa Fabricante: Lunasa Modelo / Versão: Linha Aço - Item Especial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante de aço: Estante de aço Carbono chapa 26/20 medindo 1600x920x300mm (altura x largura x profundidade), sendo composto por 04 prateleiras de 920x 300mm chapa 26 Com reforço tipo ômega centralizada em toda a extensão na prateleira. 04 colunas medindo 1600mm de altura. Dobrada em L com aba de 30x30mm chapa 20 com furo redondo a cada 50mm para regulagem de altura das prateleiras. Fixação com parafuso sextavado 1/4 zincado. Pintura em epóxi a pó, eletrostática. Tratamento antiferrugem, anticorrosivo e nacocerâmico. Cor cinza mármore. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	281	R\$ 397,0000	R\$ 111.557,0000	25/11/2021 15:27:47
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI Marca: w3 Fabricante: w3 Modelo / Versão: EDR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	281	R\$ 464,0000	R\$ 130.384,0000	25/11/2021 15:53:52
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM Marca: amapa Fabricante: amapa Modelo / Versão: a Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	281	R\$ 480,0000	R\$ 134.880,0000	17/11/2021 09:07:13
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO Marca: Elite Aço Fabricante: Elite Aço Modelo / Versão: 4 prateleiras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante de aço com 4 prateleiras Estante de aço multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente,	Sim	Sim	281	R\$ 500,0000	R\$ 140.500,0000	22/11/2021 10:09:08

suporta até 30kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plástico para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do produtos: - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa de prateleira: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 10 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 20 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30kg por prateleira Conteúdo da embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem Garantias: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	281	R\$ 500,0000	R\$ 140.500,0000	25/11/2021 16:04:27
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: MÓVEIS M AÇO

Fabricante: MÓVEIS M AÇO - BRASIL

Modelo / Versão: ESTANTE 155 x 80 x 28

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: M AÇO . Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Porte da empresa: ME/EPP

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	281	R\$ 510,0000	R\$ 143.310,0000	25/11/2021 18:10:44
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SO AÇO INDUSTRIAL

Modelo / Versão: 04 PRAT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto Quantidade de prateleiras: 04 Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) Chapa das colunas: 20 (0,90mm) Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 Pintura: Epóxi Eletrostática Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem 04 Colunas 04 Bandejas 04 Sapatas L 01 Kit de montagem GARANTIAS: Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	281	R\$ 511,0000	R\$ 143.591,0000	25/11/2021 03:55:53
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: METODO IMOVEIS

Fabricante: METODO IMOVEIS

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso."

Porte da empresa: ME/EPP

27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	Sim	Sim	281	R\$ 511,0000	R\$ 143.591,0000	25/11/2021 13:52:14
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: Amapá

Fabricante: Amapá

Modelo / Versão: Amapá

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	281	R\$ 511,0000	R\$ 143.591,0000	26/11/2021 08:45:03
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: NOBRE

Fabricante: NOBRE

Modelo / Versão: ESTANTE 30CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	22/11/2021 14:15:19
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	------------------------

Marca: SÓ AÇO

Fabricante: SÓ AÇO

Modelo / Versão: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	24/11/2021 16:56:57
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: W3/EDR-300/26**Fabricante:** W3/EDR-300/26**Modelo / Versão:** W3/EDR-300/26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	25/11/2021 15:08:29
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: ELITE**Fabricante:** ELITE garantia 12 meses**Modelo / Versão:** ESTANTE DE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,30 M, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, QUANTIDADE PRATELEIRAS 5 UN, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EM EPOXI, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 4 COLUNAS EM CHAPA Nº20/ REFORÇO EM OMEGA NA S

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	25/11/2021 15:55:45
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: W3**Fabricante:** W3**Modelo / Versão:** -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS**Porte da empresa:** ME/EPP

30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	25/11/2021 22:44:00
--------------------	------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO INDUSTRIAL**Modelo / Versão:** PA0271

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	25/11/2021 23:33:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: METODO MOVEIS**Fabricante:** METODO MOVEIS**Modelo / Versão:** METODO MOVEIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante Metálica Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Em Epoxi , Altura: 1,98 M, Cor: Cinza , Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Com 4 Colunas Em Chapa Nº20 / Reforço Em Omega Nas , Tratamento Superficial: Antiferrugem , Profundidade: 0,30 M, Quantidade Prateleiras: 5 UN, Tipo Prateleiras: Reguláveis ,

Porte da empresa: ME/EPP

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	26/11/2021 00:06:53
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: ELITE AÇO**Fabricante:** ELITE AÇO**Modelo / Versão:** ELITE AÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	Sim	Sim	281	R\$ 511,3300	R\$ 143.683,7300	26/11/2021 08:21:32
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: EDE**Fabricante:** EDE**Modelo / Versão:** EST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP

24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LT	Sim	Sim	281	R\$ 714,8442	R\$ 200.871,2202	26/11/2021 07:56:11
--------------------	---	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: AMAPA**Fabricante:** AMAPA**Modelo / Versão:** PK060042

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso

Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	281	R\$ 800,0000	R\$ 224.800,0000	25/11/2021 08:12:30
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: ELITE AÇO**Fabricante:** ELITE AÇO**Modelo / Versão:** EAF006

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso. MARCA:ELITE AÇO MODELO:EAF006

Porte da empresa: ME/EPP

07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	Sim	Sim	281	R\$ 1.100,0000	R\$ 309.100,0000	25/11/2021 19:04:21
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: GSTEEL**Fabricante:** M.INOX IND.**Modelo / Versão:** GS-04

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTANTE DE AÇO COM 04 PRATELEIRAS Estante de Aço Multiuso desenvolvida em aço de alta qualidade. Sua pintura, em tinta epóxi. Composta por 04 prateleiras reforçadas reguláveis. Super resistente, suporta até 30Kg bem distribuídos por prateleira. Possui sapatas de plásticos para um perfeito acabamento e evitando assim riscos no piso. Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das colunas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 155 x 80 x 28 - Pintura: Epóxi Eletrostática - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 04 Colunas - 04 Bandejas - 04 Sapatas L - 01 Kit de montagem GARANTIAS: - Garantia de 03 meses de fábrica contra defeitos de fabricação. Importante: Este produto é entregue desmontado, junto ao manual de instruções e todos os acessórios necessários para seu perfeito encaixe e uso.

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 309.100,0000	07.679.989/0001-50	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 224.800,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 200.871,2202	24.419.569/0001-54	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.683,7300	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.591,0000	27.363.204/0001-43	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.591,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.591,0000	04.063.503/0001-67	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 143.310,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 140.500,0000	00.680.657/0001-47	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 140.500,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 134.880,0000	13.579.783/0001-51	29/11/2021 10:00:06:007

R\$ 130.384,0000	83.373.670/0001-80	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 111.557,0000	30.615.093/0001-20	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 118.301,0000	83.373.670/0001-80	29/11/2021 10:30:56:147
R\$ 140.500,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:33:48:550
R\$ 111.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:34:54:477
R\$ 115.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:36:36:130
R\$ 92.730,0000	30.615.093/0001-20	29/11/2021 10:37:42:053
R\$ 92.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:38:26:380
R\$ 92.490,0000	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:38:43:140
R\$ 92.480,0000	04.063.503/0001-67	29/11/2021 10:38:59:473
R\$ 92.470,0000	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:39:15:380
R\$ 92.460,0000	04.063.503/0001-67	29/11/2021 10:39:31:893
R\$ 92.300,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:39:37:317
R\$ 92.290,0000	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:39:53:683
R\$ 130.000,0000	00.680.657/0001-47	29/11/2021 10:39:55:210
R\$ 92.280,0000	04.063.503/0001-67	29/11/2021 10:40:12:117
R\$ 92.270,0000	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:40:27:917
R\$ 84.300,0000	30.615.093/0001-20	29/11/2021 10:40:33:293
R\$ 98.069,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:40:45:380
R\$ 91.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:40:51:690
R\$ 84.290,0000	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:41:08:153
R\$ 81.000,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:41:12:113
R\$ 91.490,0000	04.063.503/0001-67	29/11/2021 10:41:29:633
R\$ 84.150,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:42:00:423
R\$ 84.140,0000	35.263.905/0001-39	29/11/2021 10:42:29:460
R\$ 80.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:43:41:320
R\$ 80.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:44:01:670
R\$ 125.000,0000	00.680.657/0001-47	29/11/2021 10:44:45:853
R\$ 80.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:45:54:930

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:09:44	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:16	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 10:47:55	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 10:47:55	Item teve empate real para os valores 143.591,0000 e 143.683,7300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 10:47:55	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 09:40:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 09:56:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Aceite de proposta	30/11/2021 14:34:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 80.890,0000 e com valor negociado a R\$ 80.871,8000. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Fogão Industrial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	Sim	Sim	183	R\$ 2.200,0000	R\$ 402.600,0000	25/11/2021 18:28:30
	Marca: tron						
	Fabricante: tron						
	Modelo / Versão: tron						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Fogão Industrial Material: Chapa Galvanizada , Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico ,
Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,0000	R\$ 411.567,0000	25/11/2021 04:04:33
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TRON

Fabricante: TRON

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses"

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	22/11/2021 14:19:52
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TRON

Fabricante: TRON

Modelo / Versão: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	24/11/2021 16:58:01
--------------------	---------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: COLOMBO/5040

Fabricante: COLOMBO/5040

Modelo / Versão: COLOMBO/5040

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses

Porte da empresa: ME/EPP

10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	24/11/2021 18:41:23
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: JL Colombo

Fabricante: JL Colombo

Modelo / Versão: 5041

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS. Fogão de alta potência de 04 bocas , espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses. Marca/Modelo: JL Colombo 4 Bocas 5041 com Forno Industrial JL Colombo 90 Litros Tampa Inox 6023.

Porte da empresa: ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	25/11/2021 15:08:29
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: CRISTAL AÇO

Fabricante: CRISTAL AÇO garantia 12 meses

Modelo / Versão: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL CHAPA GALVANIZADA, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORNO/QUEIMADORES DUPLOS/ GRELHA FERRO FUNDICO, QUANTIDADE BOCAS 4 UN

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	25/11/2021 16:02:41
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: METALFOUR

Fabricante: METALFOUR

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS

Porte da empresa: ME/EPP

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	25/11/2021 23:33:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TRON

Fabricante: TRON

Modelo / Versão: TRON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão Industrial Material: Chapa Galvanizada , Quantidade Bocas: 4 UN, Tipo Acendimento: Manual , Funcionamento: Gás , Características Adicionais: Com Forno/Queimadores Duplos/Grelha Ferro Fundico ,

Porte da empresa: ME/EPP

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	26/11/2021 00:08:39
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: TRON

Fabricante: TRON

Modelo / Versão: TRON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses**Porte da empresa:** ME/EPP

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	183	R\$ 2.249,6600	R\$ 411.687,7800	26/11/2021 08:09:53
--------------------	------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: JLColombo**Fabricante:** JLColombo**Modelo / Versão:** 5041 6023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses - (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)**Porte da empresa:** ME/EPP

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	183	R\$ 2.300,0000	R\$ 420.900,0000	25/11/2021 14:18:54
--------------------	---------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Itajobi**Fabricante:** Itajobi**Modelo / Versão:** 4bocas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses**Porte da empresa:** ME/EPP

12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	183	R\$ 2.400,0000	R\$ 439.200,0000	25/11/2021 19:27:40
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: Cristalaço**Fabricante:** Cristalaço**Modelo / Versão:** 4 bocas forno**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses**Porte da empresa:** ME/EPP

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	183	R\$ 2.784,0000	R\$ 509.472,0000	25/11/2021 18:13:56
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: COLOMBO**Fabricante:** COLOMBO**Modelo / Versão:** 04 B / FORNO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses**Porte da empresa:** ME/EPP

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	183	R\$ 3.500,0000	R\$ 640.500,0000	25/11/2021 08:16:12
--------------------	----------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: SÓ AÇO**Fabricante:** SÓ AÇO**Modelo / Versão:** PA0338**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses

MARCA:SÓ AÇO MODELO:PA0338

Porte da empresa: ME/EPP

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	183	R\$ 3.500,0000	R\$ 640.500,0000	25/11/2021 16:14:58
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	------------------------

Marca: ITAJOBÍ FOGÕES**Fabricante:** ITAJOBÍ FOGÕES - BRASIL**Modelo / Versão:** 43115**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS. Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: ITAJOBÍ FOGÕES. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Porte da empresa: ME/EPP

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	183	R\$ 3.504,6000	R\$ 641.341,8000	25/11/2021 19:35:24
Marca: Metalmaq Fabricante: Metalmaq Modelo / Versão: Fogão Industrial Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses Porte da empresa: ME/EPP							
24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LT	Sim	Sim	183	R\$ 3.543,0086	R\$ 648.370,5738	26/11/2021 07:56:11
Marca: VIVA 7 Fabricante: VIVA 7 Modelo / Versão: 637 +685 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses Porte da empresa: ME/EPP							
* 20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	183	R\$ 10.000,0000	R\$ 1.830.000,0000	26/11/2021 08:57:08
Marca: venancio Fabricante: venancio Modelo / Versão: E4D2F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL C/ FORNO E 04 BOCAS Fogão de alta potência de 04 bocas ,espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido - Mesa de aço carbono, perfil de 50mm pintada na cor preto fosco - Trempe de ferro fundido 300x300mm, Registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio - Volume do forno 55 litros -Prateleira removível e regulável no forno - Pés fixo - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epóxi - Baixa pressão Medidas do Fogão Montado: Altura : 0,80 cm Largura : 0,74 cm, Profundidade : 0,83 cm Medidas Internas do Forno: Altura : 0,31 cm largura : 0,48 cm, profundidade : 0,59 cm capacidade: 87 Litros, garantia de 03 meses Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.830.000,0000	20.795.155/0001-79	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 648.370,5738	24.419.569/0001-54	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 641.341,8000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 640.500,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 640.500,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 509.472,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.200,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 420.900,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.687,7800	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 411.567,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 402.600,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 402.590,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:17:507
R\$ 402.580,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:19:660
R\$ 402.570,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:20:553
R\$ 402.560,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:22:023
R\$ 402.550,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:22:567
R\$ 402.540,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:24:873
R\$ 402.530,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:25:600
R\$ 402.520,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:27:890
R\$ 402.510,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:28:597
R\$ 402.500,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:30:890
R\$ 402.490,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:31:600
R\$ 402.500,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:32:157
R\$ 402.480,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:33:887

R\$ 402.470,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:34:630
R\$ 402.460,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:36:880
R\$ 402.450,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:37:630
R\$ 402.440,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:39:887
R\$ 402.430,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:40:633
R\$ 402.420,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:42:887
R\$ 402.410,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:43:643
R\$ 402.400,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:45:883
R\$ 402.390,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:46:690
R\$ 402.380,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:48:887
R\$ 402.370,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:49:703
R\$ 402.360,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:51:890
R\$ 402.350,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:52:713
R\$ 402.340,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:54:907
R\$ 402.330,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:55:727
R\$ 402.320,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:57:443
R\$ 402.310,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:57:727
R\$ 402.300,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:57:900
R\$ 402.290,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:58:737
R\$ 402.280,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:00:903
R\$ 402.270,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:01:753
R\$ 402.260,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:03:940
R\$ 402.250,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:04:757
R\$ 402.240,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:06:927
R\$ 402.230,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:07:747
R\$ 402.220,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:09:937
R\$ 402.210,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:10:760
R\$ 402.200,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:12:933
R\$ 402.190,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:13:763
R\$ 402.180,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:15:950
R\$ 402.170,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:16:827
R\$ 402.160,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:18:950
R\$ 402.150,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:19:833
R\$ 402.140,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:21:937
R\$ 402.130,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:22:823
R\$ 402.120,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:31:23:217
R\$ 402.110,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:23:827
R\$ 402.100,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:24:990
R\$ 402.090,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:25:853
R\$ 402.080,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:27:983
R\$ 402.070,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:28:867
R\$ 402.060,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:30:983
R\$ 402.050,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:31:867
R\$ 402.040,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:34:020
R\$ 402.030,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:34:897
R\$ 402.020,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:36:043
R\$ 402.010,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:36:903
R\$ 402.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:38:057
R\$ 401.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:38:920
R\$ 401.980,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:40:077
R\$ 401.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:40:927
R\$ 401.960,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:42:090
R\$ 401.950,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:42:947
R\$ 401.940,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:44:103
R\$ 401.930,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:44:963
R\$ 401.920,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:46:123
R\$ 401.910,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:46:977
R\$ 401.900,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:48:157
R\$ 401.890,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:31:48:960
R\$ 401.880,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:50:020
R\$ 401.870,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:51:150
R\$ 401.860,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:52:050
R\$ 401.850,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:53:170
R\$ 401.840,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:54:033

R\$ 401.830,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:55:167
R\$ 401.820,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:56:040
R\$ 401.810,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:57:197
R\$ 401.800,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:58:057
R\$ 401.790,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:31:59:217
R\$ 401.780,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:00:073
R\$ 401.770,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:01:253
R\$ 401.760,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:02:090
R\$ 401.750,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:03:277
R\$ 401.740,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:04:100
R\$ 401.730,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:05:277
R\$ 401.720,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:06:123
R\$ 401.710,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:07:283
R\$ 401.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:08:137
R\$ 401.690,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:09:273
R\$ 401.680,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:10:153
R\$ 401.670,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:11:280
R\$ 401.660,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:12:170
R\$ 401.650,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:13:280
R\$ 401.640,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:14:187
R\$ 401.630,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:32:14:760
R\$ 401.620,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:15:277
R\$ 401.610,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:16:207
R\$ 401.600,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:17:280
R\$ 401.590,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:18:223
R\$ 401.580,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:19:280
R\$ 401.570,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:20:240
R\$ 401.560,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:21:360
R\$ 401.550,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:22:260
R\$ 401.540,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:23:293
R\$ 401.530,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:24:283
R\$ 401.520,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:25:293
R\$ 399.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:32:25:313
R\$ 401.510,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:26:287
R\$ 399.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:32:27:433
R\$ 401.500,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:27:457
R\$ 398.990,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:28:293
R\$ 398.980,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:29:333
R\$ 398.970,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:30:297
R\$ 398.960,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:31:353
R\$ 398.950,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:32:300
R\$ 398.940,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:33:377
R\$ 398.930,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:34:303
R\$ 398.920,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:34:390
R\$ 398.910,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:36:303
R\$ 398.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:36:400
R\$ 398.890,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:38:297
R\$ 398.880,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:38:393
R\$ 398.870,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:32:40:080
R\$ 398.860,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:40:297
R\$ 398.850,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:40:503
R\$ 398.840,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:42:307
R\$ 398.830,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:42:420
R\$ 398.820,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:44:323
R\$ 398.810,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:44:437
R\$ 398.800,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:46:293
R\$ 398.790,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:46:427
R\$ 398.780,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:48:297
R\$ 398.770,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:48:430
R\$ 398.760,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:50:300
R\$ 398.750,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:50:443
R\$ 398.740,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:52:313
R\$ 398.730,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:52:457
R\$ 398.720,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:54:313

R\$ 398.710,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:54:460
R\$ 398.700,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:56:310
R\$ 398.690,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:56:463
R\$ 398.680,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:32:58:313
R\$ 398.670,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:58:463
R\$ 390.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:32:58:767
R\$ 389.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:59:463
R\$ 389.980,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:00:317
R\$ 389.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:00:470
R\$ 389.960,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:02:317
R\$ 389.950,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:02:490
R\$ 389.940,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:04:317
R\$ 389.930,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:04:510
R\$ 389.920,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:33:05:513
R\$ 389.910,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:06:360
R\$ 389.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:06:633
R\$ 385.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:33:07:537
R\$ 384.990,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:08:360
R\$ 384.980,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:08:510
R\$ 384.970,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:10:370
R\$ 384.960,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:10:527
R\$ 384.950,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:12:363
R\$ 384.940,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:12:537
R\$ 384.930,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:14:360
R\$ 384.920,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:14:543
R\$ 384.910,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:16:360
R\$ 384.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:16:543
R\$ 384.890,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:18:360
R\$ 384.880,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:18:540
R\$ 384.870,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:20:363
R\$ 384.860,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:20:560
R\$ 384.850,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:22:367
R\$ 384.840,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:22:577
R\$ 384.830,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:24:367
R\$ 384.820,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:24:593
R\$ 384.810,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:26:363
R\$ 384.800,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:26:600
R\$ 384.790,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:28:373
R\$ 384.780,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:28:600
R\$ 380.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:33:29:220
R\$ 379.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:29:603
R\$ 379.980,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:30:360
R\$ 379.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:30:607
R\$ 379.960,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:33:31:157
R\$ 379.950,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:31:620
R\$ 379.940,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:32:367
R\$ 379.930,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:32:613
R\$ 379.920,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:34:370
R\$ 379.910,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:34:637
R\$ 379.900,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:36:370
R\$ 379.890,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:36:637
R\$ 379.880,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:38:370
R\$ 379.870,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:38:643
R\$ 379.860,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:40:370
R\$ 379.850,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:40:647
R\$ 379.840,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:42:367
R\$ 379.830,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:42:647
R\$ 379.820,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:44:377
R\$ 379.810,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:44:673
R\$ 375.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:33:45:483
R\$ 374.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:45:673
R\$ 374.980,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:46:370
R\$ 374.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:46:673
R\$ 374.960,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:48:367

R\$ 374.950,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:48:697
R\$ 374.940,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:50:390
R\$ 374.930,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:50:697
R\$ 374.920,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:52:383
R\$ 374.910,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:52:700
R\$ 374.900,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:54:387
R\$ 374.890,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:54:700
R\$ 374.880,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:56:387
R\$ 374.870,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:56:703
R\$ 374.870,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:33:56:730
R\$ 374.860,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:33:58:383
R\$ 374.850,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:58:703
R\$ 370.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:33:59:777
R\$ 369.990,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:00:400
R\$ 369.980,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:00:710
R\$ 369.970,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:02:400
R\$ 369.960,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:02:713
R\$ 409.920,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:34:03:227
R\$ 369.950,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:04:400
R\$ 369.940,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:04:717
R\$ 369.930,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:06:400
R\$ 369.920,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:06:737
R\$ 369.910,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:08:400
R\$ 369.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:08:740
R\$ 369.890,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:10:400
R\$ 369.880,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:10:747
R\$ 369.870,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:12:400
R\$ 369.860,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:12:743
R\$ 369.850,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:14:400
R\$ 369.840,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:14:750
R\$ 369.830,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:16:410
R\$ 369.820,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:16:747
R\$ 369.810,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:18:407
R\$ 369.800,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:18:753
R\$ 369.790,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:20:413
R\$ 369.780,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:20:753
R\$ 365.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:34:20:927
R\$ 364.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:21:767
R\$ 364.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:21:943
R\$ 364.970,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:22:410
R\$ 364.960,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:22:770
R\$ 364.950,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:24:407
R\$ 364.940,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:24:770
R\$ 364.930,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:26:397
R\$ 364.920,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:26:797
R\$ 360.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:34:33:280
R\$ 362.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:34:33:697
R\$ 359.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:33:800
R\$ 359.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:34:45:437
R\$ 358.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:45:857
R\$ 358.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:48:707
R\$ 358.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:48:873
R\$ 358.500,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:34:58:670
R\$ 358.490,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:58:927
R\$ 358.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:35:05:920
R\$ 357.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:06:987
R\$ 357.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:35:14:923
R\$ 357.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:15:930
R\$ 357.500,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:35:16:230
R\$ 357.490,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:16:927
R\$ 357.300,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:35:25:413
R\$ 357.290,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:25:957
R\$ 357.280,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:35:40:640
R\$ 357.270,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:40:993

R\$ 357.200,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:35:42:007
R\$ 357.190,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:42:990
R\$ 357.150,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:35:48:997
R\$ 357.140,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:50:013
R\$ 357.100,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:35:58:297
R\$ 357.090,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:59:057
R\$ 357.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:36:04:623
R\$ 356.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:36:05:073
R\$ 356.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:06:870
R\$ 356.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:36:07:083
R\$ 356.900,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:36:21:820
R\$ 356.890,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:36:22:150
R\$ 387.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:36:49:263
R\$ 356.850,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:36:58:957
R\$ 356.840,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:36:59:343
R\$ 356.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:37:08:463
R\$ 356.790,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:37:09:460
R\$ 356.500,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:37:16:820
R\$ 356.490,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:37:17:397
R\$ 356.450,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:37:30:817
R\$ 356.440,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:37:31:423
R\$ 356.410,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:37:37:067
R\$ 356.400,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:37:37:463
R\$ 356.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:37:42:943
R\$ 355.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:37:43:463
R\$ 355.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:37:51:950
R\$ 354.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:37:52:780
R\$ 354.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:01:593
R\$ 353.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:02:557
R\$ 353.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:06:577
R\$ 352.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:07:510
R\$ 352.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:11:587
R\$ 351.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:12:510
R\$ 351.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:38:15:257
R\$ 351.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:15:517
R\$ 351.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:16:453
R\$ 350.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:16:517
R\$ 350.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:23:243
R\$ 349.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:23:523
R\$ 349.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:28:570
R\$ 348.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:29:533
R\$ 348.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:36:207
R\$ 347.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:38:40:563
R\$ 347.500,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:38:51:247
R\$ 347.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:39:24:023
R\$ 346.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:39:31:120
R\$ 346.980,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:40:40:447
R\$ 346.970,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:40:47:740
R\$ 356.780,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:40:50:103
R\$ 346.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:40:58:090
R\$ 345.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:41:07:647
R\$ 344.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:42:04:060
R\$ 344.950,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:42:13:830
R\$ 311.100,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:42:16:913
R\$ 344.940,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:42:54:797
R\$ 344.900,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:43:16:557
R\$ 311.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:43:40:437
R\$ 310.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:44:14:850
R\$ 310.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:45:21:987
R\$ 310.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:45:26:543
R\$ 344.890,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:17:590
R\$ 309.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:47:25:160
R\$ 309.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:48:17:883
R\$ 308.500,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:48:28:310

R\$ 520.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:48:56:080
R\$ 308.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:50:04:093
R\$ 308.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:50:45:160
R\$ 307.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:51:52:877
R\$ 307.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:52:29:560
R\$ 375.358,6200	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:53:19:180
R\$ 306.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:54:26:993
R\$ 306.980,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:54:52:790
R\$ 348.496,0500	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:55:16:857
R\$ 306.970,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:56:24:077
R\$ 344.870,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:56:44:313
R\$ 344.860,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:57:20:177
R\$ 344.850,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:57:45:683
R\$ 344.840,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:58:11:113
R\$ 306.960,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:58:32:770
R\$ 306.950,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:59:41:147
R\$ 306.900,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:00:00:677
R\$ 306.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:01:07:853
R\$ 305.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:01:39:710
R\$ 304.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:02:48:180
R\$ 304.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 11:03:21:650

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:10:01	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.830.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:10:01	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:16	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:05:22	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:05:22	Item teve empate real para o valor 411.687,7800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:05:22	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 10:27:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF: 63.833.883/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 10:58:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF: 63.833.883/0001-30.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:40:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF: 63.833.883/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 304.000,0000 e com valor negociado a R\$ 303.999,6000. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: U F AGUIAR EIRELI - CNPJ/CPF: 63.833.883/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Freezer

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 3.000,0000	R\$ 396.000,0000	23/11/2021 11:32:49
	Marcas: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX DO BRASIL S/A Modelo / Versão: H 330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Capacidade: 309 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tensão Alimentação: 127 V, Quantidade Tampas: 1 UN, Porte da empresa: ME/EPP						
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	Sim	Sim	132	R\$ 3.810,0000	R\$ 502.920,0000	25/11/2021 21:08:15
	Marcas: ELECTROLUX Fabricante: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 300L Refrigerador						

Modelo / Versão : FREEZER 01 PORTA REF H330**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v.**Porte da empresa:** ME/EPP

12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	132	R\$ 3.818,0000	R\$ 503.976,0000	25/11/2021 19:27:40
Marca: Electrolux Fabricante: Electrolux Modelo / Versão: H330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v Porte da empresa: ME/EPP							
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0000	R\$ 504.108,0000	25/11/2021 04:04:33
Marca: ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v." Porte da empresa: ME/EPP							
30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0000	R\$ 504.108,0000	25/11/2021 22:45:56
Marca: ESMALTEC Fabricante: ESMALTEC Modelo / Versão: ECH350 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v. Porte da empresa: ME/EPP							
10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0600	R\$ 504.115,9200	24/11/2021 18:41:23
Marca: Electrolux Fabricante: Electrolux Modelo / Versão: H330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA. Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v. Garantia 12 meses. Marca/Modelo: Electrolux H330 Porte da empresa: ME/EPP							
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0600	R\$ 504.115,9200	25/11/2021 15:08:29
Marca: FRICON Fabricante: FRICON garantia 12 meses Modelo / Versão: FREZZER 1 PORTA HORIZONTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 309 L, QUANTIDADE TAMPAS 1 UN, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V Porte da empresa: ME/EPP							
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0600	R\$ 504.115,9200	25/11/2021 16:02:41
Marca: GELOPAR Fabricante: GELOPAR Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0600	R\$ 504.115,9200	25/11/2021 23:33:39
Marca: ELECTROLUX H329 Fabricante: ELECTROLUX H330 Modelo / Versão: ELECTROLUX H331 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer Capacidade: 309 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tensão Alimentação: 127 V, Quantidade Tampas: 1 UN, Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0600	R\$ 504.115,9200	26/11/2021 00:08:39
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v. Porte da empresa: ME/EPP							
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,0600	R\$ 504.115,9200	26/11/2021 08:09:53
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHA31EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 309l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v. Porte da empresa: ME/EPP							
42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	132	R\$ 3.819,6600	R\$ 504.195,1200	22/11/2021 14:19:52
Marca: CONSUL							

Fabricante: CONSUL**Modelo / Versão:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v.**Porte da empresa:** ME/EPP

27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI	Sim	Sim	132	R\$ 3.832,9600	R\$ 505.950,7200	25/11/2021 17:14:28
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Electrolux**Fabricante:** Electrolux**Modelo / Versão:** H330**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v.**Porte da empresa:** ME/EPP

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 4.000,0000	R\$ 528.000,0000	25/11/2021 16:14:58
--------------------	------------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX - BRASIL**Modelo / Versão:** H - 330**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: ELECTROLUX. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.**Porte da empresa:** ME/EPP

01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	132	R\$ 4.000,0000	R\$ 528.000,0000	25/11/2021 19:24:42
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** H330**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v.**Porte da empresa:** ME/EPP

89.237.911/0289-08	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	Não	Não	132	R\$ 4.932,0000	R\$ 651.024,0000	26/11/2021 08:34:14
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Metalfrio**Fabricante:** Metalfrio**Modelo / Versão:** NF40S**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v.**Porte da empresa:** Demais (Diferente de ME/EPP)

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	132	R\$ 5.500,0000	R\$ 726.000,0000	25/11/2021 08:16:12
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ESMALTEC**Fabricante:** ESMALTEC**Modelo / Versão:** ECH350**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v. MARCA:ESMALTEC MODELO: ECH350**Porte da empresa:** ME/EPP

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	132	R\$ 5.871,6000	R\$ 775.051,2000	25/11/2021 19:35:24
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Electrolux**Fabricante:** Electrolux**Modelo / Versão:** Freezer**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FREEZER 01 PORTA HORIZONTAL, COR BRANCA Freezer, tipo: horizontal, capacidade: 314 l, quantidade tampas: 1 un, cor: branca, tensão alimentação: 127 v.**Porte da empresa:** ME/EPP

32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	132	R\$ 6.000,0000	R\$ 792.000,0000	26/11/2021 08:37:09
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELECTROLUX**Fabricante:** ELECTROLUX**Modelo / Versão:** FREEZER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Freezer Capacidade: 309 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tensão Alimentação: 127 V, Quantidade Tampas: 1 UN,**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 792.000,0000	32.519.346/0001-97	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 775.051,2000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 726.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 651.024,0000	89.237.911/0289-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.000,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 528.000,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 505.950,7200	27.390.535/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.195,1200	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.115,9200	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007

R\$ 504.115,9200	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.115,9200	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.115,9200	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.115,9200	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.115,9200	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.108,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 504.108,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 503.976,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 502.920,0000	11.235.712/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 396.000,0000	32.183.517/0001-50	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 395.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:18:503
R\$ 395.980,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:57:583
R\$ 395.970,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:57:800
R\$ 395.960,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:31:23:380
R\$ 395.950,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:23:830
R\$ 395.940,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:31:49:120
R\$ 395.930,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:31:50:003
R\$ 395.920,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:32:40:243
R\$ 395.910,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:32:40:423
R\$ 395.900,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:33:05:727
R\$ 395.890,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:06:507
R\$ 395.880,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:33:31:300
R\$ 395.870,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:31:607
R\$ 395.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:33:51:007
R\$ 395.790,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:33:51:700
R\$ 501.600,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:34:12:223
R\$ 395.780,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:22:100
R\$ 395.770,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:22:767
R\$ 395.760,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:48:960
R\$ 395.750,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:34:49:903
R\$ 395.740,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:35:15:110
R\$ 395.730,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:15:983
R\$ 395.720,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:35:40:837
R\$ 395.710,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:35:40:993
R\$ 395.700,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:07:080
R\$ 395.690,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:36:08:090
R\$ 395.790,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:37:19:033
R\$ 395.000,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:37:47:437
R\$ 394.990,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:37:48:477
R\$ 450.000,0000	89.237.911/0289-08	29/11/2021 10:38:07:083
R\$ 394.970,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:38:49:340
R\$ 394.960,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:38:49:570
R\$ 398.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:38:55:157
R\$ 394.950,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:39:56:560
R\$ 394.940,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:39:56:780
R\$ 393.930,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:40:41:537
R\$ 393.920,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:40:42:000
R\$ 393.910,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:41:01:133
R\$ 393.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:41:02:020
R\$ 450.591,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:41:35:407
R\$ 393.850,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:42:02:947
R\$ 393.840,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:42:03:210
R\$ 393.830,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:42:14:900
R\$ 393.820,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:42:15:163
R\$ 393.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:42:26:240
R\$ 393.790,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:42:27:170
R\$ 443.520,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:42:53:153
R\$ 393.770,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:43:41:753
R\$ 393.760,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:43:42:330
R\$ 393.700,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:43:51:103
R\$ 393.690,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:43:51:257
R\$ 393.670,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:44:25:763
R\$ 393.660,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:44:26:330
R\$ 393.650,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:45:55:110

R\$ 393.640,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:45:55:587
R\$ 435.000,0000	89.237.911/0289-08	29/11/2021 10:46:10:047
R\$ 393.630,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:16:343
R\$ 393.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:16:597
R\$ 393.490,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:17:940
R\$ 393.300,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:18:617
R\$ 393.290,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:23:403
R\$ 393.100,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:23:667
R\$ 393.090,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:29:437
R\$ 392.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:29:713
R\$ 392.890,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:35:487
R\$ 392.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:35:757
R\$ 392.690,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:41:603
R\$ 392.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:41:813
R\$ 392.490,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:43:780
R\$ 392.300,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:44:820
R\$ 392.290,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:50:630
R\$ 392.100,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:50:870
R\$ 392.090,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:46:56:690
R\$ 391.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:46:56:930
R\$ 391.890,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:02:737
R\$ 391.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:02:997
R\$ 391.690,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:08:763
R\$ 391.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:09:053
R\$ 391.490,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:47:09:370
R\$ 391.300,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:10:050
R\$ 391.290,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:15:833
R\$ 391.100,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:16:107
R\$ 391.090,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:21:877
R\$ 390.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:22:173
R\$ 390.890,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:27:937
R\$ 390.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:28:213
R\$ 390.690,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:33:980
R\$ 390.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:34:287
R\$ 390.490,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:47:34:980
R\$ 390.300,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:35:283
R\$ 390.290,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:41:063
R\$ 390.100,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:41:357
R\$ 390.090,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:48:117
R\$ 389.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:48:403
R\$ 389.890,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:47:54:150
R\$ 389.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:47:54:463
R\$ 389.690,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:00:213
R\$ 389.680,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:00:577
R\$ 389.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:00:633
R\$ 389.490,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:06:753
R\$ 389.300,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:07:697
R\$ 389.290,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:13:793
R\$ 389.100,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:14:760
R\$ 389.090,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:20:847
R\$ 388.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:21:820
R\$ 388.890,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:26:183
R\$ 388.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:26:813
R\$ 388.690,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:32:923
R\$ 388.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:33:897
R\$ 388.490,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:39:963
R\$ 388.300,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:40:963
R\$ 388.290,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:46:023
R\$ 388.100,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:47:007
R\$ 388.090,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:51:870
R\$ 387.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:52:057
R\$ 387.890,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:48:58:133
R\$ 387.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:48:59:103
R\$ 378.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:49:02:257

R\$ 387.699,9900	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:09:893
R\$ 377.000,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:49:16:413
R\$ 387.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:49:21:463
R\$ 387.499,9900	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:49:27:893
R\$ 387.489,9900	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:49:43:023
R\$ 387.300,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:51:22:780
R\$ 376.990,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:51:36:347
R\$ 387.290,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:51:50:330
R\$ 387.100,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:52:03:630
R\$ 387.090,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:52:15:920
R\$ 386.900,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:52:24:917
R\$ 376.800,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:52:25:537
R\$ 376.790,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:32:113
R\$ 386.890,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:52:41:467
R\$ 376.750,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:52:42:300
R\$ 376.740,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:52:47:913
R\$ 386.700,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:53:31:253
R\$ 419.497,3200	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:53:32:780
R\$ 376.730,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:53:44:123
R\$ 376.720,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:53:50:403
R\$ 386.690,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:53:57:713
R\$ 386.500,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:53:58:940
R\$ 386.490,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:54:23:123
R\$ 379.794,3600	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:54:40:497
R\$ 376.710,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:55:23:600
R\$ 376.700,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:55:30:073

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:10:16	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:17	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 10:57:31	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	29/11/2021 10:57:31	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 09:41:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 10:15:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:08:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 376.700,0000 e com valor negociado a R\$ 376.698,9600. Motivo: Preço praticado pelo licitante.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Refrigerador Doméstico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	157	R\$ 2.500,0000	R\$ 392.500,0000	23/11/2021 11:32:49
Marca: CONSUL Fabricante: WHIRPOOL S/A Modelo / Versão: CRB 36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Doméstico Capacidade: 300 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical , Características Adicionais: Frost Free , Voltagem: Bivolt V, Porte da empresa: ME/EPP							
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	157	R\$ 2.800,0000	R\$ 439.600,0000	25/11/2021 19:27:40
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: CRB36							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros

Porte da empresa: ME/EPP

11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	Sim	Sim	157	R\$ 3.300,0000	R\$ 518.100,0000	25/11/2021 21:08:15
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: REFRIGERADOR 01 PORTA, FROST FREE, REF CRB36 300L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 300L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros.

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	22/11/2021 14:19:52
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros.

Porte da empresa: ME/EPP

10.793.812/0001-95	LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	24/11/2021 18:41:23
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Consul

Fabricante: Whirlpool

Modelo / Versão: CRB39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Geladeira / Refrigerador Frostfree 322L. Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Garantia 12 meses. Marca/Modelo: Consul CRB39

Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	25/11/2021 04:04:33
--------------------	-------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELETROLUX

Fabricante: ELETROLUX

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros."

Porte da empresa: ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	25/11/2021 15:08:29
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELETROLUX

Fabricante: ELETROLUX garantia 12 meses

Modelo / Versão: GELADEIRA 322 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FROST FREE, COR BRANCA, TIPO VERTICAL

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	25/11/2021 16:02:41
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: CONSUL

Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L

Porte da empresa: ME/EPP

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	25/11/2021 23:33:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELECTROLUX RFE38

Fabricante: ELECTROLUX RFE39

Modelo / Versão: ELECTROLUX RFE40

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Doméstico Capacidade: 300 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical , Características Adicionais: Frost Free , Voltagem: Bivolt V,

Porte da empresa: ME/EPP

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	26/11/2021 00:08:39
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: ELECTROLUX

Fabricante: ELECTROLUX

Modelo / Versão: ELECTROLUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na

Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros.

Porte da empresa: ME/EPP

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	157	R\$ 3.379,0000	R\$ 530.503,0000	26/11/2021 08:09:53
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CRB39AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração 1Cfrostfree 1D, voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Porte da empresa: ME/EPP							
01.957.320/0001-05	M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	157	R\$ 4.000,0000	R\$ 628.000,0000	25/11/2021 14:51:45
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CRB39ABANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Porte da empresa: ME/EPP							
89.237.911/0289-08	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	Não	Não	157	R\$ 4.198,5000	R\$ 659.164,5000	26/11/2021 08:34:14
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo / Versão: CRM39AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	157	R\$ 4.200,0000	R\$ 659.400,0000	25/11/2021 08:16:12
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CRB36AB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros MARCA:CONSUL MODELO:CRB36AB Porte da empresa: ME/EPP							
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	157	R\$ 5.000,0000	R\$ 785.000,0000	25/11/2021 16:14:58
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX - BRASIL Modelo / Versão: TF - 39 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROSFREE 322L Refrigerador vertical combinado, linha branca, sistema de refrigeração "frostfree", voltagem 110 V ou 220 V (conforme demanda). O refrigerador deverá possuir certificação INMETRO apresentando classificação energética "A", conforme estabelecido na Portaria n.º 20, de 01 de fevereiro de 2006. Dimensões aproximadas: 176 x 62 x 69 cm (AxLxP). Capacidade total (volume interno): mínima de 300 litros. CCCC Porte da empresa: ME/EPP							
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	157	R\$ 6.000,0000	R\$ 942.000,0000	26/11/2021 08:37:09
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: REFRIGERADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Doméstico Capacidade: 300 L, Cor: Branca , Tipo: Vertical , Características Adicionais: Frost Free , Voltagem: Bivolt V, Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 942.000,0000	32.519.346/0001-97	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 785.000,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 659.400,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 659.164,5000	89.237.911/0289-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 628.000,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 530.503,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 530.503,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 530.503,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 530.503,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 530.503,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007

R\$ 530.503,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 530.503,0000	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 530.503,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 518.100,0000	11.235.712/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.600,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 392.500,0000	32.183.517/0001-50	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 518.090,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:30:20:470
R\$ 439.590,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:57:730
R\$ 502.400,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:34:21:487
R\$ 392.450,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:34:29:217
R\$ 392.400,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:37:39:957
R\$ 385.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:37:46:307
R\$ 384.000,0000	01.957.320/0001-05	29/11/2021 10:37:55:027
R\$ 439.443,0000	89.237.911/0289-08	29/11/2021 10:38:28:907
R\$ 392.350,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:38:59:787
R\$ 502.390,0000	10.793.812/0001-95	29/11/2021 10:39:18:597
R\$ 392.340,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:40:17:597
R\$ 392.330,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:41:07:840

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:10:39	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:18	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 10:43:08	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 10:43:08	Item teve empate real para o valor 530.503,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 10:43:08	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:06:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.957.320/0001-05.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:11:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.957.320/0001-05.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:43:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.957.320/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 384.000,0000.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ/CPF: 01.957.320/0001-05

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Liquidificador Industrial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: KD ELETRO Fabricante: KD ELETRO Modelo / Versão: 8L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento. MARCA:KD ELETRO MODELO:8L Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	99	R\$ 950,0000	R\$ 94.050,0000	25/11/2021 08:16:12
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Marca: JL colombo	Sim	Não	99	R\$ 1.000,0000	R\$ 99.000,0000	25/11/2021 19:27:40

Fabricante: JL colombo**Modelo / Versão:** 8 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: IQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga

Porte da empresa: ME/EPP

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	99	R\$ 1.078,2000	R\$ 106.741,8000	25/11/2021 19:35:24
--------------------	---	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: KDEleetro**Fabricante:** KDEleetro**Modelo / Versão:** LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.

Porte da empresa: ME/EPP

33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	99	R\$ 1.575,0000	R\$ 155.925,0000	25/11/2021 18:15:08
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: COLOMBO**Fabricante:** COLOMBO**Modelo / Versão:** 08 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga.

Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,0000	R\$ 156.321,0000	25/11/2021 04:04:33
--------------------	-------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento."

Porte da empresa: ME/EPP

30.317.183/0001-34	TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,0000	R\$ 156.321,0000	25/11/2021 22:45:56
--------------------	------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	---------------------

Marca: COLOMBO**Fabricante:** COLOMBO**Modelo / Versão:** 8L200W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.

Porte da empresa: ME/EPP

42.117.901/0001-08	T. V. NUNES LEAO MEDICAL	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,6600	R\$ 156.386,3400	22/11/2021 14:19:52
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: COLOMBO

Fabricante: COLOMBO

Modelo / Versão: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.

Porte da empresa: ME/EPP

12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,6600	R\$ 156.386,3400	24/11/2021 16:59:31
--------------------	------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: COLOMBO/1253

Fabricante: COLOMBO/1253

Modelo / Versão: COLOMBO/1253

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga.

Porte da empresa: ME/EPP

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,6600	R\$ 156.386,3400	25/11/2021 15:08:29
--------------------	--	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: metvisa

Fabricante: metvisa garantia 12 meses

Modelo / Versão: LIQUIDIFICADOR 8 L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE ALUMÍNIO, LARGURA 280 MM, ALTURA 720 MM, PESO 12,50 KG, CAPACIDADE 8 L, POTÊNCIA MOTOR 0,50 CV, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,6600	R\$ 156.386,3400	25/11/2021 16:02:41
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: VITALEX

Fabricante: VITALEX

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS

Porte da empresa: ME/EPP

34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,6600	R\$ 156.386,3400	25/11/2021 23:33:39
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------------------

Marca: VITALEX

Fabricante: VITALEX

Modelo / Versão: VITALEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador Industrial Material Base: Alumínio , Material Copo: Aço Inoxidável , Altura: 720 MM, Aplicação: Industrial , Capacidade: 8 L, Largura: 280 MM, Peso: 12,50 KG, Tensão Nominal: 110/220 V, Potência Motor: 0,50 CV,

Porte da empresa: ME/EPP

03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,6600	R\$ 156.386,3400	26/11/2021
--------------------	--------------------	-----	-----	----	----------------	------------------	------------

Marca: VITALEX**Fabricante:** VITALEX**Modelo / Versão:** VITALEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.

Porte da empresa: ME/EPP

42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	Sim	Sim	99	R\$ 1.579,6600	R\$ 156.386,3400	26/11/2021
							08:09:53

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** 1253

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.

Porte da empresa: ME/EPP

13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	Sim	Sim	99	R\$ 1.700,0000	R\$ 168.300,0000	17/11/2021
							09:03:29

Marca: vitalex**Fabricante:** vitalex**Modelo / Versão:** vit

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga.

Porte da empresa: ME/EPP

24.419.569/0001-54	DANFESSI MOVEIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LT	Sim	Sim	99	R\$ 1.725,5208	R\$ 170.826,5592	26/11/2021
							07:56:11

Marca: JL COLOMBO**Fabricante:** JL COLOMBO**Modelo / Versão:** 1253

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento.

Porte da empresa: ME/EPP

11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	99	R\$ 2.500,0000	R\$ 247.500,0000	25/11/2021 16:14:58
Marca: J. L. COLOMBO Fabricante: J. L. COLOMBO - BRASIL Modelo / Versão: 08 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de ½ HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: J. L. COLOMBO . Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Porte da empresa: ME/EPP							
* 20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	99	R\$ 10.000,0000	R\$ 990.000,0000	26/11/2021 08:57:08
Marca: jl colombo Fabricante: jl colombo Modelo / Versão: 1253 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIFICADOR INDUSTRIAL 08 LITROS Liquidificador industrial de 8 litros, fabricado em conformidade com a Norma Regulamentadora do Ministério do Trabalho e Emprego NR12 - Segurança no Trabalho em Máquinas e Equipamentos. Capacidade: Copo com capacidade útil de 8 litros Características construtivas: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, em peça única, sem soldas, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna. Gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, flange superior e ao da base em material plástico injetado, em cor clara. Dreno do flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor. Sapatas antivibratórias em material aderente. Facas, eixo, buchas, porca fixadora do eixo da faca e pino elástico de tração da faca em aço inox. O conjunto formado pelas facas, eixo e elementos de fixação deve ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas. Flange de acoplamento do motor, pinos de tração e elementos de fixação em aço inox. Interruptor liga/desliga. Interruptor para pulsar. Motor monofásico de HP. Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem do aparelho: comutável 110 V/ 220 V por meio chave comutadora. Indicação da voltagem na chave comutadora. Cordão de alimentação (rabicho) com 1200 mm de comprimento. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 990.000,0000	20.795.155/0001-79	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 247.500,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 170.826,5592	24.419.569/0001-54	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 168.300,0000	13.579.783/0001-51	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.386,3400	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.386,3400	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.386,3400	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.386,3400	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.386,3400	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.386,3400	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.386,3400	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.321,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 156.321,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 155.925,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 106.741,8000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 99.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 94.050,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 94.040,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:30:57:920
R\$ 93.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:33:31:233
R\$ 92.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:22:273
R\$ 138.600,0000	42.117.901/0001-08	29/11/2021 10:34:30:687
R\$ 92.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:34:37:990
R\$ 92.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:34:42:630
R\$ 91.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:34:49:487
R\$ 91.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:35:05:603
R\$ 90.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:36:07:230
R\$ 92.880,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:36:46:470
R\$ 87.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:38:20:943

R\$ 80.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:38:49:790
R\$ 79.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:39:57:053
R\$ 92.870,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:40:06:627
R\$ 79.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:40:50:393
R\$ 90.989,9900	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:41:50:317
R\$ 95.040,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:41:55:627
R\$ 87.000,0000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:42:31:447
R\$ 69.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:42:36:330
R\$ 132.660,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:43:42:093
* R\$ 69.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:44:51:310
R\$ 86.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:18:097
R\$ 69.890,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:47:28:000
R\$ 69.850,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:49:15:783
R\$ 69.840,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:50:23:217

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:11:06	Proposta desclassificada no valor de R\$ 990.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:11:06	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:19	Item aberto.
Exclusão de lance	29/11/2021 10:46:24	Exclusão do lance no valor de R\$ 69.890,0000.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 10:52:24	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 10:52:24	Item teve empate real para o valor 156.386,3400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 10:52:24	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 09:42:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 09:56:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Aceite de proposta	30/11/2021 14:35:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 69.840,0000 e com valor negociado a R\$ 69.839,5500. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Quadro Branco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	221	R\$ 600,0000	R\$ 132.600,0000	25/11/2021 19:27:40
	Marca: Superquadros Fabricante: Superquadros Modelo / Versão: 180 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinceis de quadro branco, incluindo a instalação Porte da empresa: ME/EPP						
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 1.579,1800	R\$ 348.998,7800	26/11/2021 07:50:32
	Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo / Versão: LOUSA DE VIDRO 2,50X1,20M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de						

pinças de quadro branco, incluindo a instalação

Porte da empresa: ME/EPP

63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	221	R\$ 1.583,0000	R\$ 349.843,0000	25/11/2021 04:04:33
Marca: NOROESTE Fabricante: NOROESTE Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinças de quadro branco, incluindo a instalação." Porte da empresa: ME/EPP							
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 1.583,0000	R\$ 349.843,0000	25/11/2021 18:18:08
Marca: LUMINA ARTE Fabricante: LUMINA ARTE Modelo / Versão: 2,5X1,20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinças de quadro branco, incluindo a instalação. Porte da empresa: ME/EPP							
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 1.583,3300	R\$ 349.915,9300	25/11/2021 16:02:41
Marca: SOUSA Fabricante: SOUSA Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOUSA DE VIDRO Porte da empresa: ME/EPP							
26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMIENTOS LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 1.583,3300	R\$ 349.915,9300	25/11/2021 17:41:24
Marca: GP COMERCIO Fabricante: GP COMERCIO Modelo / Versão: GP COMERCIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinças de quadro branco, incluindo a instalação. Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	221	R\$ 1.583,3300	R\$ 349.915,9300	25/11/2021 23:33:39
Marca: CROW Fabricante: CROW Modelo / Versão: CROW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Vidro Temperado , Material Moldura: Película De Proteção Do Vidro , Acabamento Superficial Moldura: Temperado , Comprimento: 240 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Cor Moldura: Branco , Tipo Fixação: Acessórios Para Instalação , Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	221	R\$ 1.583,3300	R\$ 349.915,9300	26/11/2021 00:08:39
Marca: NOROESTE Fabricante: NOROESTE Modelo / Versão: NOROESTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinças de quadro branco, incluindo a instalação. Porte da empresa: ME/EPP							
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 1.900,0000	R\$ 419.900,0000	25/11/2021 11:16:38
Marca: GFX COMERCIO (GEINE) Fabricante: GFX COMERCIO (GEINE) Modelo / Versão: GFX COMERCIO (GEINE) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinças de quadro branco, incluindo a instalação. MODELO: GFX COMERCIO (GEINE) Porte da empresa: ME/EPP							
37.885.641/0001-80	JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100	Sim	Sim	221	R\$ 2.000,0000	R\$ 442.000,0000	25/11/2021 16:54:59
Marca: CCN Fabricante: CCN Modelo / Versão: LOUSA 2,50X1,20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Vidro Temperado , Material Moldura: Película De Proteção Do Vidro , Acabamento Superficial Moldura: Temperado , Comprimento: 240 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Suporte Para Apagador E Canetas , Cor Moldura: Branco , Tipo Fixação: Acessórios Para Instalação Porte da empresa: ME/EPP							
28.354.696/0001-73	LL VIDROS EIRELI	Sim	Sim	221	R\$ 2.000,0000	R\$ 442.000,0000	25/11/2021 21:46:21

Marca: Vitoria Vidros**Fabricante:** Vitoria Vidros**Modelo / Versão:** Lousa de Vidro**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinceis de quadro branco, incluindo a instalação**Porte da empresa:** ME/EPP

03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 2.200,0000	R\$ 486.200,0000	26/11/2021 05:56:54
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: MULTI QUADROS**Fabricante:** MULTI QUADROS**Modelo / Versão:** MQ-200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinceis de quadro branco, incluindo a instalação**Porte da empresa:** ME/EPP

08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 2.500,0000	R\$ 552.500,0000	25/11/2021 15:24:55
--------------------	--	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: LOUSART**Fabricante:** LOUSART**Modelo / Versão:** QBVT007**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinceis de quadro branco, incluindo a instalação**Porte da empresa:** ME/EPP

06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	221	R\$ 2.500,0000	R\$ 552.500,0000	26/11/2021 06:20:50
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: CRIARTE**Fabricante:** CRIARTE**Modelo / Versão:** CR-1200**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinceis de quadro branco, incluindo a instalação**Porte da empresa:** ME/EPP

19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	Sim	Sim	221	R\$ 2.592,0000	R\$ 572.832,0000	25/11/2021 19:35:24
--------------------	---	-----	-----	-----	----------------	------------------	---------------------

Marca: Lumina Art**Fabricante:** Lumina Art**Modelo / Versão:** LOUSA DE VIDRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LOUSA DE VIDRO Lousa em vidro temperado com espessura de 6,00MM de 2,5 x 1,20 (L X A), contendo as laterais lapidadas, cantos arredondados, com 06 prolongadores espaçadores, sendo 3 (três) na parte superior e 3 (três) na parte inferior com películas de segurança branco leite, para uso de todos os tipos de pinceis de quadro branco, incluindo a instalação.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 572.832,0000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 552.500,0000	08.331.877/0001-77	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 552.500,0000	06.957.510/0001-38	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 486.200,0000	03.961.467/0001-96	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 442.000,0000	28.354.696/0001-73	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 442.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 419.900,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 349.915,9300	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 349.915,9300	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 349.915,9300	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 349.915,9300	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 349.843,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 349.843,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 348.998,7800	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 132.600,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 348.998,0000	28.354.696/0001-73	29/11/2021 10:33:56:677
R\$ 132.550,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:34:50:327
R\$ 347.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:36:54:250
R\$ 346.985,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:37:06:883
R\$ 343.000,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:37:21:253
R\$ 342.985,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:37:22:593
R\$ 128.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:38:12:783
R\$ 340.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:38:22:867

R\$ 339.985,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:38:27:523
R\$ 339.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:38:43:773
R\$ 552.400,0000	08.331.877/0001-77	29/11/2021 10:38:44:133
R\$ 338.985,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:38:46:890
R\$ 338.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:39:01:327
R\$ 337.985,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:39:02:010
R\$ 337.973,0600	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:39:07:167
R\$ 337.473,0600	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:39:09:533
R\$ 337.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:39:13:070
R\$ 336.500,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:39:17:177
R\$ 336.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:39:25:043
R\$ 335.500,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:39:25:887
R\$ 330.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:39:37:333
R\$ 329.500,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:39:42:973
R\$ 329.487,5000	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:40:11:033
R\$ 328.987,5000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:40:12:873
R\$ 328.973,9800	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:40:14:117
R\$ 328.473,9800	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:40:20:617
R\$ 399.000,0000	03.961.467/0001-96	29/11/2021 10:40:24:747
R\$ 310.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:40:54:437
R\$ 309.500,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:40:54:853
R\$ 348.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:41:15:683
R\$ 309.489,7200	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:41:19:167
R\$ 308.989,7200	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:41:20:607
R\$ 300.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:41:59:403
R\$ 299.500,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:42:04:417
R\$ 299.489,9700	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:42:22:813
R\$ 298.989,9700	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:42:26:640
R\$ 298.977,2900	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:42:27:717
R\$ 298.477,2900	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:42:32:743
R\$ 127.990,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:42:43:430
R\$ 276.250,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:43:20:777
R\$ 275.750,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:43:24:370
R\$ 276.235,7000	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:43:30:410
R\$ 274.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:44:23:913
R\$ 273.500,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:44:25:633
R\$ 127.980,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:45:33:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:11:18	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:19	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 10:47:34	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 10:47:34	Item teve empate real para o valor 349.915,9300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 10:47:34	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:09:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:42:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Aceite de proposta	30/11/2021 14:36:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 127.980,0000 e com valor negociado a R\$ 127.959,0000. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83
Registro de intenção de recurso	02/12/2021 13:42:51	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA CNPJ/CPF: 03961467000196. Motivo: Recurso contra NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA pelo descumprimento do item 9.11.1., pois os atestados apresentados são inválidos para este produto porque não comprovam que a licitant

Recusa de intenção de recurso 02/12/2021 14:35:52 Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 03961467000196. Motivo: De pronto, cumpre destacar que o objeto da licitação é "materiais permanentes...." que foram devidamente declinados nos itens que compõem o procedimento, o edital não solicita que os atestados devem versar sobre cada objeto da licitação, como por exemplo lousa ou geladeira e, conforme previsto no item 9.11.1 "...comprovando que a licitante forneceu ou está fornecendo o objeto desta licitação.." ou seja materiais permanentes, se agisse de outra forma cercearia a livre concorrência.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
03.961.467/0001-96	02/12/2021 13:42	02/12/2021 14:35	Recusado
Motivo Intenção:Recurso contra NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA pelo descumprimento do item 9.11.1., pois os atestados apresentados são inválidos para este produto porque não comprovam que a licitante forneceu ou está fornecendo LOUSAS DE VIDRO conforme edital, afrontando assim os princípios da legalidade e isonomia, pois o Atestado tem que ser do mesmo produto ofertado, garantindo assim que o mesmo tem a capacidade técnica para fornecer grande quantidade daquele material. Motivo Aceite ou Recusa:De pronto, cumpre destacar que o objeto da licitação é "materiais permanentes...." que foram devidamente declinados nos itens que compõem o procedimento, o edital não solicita que os atestados devem versar sobre cada objeto da licitação, como por exemplo lousa ou geladeira e, conforme previsto no item 9.11.1 "...comprovando que a licitante forneceu ou está fornecendo o objeto desta licitação.." ou seja materiais permanentes, se agisse de outra forma cercearia a livre concorrência.			

Item: 16 - Ventilador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA Marca: Wap Fabricante: Wap Modelo / Versão: rajada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	1.090	R\$ 280,0000	R\$ 305.200,0000	25/11/2021 19:27:40
37.912.700/0001-62	IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: SKU 538 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador Velocidade Mínima: 1300 RPM, Aplicação: Escritório / Residencial , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante , Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Motor: 200 W, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.090	R\$ 400,0000	R\$ 436.000,0000	18/11/2021 13:25:54
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.090	R\$ 403,0000	R\$ 439.270,0000	25/11/2021 04:04:33
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo / Versão: Ventisol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.090	R\$ 403,0000	R\$ 439.270,0000	25/11/2021 13:53:46
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo / Versão: 50 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A". UND 1.090 VENTISOL R\$ 403,00 R\$ 439.270,00 17 QUADRO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.090	R\$ 403,0000	R\$ 439.270,0000	25/11/2021 18:18:08
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO Marca: VENTISOL/STEEL Fabricante: VENTISOL/STEEL Modelo / Versão: VENTISOL/STEEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A". Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.090	R\$ 403,6600	R\$ 439.989,4000	24/11/2021 17:01:05
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE	Sim	Sim	1.090	R\$ 403,6600	R\$ 439.989,4000	25/11/2021

ELETRODOMESTICOS
LTDA

Marca: WAP

Fabricante: WAP garantia 12 meses

Modelo / Versão: VENTILADOR DE PAREDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR, TIPO PAREDE, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/ RESIDENCIAL, POTÊNCIA MOTOR 200W, VELOCIDADE MÍNIMA 1300 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE, DIÂMETRO 50 CM

Porte da empresa: ME/EPP

31.646.159/0001-01 ARAUJO & SILVA Sim Sim 1.090 R\$ 403,6600 R\$ 439.989,4000 25/11/2021 16:02:41
PAPELARIA LTDA

Marca: VITALEX

Fabricante: VITALEX

Modelo / Versão: -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE

Porte da empresa: ME/EPP

30.317.183/0001-34 TH COMERCIO DE Sim Sim 1.090 R\$ 403,6600 R\$ 439.989,4000 25/11/2021 22:45:56
MOVEIS EIRELI

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: STEEL30CM5372

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A".

Porte da empresa: ME/EPP

34.683.771/0001-42 DOMINGOS SOUSA DE Sim Sim 1.090 R\$ 403,6600 R\$ 439.989,4000 25/11/2021 23:33:39
AGUIAR

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VENTISOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador Velocidade Mínima: 1300 RPM, Aplicação: Escritório / Residencial , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante , Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Motor: 200 W,

Porte da empresa: ME/EPP

03.075.858/0001-03 A. NETO DOS SANTOS Sim Sim 1.090 R\$ 403,6600 R\$ 439.989,4000 26/11/2021 00:08:39

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VENTISOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A".

Porte da empresa: ME/EPP

42.262.411/0001-03 ARGOS LTDA Sim Sim 1.090 R\$ 403,6600 R\$ 439.989,4000 26/11/2021 08:09:53

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VOP 50 STEEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo 1CA 1D. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)

Porte da empresa: ME/EPP

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO DE Sim Sim 1.090 R\$ 416,2000 R\$ 453.658,0000 25/11/2021 19:35:24
MATERIAL DE
EXPEDIENTE EIRELI

Marca: WAP

Fabricante: WAP

Modelo / Versão: VENTILADOR DE PAREDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo A.

Porte da empresa: ME/EPP

11.186.327/0001-16 METALTEC M. OLIVEIRA Sim Sim 1.090 R\$ 450,0000 R\$ 490.500,0000 25/11/2021 16:14:58
COMERCIO LTDA

Marca: VITALEX

Fabricante: VITALEX - BRASIL

Modelo / Versão: OP50AP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE. Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A". Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: VITALEX. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses.

Porte da empresa: ME/EPP

15.762.990/0001-72 PIAU FORMULARIOS Sim Sim 1.090 R\$ 469,9000 R\$ 512.191,0000 25/11/2021 18:28:30
EIRELI

Marca: ventisol

Fabricante: ventisol

Modelo / Versão: ventisol

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Ventilador Velocidade Mínima: 1300 RPM, Aplicação: Escritório / Residencial , Diâmetro: 50 CM, Tipo: Parede , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante , Tensão Alimentação: 127/220 V, Potência Motor: 200 W,

Porte da empresa: ME/EPP

41.278.336/0001-06 BZ COMERCIO E Sim Sim 1.090 R\$ 500,0000 R\$ 545.000,0000 25/11/2021 08:16:12
SERVICOS EIRELI

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: PAREDE 50CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta,

classificação energética tipo "A". MARCA: VENTISOL MODELO: PAREDE 50CM

Porte da empresa: ME/EPP

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.090	R\$ 800,0000	R\$ 872.000,0000	25/11/2021 14:18:54
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: VENTISOL**Fabricante:** VENTISOL**Modelo / Versão:** STEEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** VENTILADOR DE PAREDE Ventilador de parede turbo, com 05 pás, cor preta, classificação energética tipo "A".**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 872.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 545.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 512.191,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 490.500,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 453.658,0000	19.321.144/0001-78	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.989,4000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.989,4000	12.294.602/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.989,4000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.989,4000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.989,4000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.989,4000	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.989,4000	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.270,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.270,0000	27.363.204/0001-43	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 439.270,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 436.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 305.200,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 460.000,0000	15.762.990/0001-72	29/11/2021 10:30:21:860
R\$ 305.190,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:31:23:533
R\$ 570.000,0000	05.903.157/0001-40	29/11/2021 10:32:40:397
R\$ 530.000,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:33:42:637
R\$ 304.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:34:52:607
R\$ 303.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:35:40:593
R\$ 303.800,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:35:47:257
R\$ 303.750,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:37:54:100
R\$ 303.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:37:58:130
R\$ 295.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:38:01:083
R\$ 290.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:38:05:817
R\$ 285.000,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:38:33:500
R\$ 280.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:38:39:970
R\$ 279.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:39:47:287
R\$ 279.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:39:51:897
R\$ 278.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:40:59:333
R\$ 278.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:41:05:523
R\$ 300.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:41:10:137
R\$ 277.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:42:20:417
R\$ 277.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:42:36:203
R\$ 270.000,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:42:41:187
R\$ 260.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:42:48:777
R\$ 269.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:42:51:070
R\$ 259.990,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:43:08:710
R\$ 259.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:43:12:657
R\$ 261.600,0000	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:44:20:370
R\$ 262.000,0000	30.317.183/0001-34	29/11/2021 10:45:20:957
R\$ 258.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:18:340
R\$ 258.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:46:23:767
R\$ 259.980,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:46:29:267
R\$ 257.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:46:43:933
R\$ 257.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:46:50:283
R\$ 256.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:47:09:533
R\$ 256.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:47:25:957
R\$ 255.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:47:35:133
R\$ 255.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:47:44:663
R\$ 254.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:00:740

R\$ 254.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:48:05:367
R\$ 253.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:26:377
R\$ 253.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:48:31:760
R\$ 252.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:48:52:123
R\$ 252.800,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:49:05:617
R\$ 252.790,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:49:17:573
R\$ 252.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:49:32:213
R\$ 251.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:49:43:183
R\$ 251.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:49:54:117
R\$ 250.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:50:08:613
R\$ 249.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:50:12:280
R\$ 248.500,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:50:29:883
R\$ 248.490,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:50:34:070
R\$ 248.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:50:38:540
R\$ 247.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:50:59:483
R\$ 247.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:51:06:633
R\$ 247.980,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:51:06:750
R\$ 246.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:51:24:883
R\$ 246.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:51:29:090
R\$ 245.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:51:50:470
R\$ 240.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:51:55:450
R\$ 239.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:52:16:063
R\$ 239.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:52:35:427
R\$ 238.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:52:41:627
R\$ 230.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:52:47:020
R\$ 229.990,0000	42.262.411/0001-03	29/11/2021 10:53:07:033
R\$ 225.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:53:12:547
R\$ 224.900,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:53:23:257
R\$ 224.500,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:53:28:330
R\$ 223.480,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:54:12:380
R\$ 222.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:54:19:487
R\$ 283.977,7900	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:54:20:147
R\$ 221.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:55:29:270
R\$ 221.800,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:55:35:240
R\$ 221.790,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:56:43:123
R\$ 221.500,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:57:05:283
R\$ 221.490,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:58:14:790
R\$ 221.400,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 10:58:30:377
R\$ 221.390,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:59:38:540
R\$ 221.300,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 11:01:19:413
R\$ 221.290,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:02:27:570
R\$ 220.000,0000	37.912.700/0001-62	29/11/2021 11:02:46:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:11:38	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:20	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:04:47	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:04:47	Item teve empate real para o valor 439.989,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:04:47	Item encerrado.
Recusa de proposta	30/11/2021 11:11:50	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS, CNPJ/CPF: 37.912.700/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 220.000,0000. Motivo: Licitante não realizou a juntada dos documentos de comprovação técnica da empresa.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:12:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:42:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83.

Aceite de proposta 30/11/2021 14:37:12 Aceite individual da proposta. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 221.290,0000 e com valor negociado a R\$ 221.270,0000. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.

Habilitação de fornecedor 02/12/2021 13:31:53 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Quadro Branco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.680.657/0001-47	J C R MARINHO	Sim	Sim	612	R\$ 340,0000	R\$ 208.080,0000	22/11/2021 10:10:52
Marca: Elite Aço Fabricante: Elite Aço Modelo / Versão: 1,20 x 2,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco liso 1,20cm de altura x 2,50 cm de largura. Quadro linhas profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melamínico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	Sim	Sim	612	R\$ 349,0000	R\$ 213.588,0000	25/11/2021 04:04:33
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melamínico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical." Porte da empresa: ME/EPP							
33.079.970/0001-83	NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 349,0000	R\$ 213.588,0000	25/11/2021 18:18:08
Marca: LUMINA ARTE Fabricante: LUMINA ARTE Modelo / Versão: 1,20X2,50 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melamínico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
08.408.448/0001-50	ROCHA NORTH ENGENHARIA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E	Sim	Sim	612	R\$ 349,0000	R\$ 213.588,0000	26/11/2021 00:04:52
Marca: ROCHA NORTH Fabricante: ROCHA NORTH ENG. IND. E COM. DE MOVEIS EIRELI EPP Modelo / Versão: QB 25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melamínico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. MARCA PRÓPRIA. GARANTIA 12 MESES. Porte da empresa: ME/EPP							
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 349,3300	R\$ 213.789,9600	25/11/2021 15:08:29
Marca: CORTEARTE Fabricante: CORTEARTE garantia 12 meses Modelo / Versão: QUADRO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, COR MOLDURA OVO, FINALIDADE MARCADOR, LARGURA 120 CM, COMPRIMENTO 200 CM, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, MATERIAL MOLDURA MADEIRA CM Porte da empresa: ME/EPP							
31.646.159/0001-01	ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 349,3300	R\$ 213.789,9600	25/11/2021 16:02:41
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: - Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO 1,20 CM X 2,50 CM Porte da empresa: ME/EPP							
19.271.852/0001-41	ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	612	R\$ 349,3300	R\$ 213.789,9600	25/11/2021 16:32:51
Marca: jp gomes Fabricante: jp comercio de moveis Modelo / Versão: jp gomes Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melamínico, para uso de pincel próprio para							

quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical.

Porte da empresa: ME/EPP

26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 349,3300	R\$ 213.789,9600	25/11/2021 17:41:24
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: STALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	Sim	Sim	612	R\$ 349,3300	R\$ 213.789,9600	25/11/2021 23:33:39
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Fórmica Branca Brilhante , Material Moldura: Madeira CM, Finalidade: Marcador , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor Moldura: Ovo , Tipo Fixação: Parede , Porte da empresa: ME/EPP							
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	Sim	Sim	612	R\$ 349,3300	R\$ 213.789,9600	26/11/2021 00:08:39
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	Sim	Não	612	R\$ 400,0000	R\$ 244.800,0000	25/11/2021 19:27:40
Marca: Superquadro Fabricante: Superquadro Modelo / Versão: 120 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
37.885.641/0001-80	JOSE BEZERRA DA COSTA 26787580100	Sim	Sim	612	R\$ 500,0000	R\$ 306.000,0000	25/11/2021 16:55:00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: QDO STANDART MADEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Quadro Branco Material: Fórmica Branca Brilhante , Material Moldura: Madeira CM, Finalidade: Marcador , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Cor Moldura: Ovo , Tipo Fixação: Parede Porte da empresa: ME/EPP							
11.186.327/0001-16	METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 800,0000	R\$ 489.600,0000	25/11/2021 16:14:58
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE - BRASIL Modelo / Versão: 4005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Estamos de pleno e total conhecimento do Edital. Marca/Fab.: CORTIARTE. Validade de Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses. Porte da empresa: ME/EPP							
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 900,0000	R\$ 550.800,0000	25/11/2021 11:16:38
Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. MODELO: SOUZA Porte da empresa: ME/EPP							
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI	Sim	Sim	612	R\$ 1.000,0000	R\$ 612.000,0000	25/11/2021 16:49:10
Marca: RFA INDUSTRIA Fabricante: RFA INDUSTRIA Modelo / Versão: QUADRO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							

41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	612	R\$ 1.200,0000	R\$ 734.400,0000	25/11/2021 08:16:12
Marca: STALLO Fabricante: STALO Modelo / Versão: Q.B 1.20X2,5s Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. MARCA:STALO MODELO:Q.B 1.20X2,5s Porte da empresa: ME/EPP							
08.331.877/0001-77	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 1.200,0000	R\$ 734.400,0000	25/11/2021 15:24:55
Marca: LOUSART Fabricante: LOUSART Modelo / Versão: QLBAF014 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Possui suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 1.200,0000	R\$ 734.400,0000	26/11/2021 05:56:54
Marca: MULTI QUADROS Fabricante: MULTI QUADROS Modelo / Versão: MQ-20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
* 06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 1.500,0000	R\$ 918.000,0000	26/11/2021 06:20:50
Marca: CRIARTE Fabricante: CRIARTE Modelo / Versão: CR-102 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical Porte da empresa: ME/EPP							
* 14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 1.500,0000	R\$ 918.000,0000	26/11/2021 07:50:32
Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo / Versão: QUADRO BRANCO 2,50X1,20M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 9mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							
* 26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	Sim	Sim	612	R\$ 3.000,0000	R\$ 1.836.000,0000	26/11/2021 07:54:01
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo / Versão: 8036 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: QUADRO BRANCO LISO 1,20cm (altura) X 2,50cm (largura). Quadro linha profissional, confeccionado com mdf de 6mm, sobreposto por laminado melaminico, para uso de pincel próprio para quadro branco, moldura em madeira, com cantoneiras arredondadas. Deve possuir suportes para ser instalado na horizontal e vertical. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.836.000,0000	26.405.348/0001-52	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 918.000,0000	14.136.133/0001-02	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 918.000,0000	06.957.510/0001-38	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 734.400,0000	03.961.467/0001-96	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 734.400,0000	41.278.336/0001-06	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 734.400,0000	08.331.877/0001-77	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 612.000,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 550.800,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 489.600,0000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 306.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 244.800,0000	12.467.682/0001-26	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.789,9600	19.271.852/0001-41	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.789,9600	07.041.480/0001-88	29/11/2021 10:00:06:007

R\$ 213.789,9600	03.075.858/0001-03	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.789,9600	34.683.771/0001-42	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.789,9600	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.789,9600	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.588,0000	08.408.448/0001-50	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.588,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 213.588,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 208.080,0000	00.680.657/0001-47	29/11/2021 10:00:06:007
R\$ 400.000,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:30:55:860
R\$ 208.050,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:36:09:923
R\$ 208.035,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:37:06:347
R\$ 350.000,0000	29.831.760/0001-22	29/11/2021 10:37:21:673
R\$ 210.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:37:43:510
R\$ 208.000,0000	00.680.657/0001-47	29/11/2021 10:38:52:883
R\$ 205.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:39:00:533
R\$ 734.300,0000	08.331.877/0001-77	29/11/2021 10:39:46:007
R\$ 208.000,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:40:48:207
R\$ 611.000,0000	03.961.467/0001-96	29/11/2021 10:41:16:993
R\$ 210.000,0000	63.833.883/0001-30	29/11/2021 10:41:27:453
R\$ 207.500,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:42:25:267
R\$ 204.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:42:25:800
R\$ 203.990,0000	31.646.159/0001-01	29/11/2021 10:43:19:207
R\$ 203.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:43:50:737
R\$ 610.900,0000	08.331.877/0001-77	29/11/2021 10:44:11:777
R\$ 202.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:45:19:430
R\$ 200.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:45:31:973
R\$ 202.000,0000	00.680.657/0001-47	29/11/2021 10:45:36:837
R\$ 199.000,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:45:54:287
R\$ 196.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:46:07:920
R\$ 195.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:47:15:750
R\$ 195.980,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:47:27:593
R\$ 190.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:47:34:777
R\$ 189.990,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:47:45:617
R\$ 186.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:48:06:070
R\$ 185.990,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:48:09:387
R\$ 182.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:48:55:610
R\$ 185.637,9600	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:48:57:143
R\$ 181.990,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:50:07:010
R\$ 179.999,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:50:47:177
R\$ 179.989,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:51:55:400
R\$ 179.979,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:51:56:443
R\$ 178.700,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:52:28:537
R\$ 178.690,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:52:31:897
R\$ 201.900,0000	43.838.684/0001-08	29/11/2021 10:52:44:287
R\$ 178.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:53:22:900
R\$ 177.990,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:53:24:323
R\$ 177.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:53:40:540
R\$ 176.990,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:53:41:983
R\$ 175.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:53:50:580
R\$ 174.990,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:53:53:620
R\$ 407.683,8000	11.186.327/0001-16	29/11/2021 10:54:28:340
R\$ 170.000,0000	37.885.641/0001-80	29/11/2021 10:54:44:200
R\$ 169.990,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:55:46:473
R\$ 169.980,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:56:54:957
R\$ 169.970,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:56:55:460
R\$ 169.960,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:58:02:800
R\$ 169.950,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:58:07:073
R\$ 169.940,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 10:59:14:843
R\$ 169.930,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 10:59:15:863
R\$ 169.920,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:00:22:803
R\$ 169.910,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 11:00:25:393
R\$ 198.000,0000	00.680.657/0001-47	29/11/2021 11:00:38:277
R\$ 169.900,0000	33.079.970/0001-83	29/11/2021 11:01:47:067
R\$ 169.890,0000	26.854.929/0001-71	29/11/2021 11:01:51:950

R\$ 169.880,0000
R\$ 169.870,0000
R\$ 195.000,0000

33.079.970/0001-83
26.854.929/0001-71
00.680.657/0001-47

29/11/2021 11:03:00:157
29/11/2021 11:03:01:557
29/11/2021 11:04:38:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:12:54	Proposta desclassificada no valor de R\$ 918.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:12:54	Proposta desclassificada no valor de R\$ 918.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Proposta desclassificada pelo pregoeiro	29/11/2021 10:12:54	Proposta desclassificada no valor de R\$ 1.836.000,0000. Justificativa desclassificação: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Encerramento análise de propostas	29/11/2021 10:12:54	Análise de propostas do item finalizada.
Abertura	29/11/2021 10:30:21	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	29/11/2021 11:06:39	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	29/11/2021 11:06:39	Item teve empate real para o valor 213.789,9600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	29/11/2021 11:06:39	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 11:31:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.854.929/0001-71.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	30/11/2021 12:17:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.854.929/0001-71.
Aceite de proposta	30/11/2021 12:48:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.854.929/0001-71, pelo melhor lance de R\$ 169.870,0000 e com valor negociado a R\$ 169.866,7200. Motivo: Preço praticado pelo licitante na proposta consolidada.
Habilitação de fornecedor	02/12/2021 13:31:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ/CPF: 26.854.929/0001-71
Registro de intenção de recurso	02/12/2021 13:48:28	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA CNPJ/CPF: 03961467000196. Motivo: Recurso contra DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA que ofertou produto inferior e divergente pois o modelo 9370 conforme catálogo da STALO enviado pelo próprio licitante o quadro é fabricado em chapa
Aceite de intenção de recurso	02/12/2021 14:45:14	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ/CPF: 03961467000196.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
03.961.467/0001-96	02/12/2021 13:48	02/12/2021 14:45	Aceito
Motivo Intenção: Recurso contra DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA que ofertou produto inferior e divergente pois o modelo 9370 conforme catálogo da STALO enviado pelo próprio licitante o quadro é fabricado em chapa de fibra de madeira com pintura UV que mancha facilmente (quadro popular de eucatex) além de empenar devido a espessura fina da madeira (tipo prancheta) do qual foi solicitado no edital um quadro de linha profissional em laminado melaminico branco (fórmica) c/ MDF 9mm (madeira de maior qualidade).			

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	29/11/2021 10:00:06	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:38 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:07:06	A proposta no valor de R\$ 1.785.375,0000 do item 5 foi desclassificada. Justificativa: Preço com média muito superior ao praticado pela Administração Pública. .
Sistema	29/11/2021 10:07:06	A proposta no valor de R\$ 1.467.630,0000 do item 5 foi desclassificada. Justificativa: Proposta com preço muito acima da média .
Sistema	29/11/2021 10:08:31	A proposta no valor de R\$ 1.155.000,0000 do item 7 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:08:31	A proposta no valor de R\$ 1.650.000,0000 do item 7 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:09:05	A proposta no valor de R\$ 1.270.000,0000 do item 8 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..

Sistema	29/11/2021 10:09:05	A proposta no valor de R\$ 1.270.000,0000 do item 8 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:09:28	A proposta no valor de R\$ 1.200.225,6000 do item 9 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:10:01	A proposta no valor de R\$ 1.830.000,0000 do item 11 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:11:06	A proposta no valor de R\$ 990.000,0000 do item 14 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:12:54	A proposta no valor de R\$ 918.000,0000 do item 17 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:12:54	A proposta no valor de R\$ 918.000,0000 do item 17 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:12:54	A proposta no valor de R\$ 1.836.000,0000 do item 17 foi desclassificada. Justificativa: Preço praticado muito superior ao praticado pela Administração Pública..
Sistema	29/11/2021 10:20:06	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:07	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:08	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:09	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:10	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:11	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:12	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:13	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:14	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:15	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:16	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:16	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:17	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:18	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:19	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:19	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:20	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:20:21	A abertura do item 17 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se conectados.
Sistema	29/11/2021 10:30:07	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:08	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:09	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:10	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:11	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:12	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:12	Algumas propostas do item 6 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:13	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:14	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:15	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:16	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:16	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	29/11/2021 10:30:17	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:18	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:19	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:19	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:20	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:30:21	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	29/11/2021 10:43:08	O item 13 teve empate real para o valor 530.503,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 10:43:08	O item 13 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 10:46:24	O lance no valor de R\$ 69.890,0000 do item 14 foi excluído por este pregoeiro por ter sido considerado inexequível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar o lance.
Sistema	29/11/2021 10:47:34	O item 15 teve empate real para o valor 349.915,9300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 10:47:34	O item 15 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 10:47:55	O item 10 teve empate real para os valores 143.591,0000 e 143.683,7300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 10:47:55	O item 10 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 10:52:07	O item 2 teve empate real para o valor 387.965,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 10:52:07	O item 2 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 10:52:24	O item 14 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 10:52:24	O item 14 teve empate real para o valor 156.386,3400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 10:52:27	O item 1 teve empate real para os valores 128.193,0000 e 128.230,6200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 10:52:27	O item 1 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 10:57:31	O item 12 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:04:37	O item 3 teve empate real para o valor 308.503,3700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:04:37	O item 3 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:04:47	O item 16 teve empate real para o valor 439.989,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:04:47	O item 16 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:05:03	O item 8 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:05:03	O item 8 teve empate real para o valor 423.713,9100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:05:04	O item 5 teve empate real para o valor 481.733,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:05:04	O item 5 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:05:22	O item 11 teve empate real para o valor 411.687,7800. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:05:22	O item 9 teve empate real para o valor 528.838,2000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:05:22	O item 11 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:05:22	O item 9 está encerrado.

Sistema	29/11/2021 11:06:39	O item 17 teve empate real para o valor 213.789,9600. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:06:39	O item 17 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:12:24	O item 4 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:12:24	O item 4 teve empate real para os valores 160.000,0000 e 163.829,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:12:24	O item 7 teve empate real para o valor 464.694,4500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:12:24	O item 7 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:14:35	O item 6 teve empate real para o valor 243.333,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	29/11/2021 11:14:35	O item 6 está encerrado.
Sistema	29/11/2021 11:15:26	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Sistema	29/11/2021 12:53:16	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	29/11/2021 12:53:39	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	29/11/2021 12:59:08	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	29/11/2021 13:01:15	Para NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - Senhores, boa tarde. Convocamos o envio do anexo, proposta consolidada com os preços praticados na sessão, dos itens 1,2 e 3. Em tudo observado o que preconiza o instrumento editalício.
Pregoeiro	29/11/2021 13:29:05	Para DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - Senhores, boa tarde. Convocamos anexo, proposta consolidada com os valores praticados na sessão, do item 04.
Sistema	29/11/2021 13:29:17	Senhor fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	29/11/2021 13:38:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	29/11/2021 14:15:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	29/11/2021 14:15:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	29/11/2021 14:15:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	29/11/2021 14:23:14	Senhor fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	29/11/2021 14:24:21	Para ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA - senhores, boa tarde. Convocamos anexo, proposta consolidada com os preços praticados na sessão, e a juntada dos índices.
Sistema	29/11/2021 14:25:11	Senhor fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	29/11/2021 14:26:09	Para ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA - De igual forma o item 06.
31.646.159/0001-01	29/11/2021 14:31:51	BOA TARDE! INDICES DO BALANÇO?
Sistema	29/11/2021 14:41:17	Senhor fornecedor VSS COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 21.548.780/0001-89, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	29/11/2021 14:41:55	Para ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA - Exato
Pregoeiro	29/11/2021 14:42:49	Para VSS COMERCIO E SERVICO LTDA - Senhores, boa tarde. Convocamos, proposta consolidada conforme preços praticados na sessão.
Sistema	29/11/2021 14:43:11	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	29/11/2021 14:44:59	Senhores, por questões de ordem técnica suspenderemos a sessão, que encontra-se na análise das propostas e dos docs. de habilitação. Retomaremos a sessão dia 30/11/2021 às 9h.
Sistema	29/11/2021 14:45:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	29/11/2021 14:45:45	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 31.646.159/0001-01, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	29/11/2021 14:52:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 8.
Pregoeiro	30/11/2021 09:06:07	Bom dia...Senhores, vamos dar continuidade no julgamento das proposta e na avaliação dos documentos de habilitação. Solicitamos a máxima atenção dos senhores quando de vossas convocações.
Sistema	30/11/2021 09:39:14	Senhor fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, solicito o envio do anexo referente ao item 9.

Pregoeiro	30/11/2021 09:40:02	Para ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Senhores, bom dia. Convocamos anexo, proposta consolidada, com os preços praticados na sessão.
Sistema	30/11/2021 09:40:34	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
19.271.852/0001-41	30/11/2021 09:40:38	bom dia, ok.
Sistema	30/11/2021 09:41:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.271.852/0001-41, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	30/11/2021 09:41:44	Senhor fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	30/11/2021 09:42:12	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Sistema	30/11/2021 09:56:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 10.
Sistema	30/11/2021 09:56:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	30/11/2021 10:15:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	30/11/2021 10:27:55	Senhor fornecedor U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF: 63.833.883/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	30/11/2021 10:29:39	Para U F AGUIAR EIRELI - Senhores, bom dia. Convocamos anexo, proposta consolidada com o preço praticado na sessão.
63.833.883/0001-30	30/11/2021 10:57:53	Bom dia senhora pregoeira. iremos adequar nossos valores para acertamos o valor unitario, valor total da proposta R\$ 303.999,60
Sistema	30/11/2021 10:58:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor U F AGUIAR EIRELI, CNPJ/CPF: 63.833.883/0001-30, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	30/11/2021 11:06:45	Senhor fornecedor M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.957.320/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Pregoeiro	30/11/2021 11:08:16	Para M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - Senhores, bom dia.... Convocamos anexo, proposta consolidada com os preços praticados na sessão.
Sistema	30/11/2021 11:09:27	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
01.957.320/0001-05	30/11/2021 11:10:44	Bom dia, estamos enviando
Sistema	30/11/2021 11:11:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M & W COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 01.957.320/0001-05, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	30/11/2021 11:12:09	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	30/11/2021 11:31:47	Senhor fornecedor DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.854.929/0001-71, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	30/11/2021 11:32:54	Para DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA - Senhores, bom dia. Convocamos anexo, da proposta consolidada de acordo com os preços praticados na sessão, e apresentação dos índices de liquidez.
26.854.929/0001-71	30/11/2021 11:33:47	Bom dia sr. pregoeiro
26.854.929/0001-71	30/11/2021 11:33:57	Bom dia Sr.(a) Pregoeiro(a)
26.854.929/0001-71	30/11/2021 11:34:06	Estaremos enviando
Sistema	30/11/2021 11:42:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	30/11/2021 11:42:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	30/11/2021 11:57:14	Para NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - Senhores constatamos que as propostas consolidadas apresentam inconsistências entre o valor unitário e o valor global, deve haver compatibilidade entre os valores; ex. no item 1 o valor unit. é de R\$ 1.533,82, culminando com o valor total de R\$ 87.427,74. Solicitamos que sejam retificados os valores dos itens que apresentam inconsistências. Vamos convoca-lo
Sistema	30/11/2021 11:57:39	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	30/11/2021 12:17:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 26.854.929/0001-71, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	30/11/2021 12:28:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	30/11/2021 12:29:02	Senhor fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	30/11/2021 12:32:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR, CNPJ/CPF: 34.683.771/0001-42, enviou o anexo para o item 7.
33.079.970/0001-83	30/11/2021 12:41:02	Sr. Pregoeiro (a), enviamos pela manhã o pedido de desistência por email. Encaminhamos a esta Comissão Permanente de Licitação/CPL, a solicitação de desistência dos itens, 01/02/03/, tivemos um erro de interpretação do texto, (rotação variável), refere-se a centrais inverter e cotamos a central comum, Diante do exposto, solicitamos a nossa desistência.
33.079.970/0001-83	30/11/2021 12:42:12	Sr. Pregoeiro (a), A referida solicitação se dá pelo fato que o licitante interpretou divergente o significado rotação variável, dessa forma gerando uma outra interpretação, um equívoco. Certos da compreensão de todos, agradecemos;

Pregoeiro	30/11/2021 12:57:31	Para NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - Senhores... foi solicitada desistência de quais itens?
33.079.970/0001-83	30/11/2021 13:10:40	Sr. Pregoeiro itens 01/02/03 - Somente
Pregoeiro	30/11/2021 13:35:45	Para NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA - Vou convoca-los novamente, através do item 8 para que seja realizado os ajustes na proposta consolidada dos itens arrematados, deve haver coesão entre o valor unitário e o valor total, nunca acima do preço praticado na sessão. A Administração aceitara valores globais a menor.
Sistema	30/11/2021 13:36:05	Senhor fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
33.079.970/0001-83	30/11/2021 13:45:20	OK
33.079.970/0001-83	30/11/2021 13:45:51	Realizamos os ajustes a menor
Sistema	30/11/2021 14:05:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NORTE COMERCIO, ENGENHARIA E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 33.079.970/0001-83, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	30/11/2021 14:14:28	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	30/11/2021 14:38:14	Senhor fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	30/11/2021 14:38:28	Senhor fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	30/11/2021 14:39:26	Para VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L - Senhores, boa tarde. Convocamos anexo, proposta consolidada com os preços praticados na sessão.
17.417.928/0001-79	30/11/2021 14:45:51	Boa tarde! Sra. Pregoeira, ok, cliente.
Sistema	30/11/2021 15:01:57	Senhor fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	30/11/2021 15:02:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	30/11/2021 15:03:04	Para VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L - Convocamos o item 3, proposta consolidada.
Sistema	30/11/2021 15:06:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	30/11/2021 15:11:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	30/11/2021 15:18:17	O item 1 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/11/2021 15:18:17	Sr. Fornecedor GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ 32.427.729/0001-35, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 15:23:17 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 15:23:18	O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:23:17 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ 32.427.729/0001-35.
Sistema	30/11/2021 15:23:18	Sr. Fornecedor U F AGUIAR EIRELI, CPF/CNPJ 63.833.883/0001-30, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 15:28:18 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 15:28:19	O item 1 teve o 2º desempate encerrado às 15:28:18 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor U F AGUIAR EIRELI, CPF/CNPJ 63.833.883/0001-30.
Sistema	30/11/2021 15:28:19	O item 1 está encerrado.
Sistema	30/11/2021 15:28:19	O item 1 teve empate real para os valores 128.193,0000 e 128.230,6200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/11/2021 15:29:13	O item 2 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/11/2021 15:29:13	Sr. Fornecedor GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ 32.427.729/0001-35, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 2 até às 15:34:13 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 15:34:14	O item 2 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:34:13 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor GOTHERM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ 32.427.729/0001-35.
Sistema	30/11/2021 15:34:14	Sr. Fornecedor IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS, CPF/CNPJ 37.912.700/0001-62, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 2 até às 15:39:14 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 15:39:15	O item 2 teve o 2º desempate encerrado às 15:39:14 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor IMPERIOGN COMERCIO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E SERVICOS, CPF/CNPJ 37.912.700/0001-62.
Sistema	30/11/2021 15:39:15	O item 2 está encerrado.
Sistema	30/11/2021 15:39:15	O item 2 teve empate real para o valor 387.965,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	30/11/2021 15:53:16	O item 3 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	30/11/2021 15:53:16	Sr. Fornecedor ARGOS LTDA, CPF/CNPJ 42.262.411/0001-03, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 3 até às 15:58:16 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 15:58:17	O item 3 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:58:16 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARGOS LTDA, CPF/CNPJ 42.262.411/0001-03.
Sistema	30/11/2021 15:58:17	Sr. Fornecedor METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 11.186.327/0001-16, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 3 até às 16:03:17 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 16:03:18	O item 3 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 16:03:17 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor METALTEC M. OLIVEIRA COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ 11.186.327/0001-16.
Sistema	30/11/2021 16:03:18	Sr. Fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CPF/CNPJ 31.646.159/0001-01, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 3 até às 16:08:18 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 16:08:19	O item 3 teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 16:08:18 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA, CPF/CNPJ 31.646.159/0001-01.
Sistema	30/11/2021 16:08:19	Sr. Fornecedor MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI, CPF/CNPJ 27.390.535/0001-72, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 3 até às 16:13:19 do dia 30/11/2021. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	30/11/2021 16:13:20	O item 3 teve o 4º desempate encerrado às 16:13:19 de 30/11/2021. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI, CPF/CNPJ 27.390.535/0001-72.
Sistema	30/11/2021 16:13:20	O item 3 teve empate real para o valor 308.503,3700. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	30/11/2021 16:13:20	O item 3 está encerrado.
Pregoeiro	30/11/2021 16:18:03	Senhores, considerando o avançado da hora suspenderemos a sessão por agora, daremos continuidade dia 01/12/2021 às 10h.
Pregoeiro	01/12/2021 10:26:03	Bom dia... Senhores, emitimos nossas sinceras desculpas em relação ao atraso do início da sessão. Daremos prosseguimento nos atos, habilitando os itens.
Pregoeiro	01/12/2021 12:44:19	Estamos avaliando alguns pontos em relação aos itens 7 e 8. Aguardem.
Pregoeiro	01/12/2021 14:25:25	Senhores, boa tarde. Considerando que os itens 7 e 8 guardam algumas especificidades, obrigatoriedade do selo do IMETRO, por força de resolução, e as licitantes ao apresentarem a marca de seus produtos eles devem obedecer a descrição prevista no instrumento editalício, e por segurança jurídica, a SEMED suspenderá a sessão para diligenciar.
Pregoeiro	01/12/2021 14:26:43	Especificamente sobre os itens 7 e 8. Comunicamos que daremos continuidade a sessão dia 02/12/2021 às 9h e 30min. Aguardamos a presença de todos na plataforma no horário designado.
Pregoeiro	02/12/2021 09:02:01	Bom dia senhores, considerando o que fora declinado quando da suspensão da sessão, vamos dar continuidade no certame, finalizando a reanálise dos itens 7 e 8 e passaremos a habilitação.
Pregoeiro	02/12/2021 10:43:15	Senhores, em relação aos itens 7 e 8, considerando tratar-se de bebedouro que será utilizado nas unidades de educação infantil do Município, é imprescindível, inclusive por força da Portaria IMETRO 344/2014 e alterações posteriores que os equipamentos para consumo de água deverão ter registro, ativo, na Autarquia apontada.
Pregoeiro	02/12/2021 10:47:50	sendo portanto condição sine qua nom que as licitantes apresentem produto com registro ativo. Foi constatado pela Administração Pública, através de pesquisa realizada no sítio do IMETRO que as marcas KARINA, METAL ROCHA, FRISBEL não possuem certificado ativo para os itens 7 e 8 do certame. A KNOX possui certificado ativo para o item 7 mas não está ativo para 8
Pregoeiro	02/12/2021 10:50:51	A marca NARDIN, ACQUA GELATA e SÓ AÇO possuem certificados ativos para os itens 7 e 8. Diante do exposto, e por questão de segurança jurídica registra a Pregoeira que as marcas que não estiverem com certificação ativa não serão alcançadas pelo aceite de suas propostas.
Sistema	02/12/2021 12:38:29	Senhor fornecedor TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.317.183/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	02/12/2021 12:39:15	Para TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Convocamos anexo, proposta consolidada de acordo com os preços praticados na sessão.
30.317.183/0001-34	02/12/2021 12:54:02	BOA TARDE
30.317.183/0001-34	02/12/2021 13:03:29	boa tarde
30.317.183/0001-34	02/12/2021 13:03:39	estamos providenciando o anexo
Pregoeiro	02/12/2021 13:13:02	Para TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Por favor, com a maior brevidade.
30.317.183/0001-34	02/12/2021 13:15:36	OK
Sistema	02/12/2021 13:19:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor TH COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.317.183/0001-34, enviou o anexo para o item 7.

Sistema 02/12/2021 13:32:19 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.

Pregoeiro 02/12/2021 13:32:46 Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 02/12/2021 às 14:00:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração abertura da sessão pública	26/11/2021 09:00:00	Previsão de abertura: 26/11/2021 09:10:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Pregoeiro não definido para a compra.
Alteração abertura da sessão pública	26/11/2021 09:10:00	Previsão de abertura: Sem prazo definido; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Pregoeiro não definido para a compra.
Alteração equipe	26/11/2021 09:10:44	
Alteração abertura da sessão pública	26/11/2021 09:33:05	Previsão de abertura: 29/11/2021 10:00:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Considerando a instabilidade na internet e por segurança jurídica, decide pela reabertura da sessão na data aprazada.
Abertura da sessão pública	29/11/2021 10:00:06	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	29/11/2021 10:20:06	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	29/11/2021 11:15:26	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	02/12/2021 13:32:19	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	02/12/2021 13:32:46	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 02/12/2021 às 14:00:00.

Data limite para registro de recurso: 09/12/2021.

Data limite para registro de contrarrazão: 16/12/2021.

Data limite para registro de decisão: 23/12/2021.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:51 horas do dia 02 de dezembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ALDOEMIA REGIS CORREA
Pregoeiro Oficial

FELIPE GALVAO PEREIRA
Equipe de Apoio

VANDERLEI SILVA AGUIAR
Equipe de Apoio



[Voltar](#)

